
GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

11
’d

e

9’
da

FİYAT 4 TL 1 ekim 2024 salı/28 rebiülevvel 1446

KUZEY MAKEDONYA’DAKi
YÖRÜKLER KiMLiĞiNi KORUYOR

12 YAŞINDAKi GENÇ ATLET 
2 YILDA 30 MADALYA KAZANDI

ali değermenci 10’da

ALLAH’IN MESCİDLERİNİ
ANCAK GERÇEK 

MÜMİNLER İMAR EDER

dr seyfi ŞaHin 5’Te

CIA AHTAPOTU

merT armağan 6’da

FUTBOLDA KAOS MU
PLANLANIYOR?

saldırılar
nedeniyle
BeyrUT’Ta

korkU 
Hakim

7

öğr. gör. Hande orTay 7’de

SURİYE, LÜBNAN,
YEMEN, GAZZE: İSRAİL’İN

SALDIRILARI ALTINDA

arzU erdoğral 4’Te

İRAN KURU SIKMAYI 
BIRAKIP NE ZAMAN 
SAHADA OLACAK?

n FEnErbaHçE ve A Milli FutbolTakımı’nın eski golcüsü ve fut-bol yorumcusu Serhat Akın’ayönelik silahlı saldırıya ilişkinsoruşturma sürüyor. SerhatAkın’a yönelik saldırı talimatı-nın Gürcistan’dan geldiği ve250 bin lira karşılığında yapıl-dığı iddia edildi. Soruşturmakapsamında yeni bir gelişmedaha yaşandı. Silahlı saldırıdakullanılan motosikleti sürenşüpheli ile tetiği çeken saldır-ganın da aralarında bulundu-ğu gözaltına alınan 6 şüpheli-den 5’i tutuklandı.

ntErÖr örgütü PKK/KCK’nınöz Savunma Birlikleri sözdesorumlusu lokman ismail’inMilli istihbarat Teşkilatı (MiT)tarafından ırak’ınkuzeyinde etkisizhale getirildiğibildirildi. Teröristlokman ismail,2015-2016 yılla-rında şırnak’tameydana gelen hendek-bari-kat olaylarında Türk güvenlikgüçlerine yönelik saldırılarıorganize eden kişiydi. / 6’Da

MİT'ten teröre 
bir darbe daha

Dünya yine izliyorTerörist israil, kan dökmeye devam ederken, dünya yine kör, sağır ve dilsiz... Gazze’de soykırım uygulayanlübnan’da katliama devam eden terör ordusu, son olarak Yemen’de Husileri vurdu. Netanyahu’nun savaşıbölgeye yayma girişimi olarak yorumlanan saldırıda, enerji santralleri, petrol stokları ve bir liman hedef alındı

tErÖr DEVlEti israil saVaŞı bÖlGEyE yayıyor

TANSİYON İYİCE YÜKSELDİ
nGazzE’DEki saldırılarıyla 41 bini aşkın insanınölümüne neden olan terörist israil ordusu, lüb-nan’ın ardından şimdi de Yemen’i vurdu. israil or-dusunun tüm saldırganlığına rağmen dünya iseyine tiyatro gibi iziyor. israil savaş uçakları Gazze,lübnan derken son olarak Yemen’deki Husilerihedef aldı. “Son dönemde israil’e gerçekleştirdiğisaldırılara cevap olarak” vurduğunu belirten birpaylaşım yapan israil ordusu, enerji santralleri,askeri mühimmat, petrol stokları ve bir limanıhedef aldı. israil’in Husilere saldırısı, Orta Do-ğu’daki tansiyonu iyice artırdı. Cumartesi günüisrail, lübnan’a bir saldırı gerçekleştirmiş ve Hiz-bullah lideri Hasan Nasrallah’ı öldürmüştü.

BÖLGE SAVAŞA SÜRÜKLENİYOR
nbirlEŞmiŞ Milletler (BM), çatışmaların 211 binkişiyi yerinden ettiğini ve bunların 8 bininin şuanda devlet okullarında ve diğer barınaklardakaldığını açıkladı. Hava saldırıları yaklaşık 300bin kişinin temiz suya erişiminin engellenmesineneden oldu. israil, Yemen ve lübnan’ın yanındaGazze’ye de yaklaşık bir yıldır kesintisiz şekildesaldırılar düzenliyor. Bu saldırılarda çoğu kadınve çocuk olmak üzere on binlerce kişi hayatınıkaybetti. Avrupa Birliği (AB) Dış Politika şefi Jo-sep Borrell ise ABD’nin New York kentinde Bey-rut’un güneyine saldırı düzenlemesiyle tansiyo-nun iyice arttığı Orta Doğu’nun “tam bir savaşadoğru sürüklendiği” uyarısını yapmıştı. / 7’DE

Hamas'ın Lübnan şefi öldürüldü
nHibzullaH lideri Hasan nasrallah’ın öldürülmesinin yankıları sürerken, is-

rail’in lübnan’a hava saldırıları devam ediyor. ilk kez beyrut’un merkezini
vuran israil savaş uçakları, Filistin Halk kurtuluş Cephesi’nin üç üyesini öl-
dürdü. saldırılarda sünni bir topluluk olan Cemaati islami’nin de hedef alın-
dığı öne sürüldü. Ülkenin güneyindeki bombardımanda ise Hamas’ın lüb-
nan şefi Fetih Şerif Ebu el-Emin’in ailesiyle birlikte öldürüldüğü açıklandı.

Kara saldırısı için hazırız
nHibzullaH Genel sekreter yardımcısı Şeyh naim kasım, nasral-

lah’ın öldürülmesi sonrası ilk kez konuştu. kasım, “Grup bir kar-
deşini, bir liderini kaybetti. nasrallah’ın yolunda yürümeye de-
vam edeceğiz” dedi. Gereken her şeyin planlandığı gibi yapılaca-
ğını belirten kasım, israil’in kara saldırısına hazır olduklarını
açıkladı ve “Günün sonunda zafer bizim olacak” diye konuştu.

Avrupa ve 
ABD yalan 

söyledi
n iran Cumhurbaşkanı Me-sud Pezeşkiyan, israil’inbölgedeki saldırganlığınave Batılı destekçilerine de-ğinerek, “şehit Haniye sui-kastına iran’ın yanıt ver-memesi karşılığında Gaz-ze’de ateşkes sözü verenABD ve Avrupa ülkeleri-nin liderlerinin iddialarıtamamen yalandı. Bu türsuçlulara bir şans ver-mek, onları daha fazlasuç işlemeleri için ce-saretlendirmek-ten başka birişe yaramaya-cak” dedi.

F-35'te çözüme
karşı kirli ittifak
nabD ve Türkiye heyetleri arasında F-16 dosyası görüşmeleri baş-larken, Türkiye’nin F-35 programına dönüşü konusu da ele alın-maya başlandı. Görüşmeler, 2028 yılında hizmete alacağı F-35’lerile Türkiye’ye karşı hava gücünde üstünlük kurma hesabı yapanYunanistan’da endişeye neden oldu. ABD’deki rum lobisi hareke-te geçerken, FeTö’ye yakınlığı ile bilinen Amerikan Girişimcilikenstitüsü (Aeı) uzmanlarından Michael rubin de sahneye çıktı.
nyunan basınında F-35 programına dönüş haberleri yer aldı. Ha-berde, Başbakan Miçotakis’in ABD Dışişleri Bakanı Antnoy Blin-ken ile yaptığı görüşmede, endişelerini ilettiği aktarıldı. Haberinkaynağı olan ve bilgileri doğrulayan kişinin ise FeTö’ye yakınlığıile bilinen rubin olması dikkat çekti. S-400’lerin incirlik Üssü’nekonuşlanacağı iddialarını algı maksatlı olarak değerlendiren yet-kililer, “Bu iddiaların ardındaki FeTö destekçisi rubin, en büyükTürk düşmanı” değerlendirmesinde bulundu. / 6’Da

Türkiye ile ABD arasında son dönemde yapılan görüşmelerde CAATSAyaptırımlarının kaldırılması ve F-35 programına dönüş yolunun açılmasıiçin formül aranıyor. Bundan rahatsız olan rum lobisi ve FeTö’nün iseolası mutabakatı baltalamak için iş birliği içine girdiğine dair şüphe var
Dışişleri Bakanı
Hakan Fidan, 
konuyu ABD 

Dışişleri Bakanı
Blinken ile 

görüşmüştü.

Serhat Akın'a 
saldırı talimatı 
Gürcistan'dan

nkuzEy Afrika ülkesi Tunus açıklarında mülteciteknesinin batması sonucu aralarında üç bebeğinde olduğu en az 12 kişinin hayatını kaybettiği açık-landı. Ülkenin Jerba Adası açıklarında dün yaşa-nan olayda 10 kişinin de kayıp olduğu bilgisi ve-rildi. Tunus Sahil Güvenliği’nden bir yetkili, kala-balık teknede bulunan 29 kişiyi kurtardıklarınıbildirdi. Yerel hak örgütü insan Hakları Gözlem-evi ise teknedeki tüm mültecilerine Tunuslu ol-duğunu, iki de Faslı bulunduğunu belirtti.

Avukatı değişti
SiNAN ATeş DAVASıNDA YeNi DuruşMA GörÜlDÜ

nEski Ülkü Ocakları Genel Başkanı SinanAteş’in öldürülmesine ilişkin 22 sanık-lı davada yeni duruşma görüldü. Davaöncesinde ise yeni bir gelişme yaşandı.Sinan Ateş’in avukatı Ali Yücel dava-dan çekilirken, yerine avukat HüseyinKaya duruşmaya katıldı. MahkemeBaşkanı Mehmet Güven, önceki celsesunulan mütalaaya ilişkin maktul Si-nan Ateş’in eşi müşteki Ayşe Ateş’e sözverdi. Ayşe Ateş, adaletin gerçekleş-mesini beklediklerini belirtti.Ayşe 
Ateş

650 bin bina risk altında650 bin bina risk altında650 bin bina risk altında650 bin bina risk altında650 bin bina risk altında

Deprem Güçlen-dirme DerneğiBaşkanı Türkkan,Türkiye’nin dep-rem riski en yük-sek ülkelerdenbiri olduğunutekrar hatırlattı

n istanbul’Da yaklaşık 650 bin binanındepreme karşı dayanıksız olduğu belir-ten Sinan Türkkan, yaşanabilecek bü-yük bir depremde çok sayıda binanınyıkılabileceğini söyledi. Türkkan, “Ülke-mizdeki konutların yüzde 80’e yakınıdeprem riski altında. Dolayısıyla şehirşehir ayırmak yerine bir bütün olarakdüşünüp depreme dayanıklı olacak şe-kilde dizayn etmek zorundayız” dedi.
ABD'yi Helene 

Kasırgası vurdu
nabD’nin Florida kıyılarını yak-laşık 225 kilometre hızla vu-ran Helene Kasırgası’nınolumsuz etkileri devam edi-yor. Kasırganın getirdiği şid-detli rüzgar ve yağışların etkiliolduğu Kuzey Carolina, GüneyCarolina, Georgia, Florida veVirginia eyaletlerinde 90 kişiyaşamını yitirdi.

Akdeniz'de yine facia
nDiyarbakır’ın Bağlar ilçesinde kaybo-lan ve daha sonra cansız bedeni bulunan8 yaşındaki Narin Güran cinayetinde, bi-limsel araştırmalar beklenen sonucu ver-medi. Cesetten alınan 91 numunenin in-celenmesinde, katilin izine dair herhangibir bulguya ulaşılamadı. Narin’in kimlikkartının cinayet mahallinde bulunan çu-valın içinde olması ise cinayetin planlı birşekilde işlendiğine işaret ediyor. / 6’Da

Narin'in katili her
detayı planlamış
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Orta kulakta oluşan sıvı veya iltihaplan
manın zamanla işitme kaybına neden ola
bileceğini belirten uzmanlar bu sorunun 
tedavisi için kulak tüpü kullanılabile
ceğini söylüyor. 

 
Kulak tüpü ameliyatının kulak zarına 

yapılan bir işlem olduğunu dile getiren 
Kulak, Burun, Boğaz Uzmanı Dr. Öğr. 
Üyesi K. Ali Rahimi, “İşitme kaybına 
neden olabilen hastalıklar çocuklarda 
daha yaygın olarak görülür ve daha sık 
tekrarlanır.” dedi. Kulak tüpü ameliyatının 
ağrısız bir işlem olduğuna değinen Dr. 
Öğr. Üyesi K. Ali Rahimi, yerleştirilen 
tüpün birkaç ay içinde kendiliğinden 
düşeceğini aktardı. 

 
Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL 

Hastanesi Kulak, Burun, Boğaz Uzmanı 
Dr. Öğr. Üyesi K. Ali Rahimi, kulak içi 
basıncına bağlı işitme kayıplarının te
davisinde kullanılan kulak tüpü hakkında 

bilgi verdi 
 
Kulak içi basıncı azaltmak için tüp 

takılır… 
 
Orta kulakta oluşan sıvı veya iltihaplan

manın zamanla işitme kaybına neden ola
bileceğini ifade eden Dr. Öğr. Üyesi K. Ali 
Rahimi, “Kulak içinde oluşan sıvı basınca 
neden olur. Basınç 400 mm bar seviye
sine ulaşmışsa ve kişinin işitme kaybı 
yüzde 2040 seviyelerinde ise tüp takma 
ameliyatı uygulanır. Tüp kulak zarına 
yapılan bir işlemdir.” dedi. 

 
Kulak tüpü ameliyatı gerektiren du

rumlar çocuklarda daha yaygın! 
 
Kulak tüpünün her yaş grubundan 

kişiye uygulanabileceğini belirten Dr. Öğr. 
Üyesi K. Ali Rahimi, “Çocuklarda da 
yetişkinlerde de kulak tüpü ameliyatı 
uygulanabilir. Önemli olan geniz eti prob

lemini çözmektir. İşitme kaybına neden 
olabilen hastalıklar çocuklarda daha 
yaygın olarak görülür ve daha sık tekrar
lanır. Kulak tüpü için ideal yaş 2,54 yaş 
aralığıdır.” şeklinde konuştu. 

 
Kulak tüpü birkaç ay içinde kendiliğin

den düşüyor 
 
Kulak tüpü taktırmanın herhangi bir 

yan etkisi olmadığına dikkat çeken Dr. 
Öğr. Üyesi K. Ali Rahimi, sözlerini şöyle 
tamamladı: 

 
“Bu işlem öncesi ve sonrası herhangi 

bir ağrı oluşmaz. Kulak tüpü takıldıktan 
bir süre sonra kendiliğinden düşer. Ömür
leri 36 arasıdır. Bazı tüpler daha uzun 
süre kalır ve özel tüplerdir. Hangi tür 
tüpün kullanılacağını kulak zarının tipine 
ve hastanın işitme kaybına göre belir
lemek gerekir.” 

 SERKAN ÖZTÜRK

Zamanının çoğu okulda geçiren çocuk
ların enerji, protein, vitamin ve mineral 
ihtiyaçlarının karşılanması gerektiğini be
lirten uzmanlar, gelişme çağındaki çocuk
ların ve ergenlerin enerji ihtiyaçlarının 
yüksek olduğunu belirtiyor. 

 
Çocukların protein ağırlıklı bir kahvaltı 

yapmalarının önemli olduğunu vurgulayan 
Beslenme ve Diyet Uzmanı Hülya Yiğit, 
“Yapılan araştırmalar, kahvaltı yapan 
çocukların derse daha iyi odaklandığını 

gösteriyor. Ancak kahvaltıda çocuklara en
erji versin diye çikolata kremalarını öner
miyoruz.” dedi. Çocukların enerji 
ihtiyaçlarını karşılamak için günde 1 veya 
2 ara öğün yapabileceklerine değinen 
Beslenme ve Diyet Uzmanı Hülya Yiğit, 
ancak sağlıksız yiyeceklere yönelebilecek
lerinden seçimin çocuklara bırakılma
masını, beslenme çantalarına sağlıklı 
atıştırmalıklar konulmasını önerdi. 

 
Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Has

tanesi Beslenme ve Diyet Uzmanı Hülya 
Yiğit, okul döneminin başlamasıyla çocuk
ların beslenme alışkanlıklarının nasıl 
düzenleneceği hakkında önerilerde bu
lundu. 

 
Çocuklar ve ergenler 3 ana öğün yemeli  
 
Yaz tatilinin sona ermesi ve yeni bir 

dönemin başlamasının çocukların sağlıklı 
beslenme rutinlerinin oluşturulması için 
de iyi bir fırsat olabileceğini dile getiren 

Beslenme ve Diyet Uzmanı Hülya Yiğit, 
“Çocukların okula sağlıklı bir başlangıç 
yapmasında, yeterli ve dengeli beslen
menin yeri oldukça önemli.” dedi. 

 
Zamanının çoğu okulda geçtiği için 

çocukların enerji, protein, vitamin ve min
eral ihtiyaçlarının karşılanması gerektiğine 
dikkat çeken Beslenme ve Diyet Uzmanı 
Hülya Yiğit, “Gelişme çağındaki bireylerin 
yani çocukların ve ergenlerin enerji 
ihtiyaçları yüksektir. Bu nedenle günde 3 

ana öğün yapmalarını öneriyoruz.” şek
linde konuştu. 

 
Proteinli bir kahvaltı derse daha iyi 

odaklanmayı sağlıyor  
 
Güne peynir ve yumurta gibi proteinli 

bir kahvaltı ile başlamanın altın standart 
olduğunun altını çizen Beslenme ve Diyet 
Uzmanı Hülya Yiğit, şöyle devam etti: 

 
“Eğer kahvaltı yapmada zorluk yaşanıy

orsa, mutlaka ilk teneffüslerde yenilebile
cek yeşillikli bir sandviç, ev yapımı esmer 
unla yapılmış peynirli, yeşillikli bir poğaça 
da tercih edilebilir. Yapılan araştırmalar, 
kahvaltı yapan çocukların derse daha iyi 
odaklandığını gösteriyor. Ancak kahvaltıda 
çocuklara enerji versin diye çikolata kre
malarını önermiyoruz. Bunların yerine ev 
yapımı tahinpekmez veya şekersiz 
fındık/fıstık ezmeleri tercih edilebilir.” 

 
Beslenme çantasında sağlıklı atıştır

malıklar bulundurun  
 
Çocukların enerji ihtiyaçlarını karşıla

mak için günde 1 veya 2 ara öğün yapa
bileceklerine değinen Beslenme ve Diyet 
Uzmanı Hülya Yiğit, “Çocuklar seçimlerini 
kendileri yaptığında, hızlıca kekmeyve 
suyu, tuzlu atıştırmalıklara yönelebilirler. 
Ancak son yıllarda okul kantinlerinde 
yapılan kısıtlamalar sonucu bu sağlıksız 
besinlerin satışı da sınırlandırılmıştır. 
Çocuklar enerji ihtiyacını kuruyemişler
den, muz, mandalina, elma gibi taze meyve 
veya kuru meyvelerden sağladığında iştah 
kontrollerini de daha iyi sağlamış olacak
lardır.” dedi. 

 
Birçok bilimsel yayının, şekerli atıştır

malık ve cips gibi yiyeceklerin hem hücre
sel stresi arttırdığını hem de hafızayı 
olumsuz etkilediği bildirdiğini hatırlatan 
Beslenme ve Diyet Uzmanı Hülya Yiğit, 
“Beslenme çantalarında süt ve süt ürün
leri, kuruyemişler, kuru meyveler, esmer 
un ile yapılmış ev yapımı poğaçalar, 
mevsim meyveleri ve sebzeler yer almalı. 
Çocukların gün içinde yeterli miktarda su 
tüketimi de oldukça önemli. Mümkünse 
cam su şişeleri tercih edilebilir.” önerisinde 
bulundu. 

 
Gün içinde çoğunlukla oturduklarından, 

fiziksel aktivite yapmalarına olanak 
sağlanmalı 

 
Çocukların okulda olabildiğince sağlıklı 

seçim yapmalarını sağladıktan sonra evde 
sınırlı miktarda sevdiği besinlerin öğünler
ine eklenebileceğini belirten Beslenme ve 
Diyet Uzmanı Hülya Yiğit, “Ancak yeterli 
sebze, tam tahıl, süt ürünü ve meyve tüke
timi de göz ardı edilmemeli. Vaktinin 
çoğunu sırada oturarak geçiren çocukların, 
günlük yeterli düzeyde fiziksel aktivite 
yapmasına olanak sağlamak da hem okul 
başarısına hem de çocukların bedensel ve 
zihinsel gelişimine olumlu katkı sağlaya
caktır.” diyerek sözlerini tamamladı. 

 SERRA KARAÇAM

Sağlıksız atıştırmalıklar 
hafızayı da olumsuz etkiliyor! 

Kulak tüpü ameliyatı gerektiren durumlar çocuklarda daha yaygın! 

Diş bakım ürünleri  
ihtiyaca uygun seçilmeli  

Ağız ve diş sağlığı için düzenli diş 
bakım rutininin önemli olduğunu be
lirten uzmanlar, kullanılan ürünlerin de 
bir o kadar önemli olduğunu söylüyor. 

 
Ağız bakım ürünlerinin kişinin 

ihtiyaçlarına göre değişebileceğini ifade 
eden Periodontoloji Uzmanı Dr. Öğr. 
Üyesi Nihal Bahar, “Diş fırçalarının kıl 
tipi dişlerin üzerindeki plakları uzak
laştıracak ve ayrıca diş etlerine ve diş 
minelerine travma yaratmayacak sert
likte olmalı. Diş macunu da ağız ve 
tükürük yapısı, tüketilen besinler, 
genetik yatkınlıklar ve oral hijyen 
alışkınlıklarına göre seçilmeli.” dedi. Diş 
ipi kullanımının önemine de vurgu 
yapan Dr. Öğr. Üyesi Nihal Bahar, dişler 
her ne kadar düzenli fırçalansa da diş
lerin arasındaki gıda birikintilerinin diş 
fırçaları tarafından uzaklaştırılamaya
cağının altını çizdi. 

 
Üsküdar Üniversitesi Üsküdar Diş Has

tanesi Periodontoloji Uzmanı Dr. Öğr. 
Üyesi Nihal Bahar, ağız ve diş temi
zliğinin en etkili şekilde yapılabilmesi 
için gerekli olan diş bakım malzemeleri 
hakkında bilgi verdi. 

 
Diş fırçası plakları uzaklaştıracak kadar 

sert, diş etlerine zarar vermeyecek kadar 

yumusak olmalı 
 
Sağlıklı bir diş bakım rutininin olmazsa 

olmazı diş fırçası seçiminde fırçanın kıl 
tipinin, başlık boyutunun ve fırça sapının 
kişinin ihtiyacına göre değişiklik göstere
bileceğini dile getiren Dr. Öğr. Üyesi Nihal 
Bahar, “Diş fırçalarının kıl tipi dişlerin 
üzerindeki plakları uzaklaştıracak ve 
ayrıca diş etlerine ve diş minelerine 
travma yaratmayacak sertlikte olmalı. 
Çok yumuşak kıllı diş fırçası diş et
lerinden ameliyat geçiren hastalara veya 
özel bir durumu varsa hekim tarafından 
tavsiye edilmeli aksi taktirde plağı uzak
laştıramadığı için yararlı bir temizleme 
sunmayacaktır.” dedi. 

 
Kişilerin kendi el kuvvetlerine ve diş eti 

hassasiyetlerine göre yumuşak veya orta 
derecede fırçalar seçmelerini öneren Dr. 
Öğr. Üyesi Nihal Bahar, “Başlık seçiminde 
ise küçük başlığa sahip olan fırçalar arka 
bölgelere daha kolay ulaşabildikleri için 
tercih edilebilir.” şeklinde konuştu. 

 
Aşırı basınç diş eti çekilmelerine ve 

mine aşınmalarına neden olabilir  
 
Otomatik diş fırçası seçiminde ise 

basınç sensörlü olan fırçaların tercih 
edilmesi gerektiğinin altını çizen Dr. Öğr. 

Üyesi Nihal Bahar, şunları söyledi: 
 
“Aksi taktirde fark edilmeden aşırı 

basınç nedeni ile diş eti çekilmeleri ve 
mine aşınmaları görülebilir. Ancak 
bireyin el beceresi yeterli ise manuel 
fırça ile de otomatik diş fırçası kadar 
yeterli temizlemeyi sağlayabilir. Bunun 
için diş etinden dişe doğru bir hareket ile 
ve dişlerin her yüzeyini en az 5 defa fırça 
darbesini değdirerek iki buçuk ve üç 
dakika süren bir fırçalama ile optimum 
temizlemeyi sağlayacaktır.” 

 
Diş beyazlatma özellikli macunlar uzun 

süre kullanılmamalı  
 
Diş macunu seçiminin de kişinin ihtiy

acına göre farklılık gösterdiğine değinen 
Dr. Öğr. Üyesi Nihal Bahar, “İnsanların 
ağız ve tükürük yapıları, tükettikleri 
besinler, genetik yatkınlıkları ve oral hi
jyen alışkınlıklarına göre farklılıklar 
gösterebilir. Çok fazla karbohidrat şeker 
ve kola gibi asidik besinler tüketen birey
lerin ağız yapısı çürüğe daha çok yatkın
lık gösterir. Bu kişiler piyasada bulunan 
çürük engelleyici florür içeren macunları 
seçebilirler. Bazı bireyler ise daha çok 
dişeti problemi yaşadıkları için hassas 
dişetlerine özel macunları seçebilirler. 
Diş beyazlatma özelinde olan macunlar 
ise uzun dönem kullanılması mine 
yüzeyi aşınmalarına sebep olacakları 
için çok fazla tercih edilmemeli.” dedi. 

 
“Diş ipi kullanmadan tam bir temizlik 

sağlanamaz” 
 
Diş ipi kullanımının diş sağlığı üz

erindeki etkisi hakkında da bilgi veren 
Dr. Öğr. Üyesi Nihal Bahar, şöyle devam 
etti: 

 
“Bireyler her ne kadar üst düzey diş 

fırçalama alışkanlıklarına sahip olsalar 
da diş ipi kullanmadan optimum bir 
temizliğe varamazlar. Ne kadar 
fırçalarsak fırçalayalım dişlerimizin 
arasındaki gıda birikintileri diş fırçaları 
tarafından uzaklaştırılamaz bu yüzden 
her gece yatmadan önce mutlaka komşu 
dişlerin arası diş ipi ile temizlenmeli.  

 

Protez, köprü, implant veya ortodontik 
tedavi sürecinde olan danışanlara süper 
floss denilen ucu misinalı tekli şeklide 
paketlenen diş ipleri tavsiye edilebilir. Bu 
diş ipleri uçlarının sivri olması ve 
tükürükle temas sırasına ipin diş arasın 
da şişmesi ile aradaki gıda artıkların 
temizlenmesine yardımcı olur. Komşu 
dişlerin arasındaki mesafe fazla ise de o 
boşluğun büyüklüğüne uygun arayüz 
fırçaları uygulanabilir. Bunların dışında 
ağız duşlarıda diş aralarının temizlen
mesi için uygun aletlerdir.” 

 
Alkol içermeyen ağız gargaraları tercih 

edilmeli  
 
Ağız gargaralarının rutin kullanımının 

ağız içindeki bakteri popülasyonunu 
azaltıp daha ferah bir nefes 
kazandırdığına vurgu yapan Dr. Öğr. 
Üyesi Nihal Bahar, “Ama rutin kul
lanımda alkolsüz gargara tercih edilme
lidir. Alkol içerikli gargaralar uzun süreli 
kullanımda ağız kuruluğuna sebep ola
bilir. Klorohexidin glukanat içerikli gar
garalar ise sadece hekim tarafında tedavi 
amaçlı reçete edilmelidir. Günlük kul
lanım için uygun değildir, uzun süreli 
kullanımlarda dişlerde renklenmelere 
neden olabilir.” uyarısında bulundu. 

 
Diş bakım malzemelerinin düzenli 

değiştirilmesi gerekiyor!  
 
Son araştırmalara göre, dil kazıyıcıların 

düzenli kullanımda tat duyusunu 
geliştirdiğini belirten Dr. Öğr. Üyesi Nihal 
Bahar, “Ayrıca dil kazıyıcılar dilin üz
erindeki bakteri florasını uzaklaştırarak 
ağız kokusunun da önüne geçer.” dedi. 

 
Diş bakım malzemelerinin değiştirilme 

sıklığına da dikkat edilmesi gerektiğine 
dikkat çeken Dr. Öğr. Üyesi Nihal Bahar, 
“Manuel diş fırçası kullanıyorsanız 
fırçanızı, elektronik diş fırçaların ise 
başlığını 3 ayda bir değiştimeniz gerekir. 
Komşu dişlerin aralarının temizlenmesi 
için kullanılan ara yüz fırçalarının her 
birini bir ay boyunca kullanabilirsiniz.” 
diyerek sözlerini tamamladı.  

NUR BATU
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ANKARA'DA silahla emlak ofisi-
ne saldırarak 1 kişiyi yaralayan kar 
maskeli 2 şüpheli düzenlenen ope-
rasyon sonucunda yakalandı. 

Edinilen bilgiye göre, 17 Eylül 
tarihinde saat 20.00 sıralarında 
Ankara'nın Altındağ ilçesinde bulu-
nan bir işletmeye motosikletle ge-
len iki silahlı saldırgan iş yeri sahi-
bini silahla yaralayarak kaçtı. Ola-
yın faillerini yakalamak üzere ça-
lışma başlatan Asayiş Şube Müdür-
lüğü Cinayet Büro Amirliği görevli-
leri yaptıkları araştırmalar sonu-
cunda, iş yeri sahibi Ç.U.'nun E.Y.'ye 
araç sattığını, parasının bir kısmını 
aldığını, kalan kısmının ise verme-
mesinden dolayı tartıştıklarını be-
lirledi. Olayın azmettiricisi olduğu 
tespit edilen E.Y. yakalanarak göz-
altına alındı. Adli işlemlerin ta-
mamlanmasının ardından adli ma-
kamlara sevk edilen şüpheli E.Y.‘nin 
adli kontrol şartıyla serbest bıra-
kıldığı öğrenildi. 

Şüphelilerin bölgeye olay gü-
nünden önce keşif yapmak için gel-
diğini tespit eden ekipler, U.H. ve 
M.Y. düzenlenen operasyon sonucu 
yakalanarak gözaltına alındı. Çok 
sayıda suç kayıtlarının olduğu öğ-
renilen şüpheliler gerekli işlemle-
rin tamamlanmasının ardından ad-
liyeye sevk edilecek.

Ankara'da silahla 
emlakçıya saldırarak 
1 kişiyi yaralayan kar 

maskeli 2 şüpheli  
yakalandı 

KOCAELİ'DE bir süre önce ara-
ba camı kırma meselesi yüzünden 
başlayan husumet dün pazar yerin-
de işlenen cinayetle sona erdi. Göz-
altına alınan zanlı tutuklandı. 

Olay, İzmit ilçesi Doğu Kışla Pa-
zaryerinde dün sabah 08.30 sırala-
rında meydana geldi. İddiaya göre, 
bir süre önce aralarında araba 
camı kırma meselesi yüzünden hu-
sumet başlayan E.T. ile Yiğit Laç pa-
zaryerinde karşı karşıya geldi. 
E.T.'nin "adam mısın sen" sözleri 
üzerine büyüyen tartışma kavgaya 
dönüştü. Çıkan kavgada E.T., Yiğit 
Laç ile yanında bulunan A.B. ve 
U.C.L.'yi bıçaklayarak olay yerinden 
kaçtı. Olayın ardından Yiğit Laç ha-
yatını kaybederken zanlı E.T. ile ya-
nında bulunan K.T. Kocaeli Emniyet 
Müdürlüğü Asayiş Şubesi Cinayet 
Büro Ekipleri tarafından yakalandı. 
Adliyeye sevk edilen E.T. mahkeme-
ce tutuklanırken ve K.T. savcılıktan 
serbest bırakıldı.

Bir hiç yüzünden  
işlenen cinayetin 
zanlısı tutuklandı 

BATMAN'DA aniden karşısına 
çıkan kadın yayaya çarpmamak için 
manevra yapan motosiklet sürücü-
sü kaza yaptı, kazada motosiklet 
sürücüsü hayatını kaybetti. 

Edinilen bilgilere göre, Turgut 
Özal Bulvarı üzerinde seyir halin-
deki motosiklet sürücüsü Dörtyol 
Kavşağında aniden önüne çıkan ya-
yaya çarpmamak için manevra yap-
tı. 

Manevra ile birlikte savrulan 
motosiklet sürücüsü savrularak ka-
fasını yere çarptı. 

Başında kas olmasına rağmen 
ağır yaralanan sürücü Emrah 
Koç(18), olay yerine gelen sağlık 
ekiplerinin ilk müdahalesinin ar-
dından Batman Eğitim ve Araştır-
ma Hastanesi'ne kaldırıldı. 

Sürücü Koç, tüm müdahalelere 
rağmen kurtarılamadı.

Yayaya çarpmamak 
için manevra  

yapan motosikletli 
hayatını kaybetti 

İstanbul Küçükçekmece’de bir 
internet kafeye gece saatlerin-

de kafenin kapalı olduğu bir 
anda motosikletli 2 şahıs tara-

fından ses bombası atıldı. 2 
şahıs saldırı sonrası olay ye-

rinden kaçtı. 

Küçükçekmece’de bir iş yerine 
SES BOMBASI ATILDI 

Evin bahçesindeki havuza düşen 10 yaşındaki çocuk boğuldu 
GAZİANTEP'TE bağ evinin bahçe-

sindeki havuza düşen 10 yaşındaki kız 
çocuğu, kaldırıldığı hastanede hayatını 
kaybetti. 

Olay, gece saatlerinde Şahinbey ilçe-
si Beştepe Mahallesi'nde meydana gel-
di. İddiaya göre, 10 yaşındaki Rem Ak-
soy, bağ evinin bahçesindeki havuza 
düştü. Ailesi, havuzda çırpınan küçük 
kızı dakikalar sonra fark ederek baygın 
halde sudan çıkardı. Bilinci kapalı olan 
küçük kız, olay yerine çağrılan sağlık 
ekipleri tarafından yapılan ilk müdaha-
lenin ardından ambulansla Gaziantep 
Üniversitesi Araştırma ve Uygulama 
Hastanesi'ne kaldırıldı. Rem Aksoy, 
hastanede yapılan tüm müdahalelere 
rağmen kurtarılamayarak hayatını kay-
betti. Cenaze, Gaziantep Adli Tıp Kuru-
mu'nda tamamlanan işlemlerinin ar-
dından defnedilmek üzere yakınlarına 
teslim edildi. 

Olayla ilgili geniş çaplı soruşturma 
başlatıldığı öğrenildi.

Aydın’dan çalınan 
traktör Kırıkkale’de 

bulundu 
AYDIN’IN Bozdoğan ilçesinde 

çalınan traktör, jandarmanın de-
taylı araştırması sonucunda Kı-
rıkkale’de bulundu. 

Olay, Bozdoğan ilçesi Alamut 
Mahallesi’nde meydana geldi. 
Edinilen bilgiye göre bir şahsa ait 
çiftliğinde bulunan traktör, kimli-
ği belirsiz şahıs ya da şahıslarca 
çalındı. İhbar üzerine Bozdoğan 
İlçe Jandarma Komutanlığınca 
çalışma başlatıldı. Yapılan detaylı 
araştırma ve takip sonucu Kırık-
kale ili Yahşihan ilçesinde, İlçe 
Jandarma Komutanlığı ekipleri 
tarafından çalıntı traktör, çekici 
üzerinde plakasız olarak yol 
kontrolünde tespit edildi. Hırsız-
lığı gerçekleştiren M.A. isimli 
şüpheli de kıskıvrak yakalandı. 
Gözaltına alınan şüpheli işlemle-
rinin ardından sevk edildiği adli 
makamlarca tutuklanarak ceza-
evine gönderildi. İşlemlerin ta-
mamlanmasının ardından çalıntı 
traktör, sahibine teslim edilecek. 
Konu ile ilgili adli süreç devam 
ediyor.

ANTALYA’DA kaza süsü veril-
mek istenen ancak JASAT timleri-
nin titiz çalışması ile cinayete 
kurban gittiği belirlenen imamın 
çalıntı tüfekle öldürüldüğü ortaya 
çıktı. 21 Eylül Cumartesi günü 
Gündoğmuş Köprülü Mahallesi 
Hacı Beleni mevkiinde kamyonet 
kazasında öldüğü süsü verilen 
eski imam Mustafa Keyik’in kaza 
değil cinayete kurban gittiği jan-
darmanın titiz çalışmasıyla ortaya 

çıkmıştı. Gündoğmuş Cumhuriyet 
Başsavcılığının talimatı doğrultu-
sunda olayla ilgili araştırmaya 
başlayan Antalya İl Jandarma Ko-
mutanlığı, Gündoğmuş İlçe Jan-
darma Komutanlığı ve Manavgat 
İlçe Jandarma Komutanlığı JASAT 
ekipleri soruşturmayı Melek S. 
üzerinde yoğunlaştırdı. Eski 
imam Mustafa Keyik’in genç kızın 
amcası ve kuzeniyle birlikte kuze-
ninin babasının evinden çaldıkla-

rı tüfekle cinayeti işledikleri be-
lirlendi. Gündoğmuş ilçesinde 
olayın yaşandığı bölgede ve çev-
resindeki güvenlik kamerasının 
olmaması jandarma ekiplerinin 
işlerini zorlaştırırken ekiplerin 
özverili ve titiz çalışmaları sonu-
cunda cinayet ortaya çıkarıldı. 
Şüpheliler ise işlemlerinin ardın-
dan sevk edildikleri adli makam-
larca tutuklanarak cezaevine gön-
derildi.

OLAY Küçükçekmece Yeni Mahalle, Salih Tamcı 
Sokak’ta saat 00.30 sıralarında gerçekleşti. İddiaya 
göre motosikletli 2 şahıs, internet kafenin kapalı oldu-
ğu bir saatte kafeye doğru bir ses bombası attı. Büyük 
bir gürültüyle patlayan ses bombası, çevrede büyük 
paniğe sebep oldu. Şans eseri olayda can kaybı ve ya-
ralanma yaşanmadı. Olay sonrası ihbar üzerine bölge-
ye polis, itfaiye ve sağlık ekipleri sevk edildi. Polis 
ekipleri olay yerini şeritle çevirerek güvenlik önlemi 
aldı. Olay yeri inceleme ekipleri de patlamanın yaşan-
dığı noktada incelemelerde bulundu. Patlamanın ya-
şandığı internet kafenin bitişiğinde komşu esnaf olan 
ve patlama anında dükkanında bulunan Turan Tüfek-
çi yaşadıklarını şu sözlerle anlattı; “Dükkanda televiz-
yona bakıyordum. Malların eksiklerini tamamlayıp, 
toparlanıyorduk. Müthiş bir patlama sesi geldi. Büyük 
bir bomba veya doğalgazdır herhalde dedim. Dışarıya 
çıktığımda bir toz bulutu çıkmıştı. Sonra arkadaşlarla 
polisi aradık. Yapanları tanımıyorum, bilgim yok. Kafe 
kapalıymış. Genelde saat 01.00-02.00’a kadar açık 
oluyordu ama bu akşam kapatmışlardı. Toz bulutu 
vardı. Dükkana falan da doldu ama içeride Allah’tan 
kimse yokmuş. Sonradan sahipleri evlerinden geldi.

Kaza süsü verilmek istenen eski imamın, 
çalıntı tüfekle öldürüldüğü ortaya çıktı 
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HAMAS, İsrail'in Yemen, Suriye veLübnan'a düzenlediği saldırıların bölge-de ABD desteğiyle gerçekleşen tehlikelibir tırmanış olduğunu belirtti.Lübnan Başbakanı Necib Mikati ise ,İsrail’in devam eden hava saldırılarınınşimdiden bir milyondan fazla kişininevlerini terk etmek zorunda kalmasınaneden olduğunu söyledi.

Hasan Nasrullah’ın ve 17 diğer üstdüzey Hizbullah yöneticisinin öldürül-

mesinin ardından İsrail’in, Lübnan’dakiörgütün askeri altyapısını ve liderliğinihedef alan sınırlı bir kara operasyonunagirişmesi, Orta Doğu’daki jeopolitik vegüvenlik dengelerini önemli ölçüde de-ğiştireceğe benziyor.

Hizbullah’ı hedef alan bir operasyonbölgesel istikrarsızlığı artıracak. Türkiye, Suriye, İran ve Körfez ülke-leri bu durumdan etkilenecek. 

Lübnan’da zayıf bir hükümet var.Derin ekonomik kriz ve mezhepsel geri-limler ile varlığını sürdürmeye çalışıyor.İnsani kriz ortaya çıkabilir. İsrail saldırı-larını Suriye’ye kaydıracaktır. PYD -PKKile birleşirse bu Türkiye açısından risk-tir.  Esed’in kalesi konumundaki Lazki-ye’yi vurmaya devam edebilirler. Rus-ya’nın ülke dışındaki en büyük üslerin-den biri olan Hmrymim burada bulunu-yor. Saldırıların asıl hedefi İran.

Rusya’da işin içine girebilir.  İsrail’inSuriye’nin liman kenti Tarsus’a havasaldırısı düzenlendiği iddia edilmişti.Tarsus’ta Rusya Donanması’na ait aske-ri üs bulunuyor.İsrail, ABD’yi de çatışmanın içinesokmak isteyecektir. İran ile müttefikleri bir tarafta, Kör-fez ülkeleri, İsrail ve Batılı güçler diğer

tarafta olabilir.Elbette savaş iyi bir şey değil amadüşman sana saldırıyorsa durup bekle-mek de saçmalıktır.  Hamaney’e yakıngazeteler de bunu destekler yazılar ka-leme alınıyor. 

Ne yapacak İran yani gel beni vur yada Gazze’yi yok ettiğin gibi Lübnan’ı dayok et, Suriye’ye geç gel hatta beni devur ben sana hiçbir şey yapmayacağımmı diyecek?Bu İran’ın sonu olur.Şu an bile çok geç kaldı İran.HAMAS çok güzel bir şey yaptı. Siya-si ayak ile bağını kesti, içine kapandıiçindeki ajanları temizleyip leşlerini attı.

İran ve Hizbullah’ın tez elden bunuyapması gerekiyor. İçindeki ajanları te-mizlemeden İsrail ile mücadele etmesiimkansız.İran unutmamalı ki Hizbullah’a yö-nelik başarılı bir İsrail kara operasyonukendisi içinde felaket olacaktır. Hizbullah, İran’ın bölgedeki enönemli askeri ve siyasi müttefikidir.Onun zayıflaması demek  İran’ınbölgesel etkisininin ciddi anlamda sar-sılması anlamına gelmektedir. Bu da sa-vunma stratejisi ile yakından alakalıdır. İran senelerdir İsrail ile denge poli-tikası güdüyor eleştirileri bir yana artıkkendi de yok olmaya doğru gidiyorsaartık yapacağını Hizbullah, Husiler, İran,Hamas direniş ekseninde yapmalıdır.İş Türkiye’ye kadar gelirse Türkiyebaşının çaresine bakar. Türkiye’nin ulu-sal güvenliğini ve iç istikrarını tehditeden bir durum olduğunda gerekenmutlaka yapılacaktır. Türkiye yanındaABD’nin olmadığını çok iyi biliyor. Oyu-nunu da mutlaka gün geldiğinde onagöre kuracaktır.

ARZU ERDOĞRAL

İran kuru sıkmayı 
bırakıp ne zaman 
sahada olacak?

Gazeteci ve yazar Taha Kılınç, Netenyahu’nun 3adımdan oluşan imkansız “Gazze 2035” planını AAAnaliz için kaleme aldı.***Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı BillClinton, 14 Aralık 1998 günü, Gazze Yaser ArafatUluslararası Havalimanı'nın açılış törenine Eşi Hil-lary Clinton ile birlikte geldi. Clinton’ı Filistin Yöne-timi Başkanı Yaser Arafat ve eşi Süha Arafat karşı-ladı. Dünyanın bütün kamera ve mikrofonlarınınGazze’ye çevrildiği o gün, Clinton kurdeleyi keser-ken şu cümleleri kurdu; “Bu havaalanı, Filistinlileriçin, dünyanın en uzak köşelerine direkt biçimdeseyahat edebilecekleri bir istikbal anlamına geli-yor. Böylelikle bütün malzemeler ve ihtiyaç duyu-lan her şey Gazze’ye getirilebilecek. Turistler vetüccarlar, Akdeniz’in bu köşesine akın etmeye baş-layacak.” Kendisinden önceki Demokrat Amerikanbaşkanlarının izini takip eden Clinton, İsrail-Filis-tin barışı ve “iki devletli çözüm” için somut bir iler-leme sağlamaya çalıştı.
Hamas, İsrail işgali ve Filistinlilerin uğradığı

sürekli aşağılanma neticesinde kurulan bir di-
reniş hareketidir. “Hamas’ı bitirmek” sadece

bomba ve silahla mümkün olmayacaktır.İsrail Başbakanı İzak Rabin ve Filistin KurtuluşÖrgütü lideri Yasir Arafat arasında 1993’te imzala-nan Oslo Anlaşması’yla birlikte Filistin Yönetimikuruldu. Böylece İsrail işgaline karşı mücadeleeden Filistinliler, yıllar sonra ilk kez somut bazı ka-

zanımlara kavuştu. Batı Şeria’daki Yahudi yerle-şimlerini kalıcı hale getiren Oslo Anlaşması, bu yö-nüyle ağır eleştirilere uğramasına rağmen, Filistincephesinde genel bir iyimserlik havası hakimdi.Başkan Clinton da bu iyimserliğe oynuyordu.Yapımı 250 milyon dolara mal olan Gazze Ha-valimanı, açılışının hemen ardından kullanılmayabaşlandı. İspanyol ve Fas havayolu şirketlerinin ilkuçakları Gazze’ye inerken, bunları Kıbrıs, Mısır, Ür-dün, Suriye ve Suudi Arabistan uçakları izledi. Fi-listin Havayolları’na merkezlik yapan havaalanı, gi-riş-çıkışlarının kontrolü İsrail işgal askerlerindeolsa da, Gazze’nin ve bütün Filistin’in dünyayla en-tegrasyonu noktasında ciddi bir atılımdı.Gazze’de yaşananları dikkatle takip eden İsrailyönetimi, Gazze’den atılan “roket”leri gerekçe gös-tererek, 2001’de havalimanını bombaladı ve pist-leri harabeye çevirdi. İkinci İntifada sürecinin baş-langıcından hemen sonraya denk gelen bombardı-manla, İsrail işgal yönetimi, Gazze’de aktif bir ha-vaalanının faaliyetine izin vermeyeceğini de du-yurdu. Kısa süre sonra, ikinci bir İsrail saldırısı ha-vaalanının kontrol kulesini ve Kubbetu’s-Sahra bi-çiminde inşa edilen VIP salonunu kullanılamazhale getirdi. Gazze Yaser Arafat Uluslararası Hava-limanı artık tümüyle devre dışı kaldı.İsrail işgal yönetiminin, meselenin esasını kav-ramamak noktasında gösterdiği kör inat, hem coğ-rafyamızı kan gölüne çeviriyor hem de Filistin hal-kının yaşadığı dramın uzamasına sebep oluyor.

2007’de İsrail’in Gazze’ye karadan, havadan vedenizden abluka başlatmasının ardından, havali-manı enkazındaki malzeme, beton ve asfalt parça-ları inşaat yapımında kullanılmak üzere Filistinli-ler tarafından Gazze’nin çeşitli bölgelerine taşındı.Gazzelilere kısa ve tatlı bir rüya yaşatan havalima-nı, böylece Gazze’nin yapıtaşlarından birine dönü-şerek, hafızalarda buruk bir anı halinde gözlerdenkayboldu. İsrail Başbakanı Binyamin Netanya-hu’nun ofisinin kamuoyuyla paylaştığı “Gazze2035” planı, Filistin’in yakın tarihini bilenlere,1998’de Gazze’de ABD’nin himayesinde açılan ha-valimanının trajik akıbetini hatırlattı. Gazze Hava-limanı örneği, “Filistin topraklarının kalkındırılma-sı” konulu nice projeyi İsrail işgal yönetiminin as-lında nasıl algıladığını gösteren bir örnek vaka ola-rak da okunabilir. İsrail resmi kaynaklarının açıkla-masına göre, Gazze’yi ekonomik yönden geliştirmeve bölgeye tam anlamıyla entegre etme fikri üzeri-ne kurulan “Gazze 2035” planı, 3 adımdan oluşu-yor. Birinci adım, 12 aylık bir süreç dahilinde, “Ha-mas’tan arındırılacak alanlarda” sivillere insaniyardım. İkinci adım, Suudi Arabistan, Birleşik ArapEmirlikleri (BAE), Mısır, Bahreyn, Ürdün, Fas gibiülkelerin oluşturacağı bir koalisyonun, Gazze’ninyeniden inşasını ve rehabilitasyonunu üstlenmesi.Üçüncü adım ise, tüm bu süreçlerin sonucunda,Gazze’de müstakil bir yönetimin kurulması. Planındetaylarında, “Gazze halkının radikallikten uzak-laştırılması için uygulanacak çalışmalar” türünden

başlıklar var. “Gazze 2035” planının detaylarınabakıldığında, yine yakın tarihi ve işgale hakim olanhisterik mantığı tanıyan herkesin ulaşabileceği so-nuç aynı. Bu planın uygulanma ve başarıya ulaşmaşansı bulunmuyor. Zira İsrail yönetiminin “radikal-lik” olarak tanımladığı şeyin çerçevesi içinde, işga-le karşı direniş esas omurgayı oluşturuyor. İşgalsona ermediği, Filistin halkı onurlarına yaraşır ha-yat standartlarına kavuşturulmadığı ve soykırımsuçuna karışan İsraillilerin tamamı adalet önüneçıkarılmadığı sürece, “radikallik” de sona ermeye-cektir. Hamas, İsrail işgali ve Filistinlilerin uğradığısürekli aşağılanma neticesinde kurulan bir direnişhareketidir. “Hamas’ı bitirmek” sadece bomba vesilahla mümkün olmayacaktır. Bazı Arap devletle-rinin Gazze’nin imarı için denkleme dahil ve davetedilmesi de, söz konusu yönetimleri kendi halklarınezdinde zayıflatmaktan başka bir işe yaramaya-caktır. İsrail’in yakıp yıktığı bir coğrafyayı yineMüslümanların toparlamak durumunda bırakıl-ması ise, yıkımı izleyen devletlerin hanesine yazı-lacak yeni bir yenilgiden başka bir şey olmayacak-tır. Üstelik, sonrasında “İşgale karşı direnci yok ol-muş, uysal ve itaatkar” bir Filistin’in oluşacağınıbeklemek de bomboş bir hayalden ibarettir. İsrailişgal yönetiminin, meselenin esasını kavramamaknoktasında gösterdiği kör inat, hem coğrafyamızıkan gölüne çeviriyor hem de Filistin halkının yaşa-dığı dramın uzamasına sebep oluyor.
[Taha Kılınç, gazeteci ve yazardır.]

Soykırımcı Netanyahu'nun 
imkansız ''Gazze 2035'' planı

“Gazze 2035” planının detaylarına bakıldığında, yakın tarihi ve işgale hakim olan histerik mantığı 
tanıyan herkesin ulaşabileceği sonuç aynı. Bu planın uygulanma ve başarıya ulaşma şansı bulunmuyor
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Adapazarı-Gebze bölgesel trenini 
2,5 milyondan fazla yolcu kullandı 

Uraloğlu, yaptığı yazılı 
açıklamada, Adapazarı
Gebze bölgesel treninin, 
hatta yapılan moderniza
syon çalışmalarının ardın
dan 2021'de yeniden 
hizmete sunulduğunu 
anımsattı. 

Modernizasyon çalış
malarıyla hem seyahat kon
forunu artırdıklarını hem 
de daha yüksek standartlı 
taşımacılık yaptıklarını ak
taran Uraloğlu, "2021 
yılında tekrar hizmete 
sunulan AdapazarıGebze 
bölgesel trenimizi, açıldığı 
tarihten bugüne kadar 2 
milyon 522 bin 568 yolcu
muz kullandı." bilgisini pay
laştı. 

 
"Milli elektrikli tren 

setlerini kullandık" 
Uraloğlu, Adapazarı

Gebze bölgesel treninde 
2023'ten itibaren milli elek
trikli tren setlerinin kul
lanıldığına dikkati çekerek, 
"Ülkemizin en büyük 
sanayi kuruluşlarından 
olan TÜRASAŞ tarafından 
yerli imkanlarla üretilen 
milli elektrikli setleri ilk 
defa AdapazarıGebze güz
ergahında kullanmaya 
başladık. Konforuyla göz 
dolduran setlerimiz 
bugüne kadar 3 bin 803 
sefer yaptı ve 369 bin 488 
kilometre yol katetti. Milli 
trenlerimiz bugüne kadar 
867 bin 770 vatandaşımıza 
hizmet verdi." ifadelerini 
kullandı.Trenin, Marmara 
Bölgesi'nde yaşayanlar için 

günlük ulaşımın 
vazgeçilmez bir parçası ha
line geldiğine işaret eden 
Uraloğlu, şunları kay
detti:"AdapazarıGebze 
güzergahında günlük 10 
sefer düzenleniyor. Hat üz
erinde bulunan 
Kırkikievler ve Köseköy du
raklarını da 27 Eylül'de 
hizmete açtık. Böylelikle 
Adapazarı–Gebze hattında 
durak sayısını 13'e çıkardık 
ve daha fazla vatan
daşımızın trenimize erişi
mini sağladık. Artan durak 
sayıları sonrası yolcu 
talebinde de artış bekliy
oruz. Adapazarı'ndan trene 
binen bir vatandaşımız yal
nızca 1 saat 27 dakikada 
Gebze'ye ulaşıyor."

Dünyada hiçbir teşkilat lidersiz yürümez. Başarıya 
ulaşamaz. 

CIA, dünyanın en güçlü ve yaygın haber alma teşk
ilatıdır. 

Bu teşkilat sadece haber almaz. 
 Aynı zamanda her türlü operasyon yaparak da 

dünyada siyasete ayar verir. 
En büyük yardımcısı da İsrail haber alma teşkilatı 

MOSSAD dır. 
Bu iki organizasyonun lideri de PENTAGONdur. 

Her ne kadar hukuken ABD başkanına bağlıysa da, 
Başkan dahil bu teşkilatların efendisi küresel em

peryalizmin başı ABD deki Yahudi lobisidir. 
Onlar bir yandan dünyanın geleceğini yön

lendirirken, bir yandan da riskleri takip edip, yok 
eder. 

İşte, Bu risklerin takibi CIAMOSSAD ikilisinin 
görevidir. 

Bu konuda eli silahlı kuruluş PENTAGONdur. ABD, 
elindeki silahları mutlaka caydırıcı olarak ayarlar. 

Dünyanın en güçlü, Nükleer, Biyolojik, Kimyasal 
(NBC) silahların yanında, 

Konvansiyonel silahları da caydırıcı olarak üretir. 
Kendi dışındaki ülkelere de bu silahların üretimini 

yasaklamıştır. 
Tabii buna rağmen güçlü ülkeler, NBC silahlarını 

üretmeye devam ediyor. 
Tabii ki Dünyanın NBC üreticisi ülkeler her şeye 

rağmen anlaşmayı dinlemiyor. 
Caydırıcı fonksiyonlarını devam ettiriyorlar. 
Dünyada sadece İslam ülkelerine NBC yaptırmıy

orlar. 
Çünkü en kolay sömürülen ülkeler Türkiye dahil, 

İslam ülkeleridir. 
Bunların da liderlerini yöneterek sömürüye 

devam ediyorlar. 
*** 

Türkiye, 15 Temmuzdan sonra, devletin bekası 
tehlikeye girdi diye, 

Bilhassa Devlet Bahçeli ve derin ülkücüler yoluyla, 

Erdoğan ikna edilerek  silahlanmaya başladı. 
Yapay zeka üstünlüğü kurarak, en modern ve cay

dırıcı, konvansiyonel silah ta başarı sağladı. 
Bilhassa Pentagonun, BOP planı, Türkiye’yi 

bölüyor ve güçsüz hale getiriyordu. 
Cumhur İttifakının emperyalizmden bağımsız 

hareketi  Türkiye’nin çevresini tehlikeye soktu. 
Çevre ülkelerde savaş başlaması, bu bahane ile 

özellikle de S400 savunma füzeleri, 
Emperyalizmi korkuttu. ABD, çevremizde çok 

miktarda Üsler kurmaya başladı. 
Türkiye de daha çok silahlanma ihtiyacı duydu. 
Bildiğimiz kadarı ile bu günkü silah gücümüz. 

Savunma ihtiyacımızı giderecek kadardır. 
*** 

Ama Küresel sömürücüler, Dünyada kontrol ede
meyecek ülke istemiyorlar. 

Bu bakımdan Türkiye gözlerine batmaktadır. 
Onun için, önce eski devlet kuruluşlarına yer

leştirdikleri, CIA ajanları, 
Mesela, Milli eğitim, Eski MİT, eski özel harp 

dairesi, emniyet, üniversiteler, 
Ayrıca sivil toplum kuruluşları, özellikle tarikatlar, 

cemaatler,  dernekler, vakıflar, 

Silsile olarak devam eden Mason dernekleri, Lions 
ve Rotary klüpleri yoluyla, 

Hem Türkiye’de siyaseti yönlendiriyorlar.  
Hem de halkın gerek siyasi ve gerse de sosyal 

yapısını bozuyorlar. 
Ayrıca kültürel dejenerasyon, dini karışıklık, 

ekonomik vurgun,  marka baskısı ile halkı yön
lendiriyorlar 

Türk milletinin mayasını bozuyorlar. 
Şunu anlıyoruz. CIA, Erdoğan ve Bahçeli ile 

savaşıyor. 
Çünkü, Türkiye’yi kaybetme telaşı içindedir. 
O halde Milli birlik ve beraberliğimiz, vatanımızın 

korunması ve yaşatılması için, 
Cephemizi düşmana karşı birleştirip savaşmak 

gerekiyor. 
Düşman dedikodu ve propagandasına karşı nef

simize basıp,  
Erdoğan ve Bahçeliyi korumalıyız bu bir milli 

görevdir. 
Bunu idrak edemeyenlere acıyıp, uyan demek 

lazımdır. 
Bu ülke giderse biz, ailemiz ve bütün millet gider. 

En önemlisi devlet gider. Allah korusun. 

SEYFİ ŞAHİN

CIA AHTAPOTU

Balkan rekabet otoriteleri İstanbul'da bir araya geldi 
Bölgede rekabet kültürünün yaygınlaştırılması amacıyla Türkiye'nin aralarında yer aldığı 9 ülkenin 
katılımıyla temelleri atılan Balkan Rekabet Platformunun kuruluş toplantısı İstanbul'da düzenlendi. 

Balkan rekabet otoriteleri arasında ilişki
lerin güçlendirilmesi, güncel rekabet 
hukuku sorunlarının anlaşılması ve çözüm
lenmesi gibi hedeflerle hayata geçirilen 
Platformun ilk etkinliği Rekabet Kurumu
nun (RK) organizasyonuyla Dolmabahçe 
Çalışma Ofisi'nde gerçekleştirildi. 

Ticaret Bakanı Ömer Bolat'ın katılımıyla 
düzenlenen toplantının açılışında konuşan 
Rekabet Kurumu Başkanı Birol Küle, uzun 
bir hazırlık sürecinin ardından Balkan rek
abet otoriteleri olarak bir araya geldiklerini 
belirterek, "Hepimiz yüzyıllardır aynı 
coğrafyada yaşıyoruz. Ülkelerimiz arasında 
tarih ve kültür birlikteliği bulunmakta. 
Bugün ayrılıklarımızı değil, ortak pay
damızı büyütmeye ihtiyacımız var." dedi. 

Ortak hedeflerden birinin de "bölgenin 
rekabet gücünün artırılması" olduğunu 
dile getiren Küle, bunun sağlanabilmesi 
için herkese önemli görevlerin düştüğünü 
söyledi. 

Küle, küreselleşme ve dijitalleşme 
sonucu büyük firmaların daha da 
güçlendiğini, dijital piyasalar başta olmak 
üzere hemen hemen bütün piyasalarda 
yoğunlaşmaların arttığını kaydederek, söz
lerini şöyle sürdürdü: 

 
"Bu global probleme karşı en etkili yol 

bilgi ve deneyimlerimizi paylaşmak. Birim
izin başlattığı bir soruşturma bir diğerine 
yol gösterebilir. Rekabet hukuku sorun
larının anlaşılması ve çözümlenmesi adına 
ortak çalışmalar yapabilir, projeler geliştir
ilebiliriz. Birbirimize destek olabilir, birbir
imizin deneyimlerinden öğrenebilir, 
gücümüzü ve etkinliğimizi artırabiliriz." 

 
"İşbirliğimizi artıracak, bağlarımızı 

güçlendirecek" 
Rekabet Kurumu Başkanı Küle, işbir

liğinin geliştirilmesi için ellerinden gelen 
tüm katkıyı vereceklerini ifade ederek, şu 
değerlendirmelerde bulundu: 

"Kurumlarımız arasında tesis edilecek 
bir işbirliğinin hem ülkelerimizde hem de 
bölgemizde rekabet koşullarının ve reka
bet kültürünün güçlendirilmesine hizmet 
edeceğine yürekten inanıyoruz. Bunun için 
üzerimize düşen her türlü görevi yerine 
getirmeye hazırız. Bugün bizi bir araya ge
tiren Balkan Rekabet Platformu oluşturma 
fikrini, gelecekteki işbirliğimizin ilk adımı 
olarak kabul ediyorum. Bu Platform vası
tasıyla rekabet hukuku alanında yarata
cağımız işbirliği, aramızdaki güvenin 
artmasına ve ortak tarih, kültür ve coğrafi 
mirasa dayanan bağlarımızın daha da 
güçlenmesine de katkı sağlayacaktır." 

 
Üye ülke temsilcileri görüşlerini pay

laştı 

Açılış konuşmalarının ardından üye 
ülkelerin temsilcileri konuşmalarını yaptı. 

Arnavutluk Rekabet Otoritesi Başkanı 
Denar Biba, Bosna Hersek Rekabet Konseyi 
Üyesi Adisa Begiç, Bulgaristan Rekabetin 
Korunması Komisyonu Üyesi Krasimir Vi
tanov, Yunanistan Rekabet Komisyonu 
Başkanı Irene Sharpe, Kosova Cumhuriyeti 
Rekabet Kurumu Başkanı Neime Binaku 
Isufi, Karadağ Rekabeti Koruma Ajansı 
Başkanı Dragan Damjanoviç, Kuzey Make
donya Rekabeti Koruma Komisyonu 
Başkanı Ana Nikoloska ve Romanya Reka
bet Konseyi Üyesi Cosmin Belacurencu 
görüşlerini paylaştı. 

 
Balkan Rekabet Platformu Deklarasy

onu yayınlandı 
 
Balkan Rekabet Platformu'nun kuruluş 

toplantısı Balkan Rekabet Platformu 
Deklarasyonu'nun yayınlanmasıyla sona 
erdi. 

Deklarasyonu okuyan Rekabet Kurumu 
Başkanı Küle, rekabet hukukunun uygulan
masında bilgi, deneyim ve en iyi uygula
maların paylaşımı yoluyla bölgesel 
işbirliğini sağlamayı amaçladıklarını 
söyledi. 

Balkan Yarımadası'nın doğu ile batı, 
kuzey ile güney arasında bir kavşak olarak 
taşıdığı önemin bilincinde olduklarını dile 
getiren Küle, şöyle devam etti: 

"Bizler, hem bölgesel hem de küresel 
ekonomi ve rekabet politikalarının 
gelişimine katkıda bulunmadaki 
rolümüzün farkındayız. Bu Platform 
aracılığıyla tüm engelleri aşacak biçimde 
herkese fayda sağlayacak açık ve adil 
pazarlar yaratmayı hedeflemekteyiz. 
Balkan Rekabet Platformunun temel 
amaçları, makul ölçüde ulaşılabilir kay
naklar çerçevesinde, üyeler arasında etkin 
rekabet hukuku uygulamalarına yönelik 
işbirliğinin kapsamını genişleterek 
bölgedeki piyasaların sorunsuz bir şekilde 
işlemesini sağlamak ve serbest piyasa 
ekonomisi ilkelerine uygun sürdürülebilir 
ve istikrarlı gelişimi teşvik etmektir." 

 
Platformun amaçları açıklandı 
Birol Küle, Balkan Rekabet Platformu

nun hedeflerine değinerek, amaçlarını 
şöyle sıraladı: 

 
"Bu amaç doğrultusunda; rekabet 

hukuku ve politikasının önemine ilişkin 
farkındalığın artırılması; bölgede rekabet 
kültürünün yaygınlaştırılmasına destek ol
unması; deneyim paylaşımıyla kanunlara, 
düzenlemelere, kurallara, istatistik ve en
formasyon materyallerine ilişkin bilgiler 
ve rekabet hukuku uygulamaları alanında 

gizli bilgi içermeyen diğer belgelerin 
alışverişi; ortak projelerin yürütülmesi; 
toplantı ve faaliyetler organize edilmesi; is
tişarelerde bulunulması; karşılıklı ilgi alan
larında çalıştay ve konferanslar 
düzenlenmesi; vaka sorumlularının değiş
tokuşunu kolaylaştırmak ve çalışma zi
yaretleriyle eğitim programları 
düzenlemek suretiyle üyelerin kapa
sitelerinin artırılması; dijital ve 
sürdürülebilir yeşil ekonomi alanlarını ko

rumaya yönelik öncül tedbirler almak 
amacıyla projeler ve programlar geliştir
ilmesi; rekabet hukuku ve politikası alan
larında bilimsel araştırmaları teşvik 
edecek girişimler ve/veya programlar 
oluşturulması konularında işbirliği yap
mayı amaçlıyoruz." 

Küle, söz konusu deklarasyonun, hiçbir 
hukuki yükümlülük getirmeksizin, rekabet 
hukuku ve politikasında Balkanlar'ın 
yararına olacak bölgesel işbirliğini 

geliştirme konusundaki ortak kararlılık
larını yansıttığını vurguladı. 

Balkan rekabet otoriteleri olarak, reka
betçi ve daha müreffeh bir gelecek 
arayışında birlik içerisinde olduklarını dile 
getiren Küle, "Bu Platform, rekabet 
alanında işbirliği ve karşılıklı saygı 
aracılığıyla daha güçlü, daha sağlam 
ekonomiler oluşturmaya yönelik karar
lılığımızın açık bir ifadesi olacaktır." şek
linde konuştu.

Elektrik üretimi temmuzda yüzde 8,22 arttı 

Kar beklentilerini tekrar azaltan Volkswagen'in hisseleri düşüyor 

Türkiye'nin lisanslı elektrik üretimi tem
muzda geçen yılın aynı ayına göre yüzde 
8,22 artarak 32 milyon 59 bin 18 megavat
saat oldu.Enerji Piyasası Düzenleme Kuru
munun temmuz ayına ilişkin "Elektrik 
Piyasası Sektör Raporu"na göre, lisanslı 
elektrik üretiminin yüzde 24'ü doğal gaz 
santralleri, yüzde 22,1'i ithal kömür, yüzde 
19,6'sı hidroelektrik santralleri, yüzde 
12,6'sı linyit santralleri ve yüzde 13'ü rüz
gar santrallerinden sağlandı. 

Bu kaynakları sırasıyla biyokütle, jeoter
mal, güneş, taş kömürü, fueloil ve asfaltit 
izledi.Türkiye'nin lisanslı elektrik üretimi 
temmuzda geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 8,22 artışla 32 milyon 59 bin 18 
megavatsaat oldu.Faturalanan elektrik 
tüketim miktarı ise aynı dönemde yüzde 
8,19 artarak 27 milyon 187 bin 122 mega
vatsaat olarak gerçekleşti. 

Tüketimin yüzde 35,6'sı sanayi, yüzde 
27,2'si kamu ve özel hizmetler sektörü ile 
diğer aboneler ve yüzde 26,2'si mesken 
aboneleri tarafından yapıldı. Aydınlat
manın payı yüzde 1,4, tarımsal faaliyetlerin 
payı ise yüzde 9,5 olarak kayıtlara geçti. 

 
Tüketici sayısı ve kurulu güç arttı 
Elektrikte tüketici sayısı temmuzda 

geçen yılın aynı ayına göre yüzde 1,8 ar
tarak 50 milyon 184 bin 239'a ulaştı. 

Bu dönemde, mesken tüketicilerinin 
sayısında yüzde 1,8, tarımsal faaliyet 
tüketicilerinin sayısında yüzde 3 artış 
görüldü. Aydınlatma tüketicilerinin 
sayısında yüzde 1,1, kamu ve özel 
hizmetler sektörüyle diğer tüketicilerin 
sayısında yüzde 1,5 artış yaşandı. Sanayi 
tüketicilerinin sayısında yüzde 7,8 düşüş 
oldu.Türkiye'nin lisanslı elektrik kurulu 

gücü ise bu dönemde yüzde 0,9 artarak 96 
bin 359 megavat oldu.Kurulu gücün yüzde 
25,5'ini doğal gaz çevrim santralleri, yüzde 
24,8'ini barajlı hidroelektrik santralleri, 
yüzde 12,6'sını rüzgar santralleri, yüzde 
10,8'sini ithal kömür santralleri, kalan 
bölümünü ise diğer enerji kaynaklarından 
elektrik üreten tesisler oluşturdu.

Alman otomobil üreticisi, cuma günü 
borsa kapandıktan sonra yaptığı açıkla
mada, satışların beklenenden daha zayıf 
bir performans göstermesini gerekçe 
göstererek, 2024 finansal beklentilerini üç 
aydan kısa bir süre içinde ikinci kez 
düşürdü.Buna göre, Volkswagen, bu yıl için 
daha önce yüzde 6,57 olan kar marjının 
yüzde 5,6'ya düşmesini (yaklaşık 18 milyar 
avro) bekliyor.Alman üretici, daha önce 
2023'teki 9,24 milyon araçlık seviyesinden 
yüzde 3'e varan bir artış öngördüğü 2024 
yılı küresel teslimat görünümünü de yak
laşık 9 milyon araca indirdi. 

Bu nedenle, geçen yıl 322 milyar avro 
değerinde araç satışı yapan Volkswagen, 
satışlarda daha önce hedeflenen yüzde 5'e 
varan artışın artık geçerli olmadığını açık
ladı. Şirket, 2024’te satış gelirlerinin yüzde 
0,7 düşüşle 320 milyar avro civarında ol

masını bekliyor.Bu arada, diğer Alman oto
motiv üreticileri, MercedesBenz ve BMW 
de eylül ayında kar tahminlerini düşür
müştü.Volkswagen ise Brüksel'deki Audi 
fabrikasına ilişkin beklenen maliyetler ne
deniyle temmuz ayında da kazanç tah
minini azaltmıştı.Avrupa'da durgun 
ekonomi Volkswagen'in araç satışlarını 
olumsuz etkilerken, bundan dolayı şirketin 
finansal hizmetler bölümü daha az 
kazanıyor.Alman otomobil üreticisi Volk
swagen, bu ayın başında tasarruf ve 
maliyet azaltma önlemleri kapsamında tar
ihinde ilk kez Almanya'daki fabrikalarını 
kapatacağını ve 30 yıllık istihdam koruma 
anlaşmasını 5 yıl erken sonlandırılacağını 
açıklamıştı. 2020'de Türkiye'de fabrika 
yatırımından vazgeçen Volkswagen'in söz 
konusu açıklaması, Alman otomotiv sek
töründe "deprem" etkisi yaratmıştı. 

Şirket buna gerekçe olarak Avrupa'da 
yüksek enerji ve iş gücü maliyetlerinin rek
abet gücünü azaltmasını ve satışların 
düşmesini göstermişti.Analistler, Al
manya'daki en az iki fabrikanın kapatıl
masının ve 15 bin kişinin işten 
çıkarılmasının maliyetinin 3 ila 4 milyar 
avro olacağını tahmin ediyor. 

Hisseler değer kaybetti, piyasa değeri 52 
milyar avroya geriledi 

Volkswagen hisseleri, şirketin 2024 bek
lentilerini düşürmesinin ardından Alman 
borsasında sabah saatlerinde yüzde 3'ten 
fazla değer kaybederek 94,10 avroya ger
iledi. Böylece şirket hisselerinin kayıpları 
yıl başından bu yana yüzde 15'e ulaştı. 
Şirketin hisseleri, Nisan 2021'de 245 

avronun üzerinde işlem görüyordu. 
2021'de 129 milyar avro olan şirketin 
piyasa değeri de 52 milyar avroya geriledi.
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Geçtiğimizgünlerde tüm türki-ye’nin bildiği üzerefenerbahçeli eski fut-bolcu Serhat akın ya-yın çıkışında baca-ğından vurulmuştuSerhat akın geçtiğimiz yayınlarda alikoç’un çevresi tarafından tehdit edildi-ğini ve susturulmak istediğini dile ge-tirmişti…
Böyle bir işin içerisinde bulunaca-ğını düşünmüyorum bizzat böyle biremir verdiğini de düşünmüyorum herne kadar düşünmek istemesem de ya-pılan saldırı açıkça gösteriyor ki pro-fesyonel tarafından yapılmış yani mo-tor üstünde giderken ateş ediyor ve sa-dece ayak bileğinden vuruluyor ayakbileğinin bir raconu vardır bilirsinizsus yoksa bir dahakine kafana sıkarımdemek …ali koç’un geçtiğimiz aylarda geçti-ğimiz yıllarda yapmış olduğu açıkla-maların içerisinde gidin tokatlayın fo-toğraflarını Çekin insan içine çıkamaz-lar gibi açıklamaların ardından Serhatakın’ın vurulması ayrı bir işareti bıra-kıyor kafalarda?peki şunu da ediyorum Serhat akıngibi bir gün ahmet ercanlar sizce vu-rulur mu kesinlikle hayır çünkü onlartatlı su balıkları …Futbolun içerisine şiddeti karıştı-ran kim varsa tabii ki en ağır cezalarverilmeli özellikle insanların bir eğlen-ce aktivitesi olan futbolu ve futbola si-yaset karıştırmak siyasete futbolu ka-rıştırmak son yıllarda gördüğümüz vekarşılaştığımız en sık durumlardan birtanesi …insanların özgür düşüncelerini si-lahla bastırmak da dünyanın en geri ka-falı zihniyeti kinlerinde boğulsunlar…
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ilk F-35 uçağı, 22 haziran 2018’teaBd’de düzenlenen törenle türkiye’yeteslim edilmişti. ancak aBd yönetimi-nin, temmuz 2019’da rusya’dan alınanS-400 füze savunma sistemi nedeniyletürkiye’yi F-35 programından çıkarma-sı nedeniyle bu uçak türk hava sahasıile buluşamadı. türkiye ortağı olduğu F-35 programından çıkarılırken, Cumhur-başkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığıda CaatSa yaptırımları kapsamına alın-dı. türkiye, 2021 yılında aBd’den 40 F-16 Blok 70 savaş uçağı, 79 modernizas-yon kiti, 1353 hava-hava füzesi ve çoksayıda mühimmatın alımı için başvuru-da bulundu. kongre onayı süreci, 11 şu-bat 2024’te tamamlandı. iki ülke heyet-leri arasında F-16 dosyası görüşmeleribaşlarken, yaptırımlar ile türkiye’nin F-35 programına dönüşü konusu da kapalıkapılar ardından ele alınmaya başlandı.
YUNANİSTAN'DA ENDİŞEGörüşmeler, 2028 yılında hizmetealacağı F-35’ler ile türkiye’ye karşı havagücünde üstünlük kurma hesabı yapanyunanistan’da endişeye neden oldu.aBd’deki rum lobisi harekete geçerken,FetÖ’ye yakınlığı ile bilinen amerikanGirişimcilik enstitüsü (aeı) uzmanların-dan michael rubin de sahneye çıktı.Geçen hafta Bm haftası nedeniylediplomasinin nabzı new york’ta attı. Busüreçte 23 eylül’de yunan basınında F-35 programına dönüş için S-400 batar-yalarının incirlik’te konuşlanmasının

şart koşulduğu yönünde haberlerin yeraldı. haberde, Başbakan miçotakis’in 5eylül’de aBd dışişleri Bakanı antnoyBlinken ile yaptığı görüşmede, endişele-rini ilettiği de aktarıldı. haberin kaynağıolan ve bilgileri doğrulayan kişinin iseFetÖ’ye yakınlığı ile bilinen rubin ol-ması dikkat çekti. S-400’lerin incirlikÜssü’ne konuşlanacağı iddialarını algımaksatlı olarak değerlendiren yetkililer,“Bu iddiaların ardındaki FetÖ destekçi-si rubin, en büyük türk düşmanı” de-ğerlendirmesinde bulundu. açık kay-

naklarda yer alan bilgilere göre de, ru-bin, 15 temmuz öncesinde yazılarında“türkiye’de askeri bir darbe olabileceği”tahmininde bulunmuştu. rubin’in “Gü-len, humeyni gibi türkiye’ye dönebilir”dediği de belirtilmişti.dışişleri Bakanı hakan Fidan, newyork’ta aBd dışişleri Bakanı Blinken ile27 eylül’de görüşmüştü. Fidan, bu gö-rüşmeden bir gün sonra trt habercanlı yayınında değerlendirmede bulun-du. “aBd tarafından kabul edilmesimümkün olunmayan teklif sunulduğu

iddiası var” sorusu üzerine “Siz de söy-lediniz bunlar iddialar” diyen Fidan,şunları kaydetti: “Özellikle kritik görüş-melerle ilgili, çerçeve konularda tabiipozisyonumuzu belirliyoruz ama onundışında, neyi nasıl yapacağımıza ilişkinpozisyonlarımızı nihai hedefimize ula-şana kadar açıklamama gibi bir tutumu-muz var. Burada bizim her zaman üze-rinde durduğumuz bir prensip var. Ca-atSa meselesi türkiye ile aBd arasındamüttefiklik ilişkisini zedeleyen husus-lardan biri olmuştur. Bundan çıkmamızlazım. amerikan senatosunda kongreüyeleri ile yaptığım görüşmelerde dededim ‘Sizler hindistan’ın nükleer silah-larını yönetebilen bir müttefiklik vemevzuat şekli geliştirdiniz burada. tür-kiye’nin sahip olduğu bir hava savunmasisteminden dolayı topyekün amerika-türkiye ilişkilerini riske atan bir yakla-şımın stratejik bir bakışla değerlendir-me ile alakası yok. Bu bizi, türkiye-amerika ilişkilerini bir kapanın içine sı-kıştırdı. Bu kapandan her iki ülkenin deçıkması lazım. Ben burada pozitif biryaklaşım gördüm. Bunun modalitesi, çe-şitleri nasıl olur ona ilişkin teklifler gün-deme geliyor. Cumhurbaşkanımıza dakonuları arz ediyoruz. Onun da zatenkararlı durduğu bir husus bu. Önemliolan gerçekten olgun bir şekilde sorunuiyi tanımlayıp bu sorunu çözüme yöne-lik iradeyi ortaya koymak. yakın zaman-da somut bir adım gündeme gelir mi?Bekleyip göreceğiz.”

F-35’te çözüme 
karşı kirli ittifaktürkiye ile aBd arasında son dönemde yapılan görüşmelerde CaatSa kapsamın-daki yaptırımların kaldırılması ve F-35 programına dönüşün yolunun açılmasıiçin formül aranıyor. Çözüm arayışından rahatsız olan rum lobisi ve FetÖ’nün iseolası bir mutabakatı baltalamak için iş birliği içine girdiğine dair şüpheler var

Dışişleri Bakanı
Hakan Fidan, 
New York’ta
ABD Dışişleri 

Bakanı Blinken
ile görüşmüştü.

Orta doğu'da gerilim artıyor. israil or-dusunun hizbullah lideri hasan nasral-lah'ın ölüm haberini duyurmasının ardın-dan , hizbullah Genel Sekreter yardımcısınaim kasım'dan ilk açıklama geldi. "israil,önümüz açık ve istediğimizi yaparız diyedüşünüyorsa yanılıyor. Zafere doğru koşu-yoruz" diyen kasım, meydandan çekilme-yeceklerini ifade etti. kasım, kara saldırısı-na da hazırlıklı olduklarını belirtti.kasım'ın açıklamaları şöyle: "Bir karde-şimizi, liderimizi kaybettik. nasrallah aBdönünde set oldu, işgallerin önünde durdu.israil, lübnan'ın her bölgesinde suç işliyor.Zarar vermediği köy kalmadı, evinde otu-ranları da vuruyor. aBd, israil'i bütün gü-cüyle destekliyor. israil, önümüz açık ve is-tediğimizi yaparız diye düşünüyorsa yanılı-yor. Zafere doğru koşuyoruz. acılara rağ-men yolumuza devam edeceğiz. Biz al-lah'ın verdiği zafer sözüne inanıyoruz. Sab-redeceğiz, allah'ın emrettiği gibi sabrede-ceğiz. hasan nasrallah'ın bize öğrettiği biryol var, o yol devam edecek. Cihat meyda-nında ilerleyeceğiz. teşkilatımız aynı şekil-de devam edecek. meydandan çekilmeye-ceğiz. lübnan halkına bütün dünyanıngözü önünde saldırıyorlar. Bizi dağıtmak is-tiyorlar. asla geri çekilmeyeceğiz. Savaşınuzun süreceğini biliyoruz, her olasılığa ha-zırız. kara saldırısı gerçekleşecekse bunada hazırız. düşman israil asla hedeflerineulaşamayacak. israil, askeri gücümüzü aslabitiremez. Fırtınalar bizi sarsmadı, 2006'daolduğu gibi zafere ulaşacağız. rehberlerinyerine geçecek adaylar her zaman var. ye-dek kadrolar her zaman var. elimizde olanbütün liderleri değerlendireceğiz. en yakınzamanda yeni liderimizi seçeceğiz."lübnan'ın başkenti Beyrut’un kola ma-hallesi'nde bir binaya düzenlenen hava sal-dırısında çok katlı bir binada bulunan birdaire vuruldu. Beyrut'taki bu saldırı hiz-bullah'ın güçlü olduğu dahiye mahallesi dı-şında bir yere 2006'dan beri düzenlenenilk saldırı oldu. Filistin halk kurtuluş Cep-hesi (FhkC) ise saldırıda üç liderinin öldü-rüldüğünü açıkladı. Bir diğer israil saldırısı yine lübnan'ıngüneyine gerçekleştirildi. hamas'ın lüb-nan lideri Fetih şerif ebu el-emin'in, ülke-nin güneyindeki el-Bass kampı'nda bulu-nan evinin israil savaş uçakları tarafındanhedef alındığı belirtildi. açıklamada, saldı-rıda el-emin ile eşi ve iki çocuğunun da ha-yatını kaybettiği ifade edildi.

Diyarbakır'ın Bağlar ilçesindekaybolan ve daha sonra cansız bedenibulunan 8 yaşındaki narin Güran ci-nayetinde, bilimsel araştırmalar bek-lenen sonucu vermedi. Cesetten alı-nan 91 numunenin incelenmesinde,katilin izine dair herhangi bir bulguyaulaşılamadı. Öte yandan, narin'in kim-lik kartının cinayet mahallinde bulu-nan çuvalın içinde bulunması, cinaye-tin planlı bir şekilde işlendiğine işaretediyor. Savcıdan alınan talimatla yırtı-larak açılan çuvalda narin'in kaybol-duğu gün ayağındaki 2 terliği, beslen-me çantası, elifbası da çıktı. delil kay-bını önlemek amacıyla daha nitelikliinceleme yapılması için ceset ve için-de bulunduğu çuvalın formu bozul-madan ceset torbasıyla diyarbakıradli tıp kurumu Grup Başkanlığı'nakaldırıldı. Cesedin üzerinin kapatıldığı3 büyük kaya parçası da atk'ya geti-rildi. Ceset çuvaldan çıkarılmadanönce skopi işlemi yapıldı. molekülerve genetik incelemeye tabi tutulan ce-sette biyolojik bulgu ve sürüntü ör-nekleri alındı. istismar dahil her türlüsuçu açığa çıkaracak şekilde 91 örnekalındıktan sonra klasik otopsi yapıldı.
FARKLI KİŞİYE AİT DNA YOKCesetten toksikolojik inceleme içinçuval içinden elde edilen 1 kap toprak,1 kap saç, 1 tüp mesane yıkama sıvısı,1'er kap kas, mide içeriği ile karaciğer,böbrek örnekleri alındı. entomolojikinceleme için ceset üzerinden ölü lar-va, canlı larva ve pupa alındı. histopa-tolojik inceleme için beyin, akciğer, ciltaltı doku örnekleri alındı. Cesetten bi-yolojik inceleme için başucundakiçantasından alınan sürüntü, terlik, ti-şört, atlet, çanta fermuarı, çanta iç kıs-mı, şort arka kısım sürüntüsü, etek,kırmızı yazma, kırmızı plastik toka,

pembe düğme;, pempe çanta, elifbası,ayak ucundaki çanta ipi sürüntüsü,çuvala bağlı pembe çanta ipi sürüntü-sü, külot ön kısım iç sürüntüsü, sağ vesol kasık sürüntüsü, ağız içi, yüz vegöğüs, iç ve dış genital bölge sürüntü-leri, el ve tırnak sürüntüleri, çuval dı-şına düşmüş 2 diş ile 1 adet ayak tır-nağından da numuneler alındı. tümbu örnekler istanbul adli tıp kuru-mu'na gönderildi. 91 numune ayrıayrı tetkik edildi, ancak farklı kişilereait herhangi bir dna bulgusuna rast-lanılmadığı mütalaa edildi.dikkat çeken bir diğer ayrıntı iseçuvaldan narin'in kimlik kartının daçıkmış olması. 8 yaşındaki küçük birçocuğun köyde yaşamış olmasına rağ-men hiçbir delil bırakmamak adınakimliği bile çuvala konulması cinaye-tin nasıl profesyonelce işlendiğini göz-ler önüne serdi. şortunun sol cebin-den çıkan 1 adet kalem pil üzerindede dna bulgusu olabileceğine dair ör-nekler alındı, ancak bununla ilgili debir tespit yapılamadığı belirlendi. na-rin'e ait atlet ve şort üzerinden alınankıl örneğinin de belirgin kök ve kökkılıfı içermediğinden dna analiz çalış-malarına alınmadığı kaydedildi. şortüzerinde tespit edilen 1 lekenin dedna analiz çalışmalarına uygun ol-madığı için alınmadığı ifade edildi.istanbul atk'ya gönderilen 91numune arasında nevzat Bah-tiyar'dan alınan ağız içi sü-rüntü ve Fta üzeri kan lekeörneklerinden otozomalStr dna profili tespit edil-di. yine ceset üzerindekibulgularda anne yükselile ağabey enes'ten alı-nan dna profili ile eşleş-me olmadığı bildirildi.narin'e ait şort, çanta ve

saç sürüntü örneğinin de dna mikta-rının azlığı ve eşleşmeye müsait dnaprofili tespit edilemediği bildirildi. na-rin'in cesedinin bulunduğu dere yata-ğında çuvalın üzerinin kapatıldığı 3büyük kaya parçasında da kan, kıl, tü-kürük, salya, tırnak, parmak izi geno-tip uyumlu dna profili olabileceği de-ğerlendirilerek örnekler alındı.atk'ya getirilen taşlar üzerinde 2 saatsüren bir inceleme yapıldı. Bn 10, Bn10a, Bn 10B diye adlandırılan 3 kayaparçası ile olay yerinde bulunan na-rin'e ait tırnaklardan alınan sürüntüörneklerinde de farklı dna profilinerastlanılmadığı tespit edildi. Cinayetinfaillerinin kim ya da kimler olduğunadair alınan 91 numuneden herhangibir delil elde edilemezken, küçük kızınsadece kesin ölüm nedeni belirlenmişoldu. Sözcü gazetesinin haberine göre,boyun bölgesindeki troid kıkırdaklar-da ileri derecede kırıklar oluş-ması boynunun tutulup ağzı-nın ve burnunun el müdaha-lesiyle kapatıldıktan sonranefes borusunun oksijensizkalması sonucu öldüğü mü-talaa edildi. şimdi failleredair somut delil elde edil-mesi için gözler tÜBi-kak'a gönderilen görüntüçözümleriyle ilgili rapor ileVan Jandarma Bölge kri-minal laboratuarı'na gön-derilen örneklerden çıka-cak rapora çevrildi.

Hizbullah: Kara 
saldırısına hazırız

terör örgütü pkk/kCk’nın Öz Savun-ma Birlikleri sözde sorumlusu lokman is-mail'in ırak’ın kuzeyinde etkisiz hale geti-rildiği bildirildi. Güvenlik kaynaklarındanedinilen bilgiye göre milli istihbarat teşki-latı (mit), hassas çalışmaları sonucu lok-man ismail'in, terör örgütünün Öz Savun-ma Birlikleri yapılanması içerisindeki bi-rinci derece sözde sorumluolduğunu belirledi. Bu is-tihbarat üzerine operasyonkararı alındı. mit’in sahaajanlarının istihbaratı saye-sinde pkk/kCk’lı lokmanismail’in ırak’ın kuzeyindeolduğu tespit edildi.terörist lokman ismail,tam isabetli atışla etkisizhale getirildi. lokman ismail, 2015-2016yıllarında şırnak’ta meydana gelen hendek-barikat olaylarında türk güvenlik güçlerineyönelik saldırıları organize eden kişiydi. te-rörist ayrıca 2019’da adana Seyhan’da Su-riye uyruklu şahıslar tarafından iki otomo-bile yönelik gerçekleştirilen bombalı saldı-rının talimatını da vermişti.

MİT'ten Irak'ta 
nokta operasyon

8 yaşındaki narin’in katilleri her detayı planlamış
Çuvalın içinde bulunan
kimlik şüpheleri artırdı
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dünya, uzun yıllardır çatışmalar-la sarsılıyor. Ancak, özellikle Ortadoğucoğrafyasında yaşanan krizler, adetakronikleşmiş bir hal almış durumda.İsrail’in bölgedeki saldırgan politikala-rı, birçok ülkenin istikrarını ve halkla-rın güvenliğini tehdit ederken, Suriye,Lübnan, Yemen ve Gazze gibi bölgelerbu durumdan en ağır şekilde etkileni-yor. Peki, İsrail’in bu bölgelerdeki sal-dırıları neden bitmiyor? Bu saldırılarne anlama geliyor ve uluslararası top-lum nasıl bir tavır sergiliyor? Tüm busorulara cevap ararken, bölgedeki in-sanlık dramını daha iyi kavramamızgerekiyor.  
İsrail’in Bölgedeki 
Stratejik Hedefleriİsrail, Ortadoğu’daki askeri gücüve istihbarat faaliyetleriyle kendinibölgesel bir süper güç olarak konum-landırmaya çalışıyor. Bu durum, Suri-ye, Lübnan, Yemen ve Gazze'de yü-rüttüğü operasyonlarla açıkça görü-lüyor. Ancak bu saldırıların arka pla-nında sadece askeri hedefler değil,aynı zamanda politik ve ekonomikçıkarlar da yatıyor. İsrail, bölgedekibirçok ülkenin iç savaş ve siyasi kaosiçerisinde olmasını bir avantaj olarakkullanıyor. Suriye’deki iç savaş, Lüb-nan’ın siyasi istikrarsızlığı, Yemen’de-ki çatışmalar ve Gazze’deki direniş,İsrail’in jeopolitik stratejilerine uy-

gun bir zemin yaratıyor. 
Suriye: Savaşın Gölgesindeİsrail Tehdidi Suriye, uzun yıllardırsüren iç savaşın yanı sıra, İsrail’in sıksık düzenlediği hava saldırılarıyla dasarsılıyor. Özellikle İran destekli grup-ların varlığı, İsrail’i bu ülkeye yönelikoperasyonlarda daha da agresif halegetiriyor. İsrail, Suriye’yi İran’ın Orta-doğu’daki etkisini sınırlamak adınabir hedef olarak görüyor. Bu nedenle,Golan Tepeleri gibi stratejik bölgeler-de sürekli askeri operasyonlar düzen-liyor. Ancak bu saldırılar, bölgedeki si-villerin yaşamını daha da zorlaştırır-ken, Suriye’nin toparlanma sürecinide sekteye uğratıyor. 
Lübnan: Hizbullah ve 
İsrail Arasındaki Gerilim Lübnan, İsrail ile olan tarihi düş-manlığını sürdürürken, özellikle Hiz-bullah’ın varlığı, iki ülke arasındaki

çatışmaların temelini oluşturuyor. İs-rail, Lübnan’ın güneyinde Hizbullah’aait olduğunu iddia ettiği silah depola-rı ve askeri altyapıya yönelik hava sal-dırıları düzenliyor. Ancak bu saldırı-lar, sadece Hizbullah hedeflerini değil,aynı zamanda sivil altyapıyı da hedefalıyor. Lübnan halkı, İsrail’in düzenle-diği bu saldırılar nedeniyle büyük acı-lar yaşıyor ve ülke ekonomik olarakda büyük zarar görüyor. 
Yemen: İç Savaşın Ortasındaİsrail İddiaları Yemen, Arap Yarı-madası’nın en yoksul ülkesi olmasınarağmen, stratejik önemi nedeniyleuluslararası güçlerin sürekli müdaha-lesine maruz kalıyor. Suudi Arabistanve Birleşik Arap Emirlikleri’nin başınıçektiği koalisyon güçleri tarafındanbombalanan Yemen, bir de İsrail teh-didiyle karşı karşıya. İsrail, Yemen’deİran destekli Husilerin varlığını gerek-çe göstererek bu bölgeye askeri ope-rasyonlar düzenlediğine dair iddialar-la gündeme geliyor. İsrail’in, Ye-men’deki bu operasyonlarının perdearkasında, Kızıldeniz ve BabülmendepBoğazı üzerindeki kontrolü sağlamlaş-tırma amacı yatıyor olabilir. 
Gazze: Direnişin SembolüGazze, Filistin davasının en önemlisembollerinden biri olarak bilinirken,İsrail’in hava saldırılarının en yoğunyaşandığı bölgelerden biri olma özelli-ğini sürdürüyor. Gazze’deki Filistinlidireniş grupları, İsrail’e karşı yürüt-tükleri mücadeleyle tanınıyor. Ancakİsrail, bu grupları hedef alarak siville-re yönelik acımasız hava saldırılarıdüzenliyor. Okullar, hastaneler ve yer-leşim yerleri bu saldırılarda büyük za-rar görüyor. Gazze halkı, İsrail abluka-sı altında yaşam mücadelesi verirken,

bir yandan da sürekli bombalanmakorkusuyla karşı karşıya kalıyor. 
Uluslararası 
Toplumun Sessizliğiİsrail’in bölgedeki bu saldırılarıkarşısında uluslararası toplumun ses-sizliği ise dikkat çekici. Birleşmiş Mil-letler, Avrupa Birliği ve diğer uluslar-arası aktörler, İsrail’in insan haklarıihlallerine karşı çoğu zaman etkisizkalıyor. Özellikle Batı dünyası, İsrail’in“meşru savunma hakkı” söylemi altın-da bu saldırıları haklı göstermeye çalı-şıyor. Oysa ki, bu saldırılar çoğu za-man sivilleri hedef almakta ve bölgedekalıcı barışın önündeki en büyük en-gellerden biri olarak durmakta. 
Sonuç: Acı, Kayıp ve DirenişSuriye, Lübnan, Yemen ve Gazze’deyaşanan insanlık dramı, İsrail’in saldır-gan politikalarının bir sonucu olarakkarşımıza çıkıyor. Bu bölgelerdeki sivil-ler, savaşın, açlığın ve yıkımın ortasın-da hayatta kalma mücadelesi veriyor.İsrail’in bölgede yürüttüğü askeri ope-rasyonlar, sadece bu ülkelerdeki istik-rarı bozmakla kalmıyor, aynı zamandatüm Ortadoğu’yu da istikrarsızlaştırı-yor. Ortadoğu’daki bu kaosun son bul-ması, uluslararası toplumun adaletli vetarafsız bir tavır sergilemesine bağlı.Ancak ne yazık ki, mevcut durum gözönüne alındığında, bu ülkelerde yaşa-yan halkların önündeki acı dolu süreçbir süre daha devam edecek gibi görü-nüyor. Bu bölgelerde direniş, bir yaşamtarzı haline gelmiş durumda. Ancak di-renişin arkasındaki umut, bir gün ada-letin tecelli edeceğine olan inançtankaynaklanıyor. Bu inanç, belki de İsra-il’in tüm saldırgan politikalarına rağ-men, bölgedeki halkların en büyük si-lahı olmaya devam edecek.

ÖĞR. GÖR. HANDE ORTAY

Suriye, Lübnan,
Yemen, Gazze: İsrail’in

Saldırıları Altında HizbuLLaH lideri Hasan Nasrallah'ın öl-dürülmesinin ardından Orta Doğu'da gerilimhad safhaya çıkarken İran'dan dikkat çekici biraçıklama geldi. İran Cumhurbaşkanı MesudPezeşkiyan, dün akşam düzenlenen BakanlarKurulu toplantısında konuştu. İsrail'in bölge-deki saldırganlığına ve Batılı destekçilerinedeğinen Pezeşkiyan, "Siyonist rejimin suçlarıkabul edilemez ve cevapsız kalmayacak." dedi.Pezeşkiyan, "Şehit Haniye suikastınaİran'ın yanıt vermemesi karşılığında ateşkessözü veren ABD ve Avrupa ülkelerinin liderle-rinin iddiaları tamamen yalandı. Bu tür suçlu-lara bir şans vermek, onları daha fazla suç işle-meleri için cesaretlendirmekten başka bir işeyaramayacaktır." ifadelerini kullandı. Pezeşki-yan'ın açıklamaları ülkede tartışmalara yolaçarken gece saatlerinde İran Ulusal GüvenlikYüksek Konseyi binasının önünde toplananbir grup, bu açıklamalara karşı yetkililerdenyanıt verilmesini talep etti. İran, 31 Tem-muz'da başkent Tahran'da Hamas lideri İsmailHaniye'ye suikastın ardından İsrail'e misille-me kararı almıştı. Bu sırada, Tahran'ın, Gaz-ze'de İsrail saldırılarının kalıcı olarak durdu-rulması karşılığında saldırı niyetinden vazge-çeceğine dair iddialar ortaya atılmıştı. Tahranyönetimi ise "saldırıyla ulusal egemenliğinitehdit eden İsrail'in cezalandırılmasına dairalınan karar ile Gazze'de ateşkes çabalarınınayrı konular olduğunu ancak ateşkes sürecinezarar vermemeyi umduklarını." açıklamıştı.

israiL ordusunun, 27 Eylül Cuma akşamıDahiya’da Hizbullah’ın ana karargahını hedefaldığı saldırıda Hizbullah lideri Hasan Nasral-lah öldürüldü. Saldırıda en az 80 adet sığınakdelici bomba kullanıldı. Reuters’a konuşan birisağlık görevlisi iki kaynak, ölüm nedenininpatlamanın şiddetiyle yaşanan travma olduğu-nu söyledi. Nasrallah'ın öldürüldüğü saldırı-dan günler önce Reuters'a konuşan bir İsraillikaynak, İsrail'in 20 yıldır istihbarat çalışmala-rını Hizbullah'a yoğunlaştırdığını ve Nasral-lah'ı istediği zaman, merkez dahil, vurabilece-ğini öne sürmüştü. Reuters'ın haberine göresaldırının onayı İsrail Başbakanı Binyamin Ne-tanyahu tarafından 25 Eylül Çarşamba günüverildi. Amerikan gazetesi New York Times’ınaktardığına göre İsrailli yetkililer, aylardır Nas-rallah’ın nerede olduğunu biliyordu. Nasral-lah’ın başka bir yere taşınıp izini kaybettirme-sinden endişe ettikleri için saldırıyı hemen dü-zenlemeye karar verdiler. Nasrallah, 2006 yı-lından beri kamuoyuna görünmekten kaçını-yordu ve çok az sayıda insanla görüşme ger-çekleştiriyordu. Uzun zamandır tetikteydi, ha-reketleri kısıtlanmıştı ve çevresi çok küçüktü.Reuters’a konuşan örgüt içinden bir gü-venlik yetkilisi, Hizbullah içinde bir İsrail muh-biri olmasından endişe ettiklerini açıkladı. İs-rail, Nasrallah da dahil olmak üzere örgütünsekiz önemli komutanından yedisini öldürdü.Grup içinden kaynaklar, Hizbullah lideri-nin, 17 Eylül'deki çağrı cihazı patlamalarındanbu yana her zamankinden daha dikkatli dav-randığını ve İsrail'in kendisini öldürmeye çalı-şacağı endişesiyle hareket ettiğini aktardı.İsrail'in askeri sözcüsü Yarbay Nadav Shos-hani, gazetecilere verdiği brifingde, ordununNasrallah ve diğer liderlerin nerede ve ne za-man toplandığına dair "gerçek zamanlı" bilgi-ye sahip olduğunu söyledi. Shoshani, istihba-rat kaynaklarını söylemedi, ancak liderlerin İs-rail'e saldırı planlamak için bir araya geldikle-rini öne sürdü. Fransız gazetesi Le Parisien, İs-raillilere Nasrallah'ın sığınağa doğru yolda ol-duğunu bildiren köstebeğin İranlı olduğunuiddia etti. Saldırının arkasındaki planlama ra-porları, İsrail'in bir süredir bombardımanıngerçekleştirildiği konumu gözlediğine işaretediyor. Saldırıyı gerçekleştiren F-15I jetlerinin69. Filosunun komutanı, İsrail medyasında sa-dece "Yarbay M" olarak adlandırıldı. Saldırıyıgerçekleştiren hava mürettebatının "birkaçgün" hazırlık yaptığı, ancak kendilerine hede-fin sadece birkaç saat önce söylendiği belirtil-di. Dört konut binası vuruldu, üçü tamamenyıkıldı ve iki bina daha saldırıda hasar gördü.Hatzerim hava üssünün komutanı Tuğge-neral Amichai Levine, planlamanın daha fazlaayrıntısını verdi. Levine, "yok etme operasyon-ları" olarak tanımladığı saldırılardaki ilk zorlu-ğun istihbarat olduğunu belirtti. İkinci zorluk,hedefin "uçakların yolda olduğu veya mühim-matların hedefe doğru yol aldığı sırada kaçma-masını" sağlamaktı. Nasrallah'ın diğer Hizbul-lah üyeleriyle şahsen görüşmeyi neden gerekligördüğü sorusu burada önem kazanıyor.Aktarılana göre, örgütün kullandığı çağrıcihazları ve telsizler de dahil olmak üzere tümelektronik araçlara olan güvenini kaybettiğigöz önüne alındığında İsrail'in bölgede krizitırmandırması hakkında tartışmanın tek yoluyüz yüze bir görüşme olabilirdi. Her durumda,İsrail'in son iki haftada Hizbullah'ın askeri li-derliğine saldırmak için düzenlenmiş bir planıuygulamaya koyduğu artık açık.

Gazze'deki saldırılarıyla 41 biniaşkın insanın ölümüne neden olan İsra-il ordusu, Lübnan'ın ardından şimdi deYemen'i vurdu. İsrail ordusunun resmiX hesabında Pazar akşamı yapılan açık-lamada İsrail savaş uçaklarının, Ye-men'deki Husileri "son dönemde İsra-il'e gerçekleştirdiği saldırılara cevapolarak" vurduğu söylendi. Paylaşımda,enerji santralleri, askeri mühimmat,petrol stokları ve bir limanın hedefalındığı belirtildi. Ordunun paylaşımın-da "İsrail Hava Kuvvetleri, İsrail'e yöne-lik son saldırılarına yanıt olarak Ye-men'deki Husi terörist rejimine ait as-keri hedefleri vurdu. Hedefler arasındaHusilerin bölgeye İran silahlarını, aske-ri malzemeleri ve petrolü aktarmakiçin kullandığı enerji santralleri ve birliman da vardı" ifadeleri kullanıldı."Husiler, geçtiğimiz yıl boyuncaİran'ın yönetimi ve finansmanı altındave Irak milisleriyle işbirliği yaparak İs-rail Devleti'ne saldırmak, bölgesel istik-rarı baltalamak ve küresel seyrüseferözgürlüğünü bozmak için faaliyet gös-teriyordu."İsrail'in Husilere saldırısı, Ortado-

ğu'daki tansiyonu iyice artırdı. Cumar-tesi günü İsrail, Lübnan'a bir saldırıgerçekleştirmiş ve Hizbullah lideri Ha-san Nasrallah'ı öldürmüştü.İsrail, bu hafta Lübnan'daki havasaldırılarını önemli ölçüde yoğunlaştır-dı. Sağlık Bakanlığı istatistiklerine göre,artan saldırılarda Lübnanlı onlarca ka-dın ve çocuk da dahil olmak üzere720'den fazla kişi öldü. Devlet haberajansı, cuma günü çoğunlukla Sünnile-rin yaşadığı sınır kasabası Şeba'da şa-fak vakti gerçekleşen saldırıda aynı ai-leden dokuz kişinin öldüğünü aktardı.
300 BİN KİŞİ TEMİZ SUYA
ERİŞEMİYOR: SALGIN KAPIDABM, çatışmaların 211 bin kişiyi ye-rinden ettiğini ve bunların 8 bininin şuanda devlet okullarında ve diğer barı-naklarda kaldığını dile getirdi. Hava sal-dırıları 20 birincil sağlık merkezininkapanmasına ve yaklaşık 300 bin kişi-nin temiz suya erişiminin engellenme-sine neden oldu. İsrail, Yemen ve Lüb-nan'ın yanında Gazze'ye de yaklaşık biryıldır kesintisiz şekilde saldırılar dü-zenliyor. Bu saldırılarda çoğu kadın ve

çocuk olmak üzere on binlerce kişi ha-yatını kaybetti. Avrupa Birliği (AB) DışPolitika Şefi Josep Borrell de Cumartesigünü resmi X hesabında yaptığı birpaylaşımda İsrail'in Lübnan'ın başkentiBeyrut'un güneyine hava saldırısı dü-zenlemesiyle tansiyonun iyice arttığıOrta Doğu'nun "tam bir savaşa doğrusürüklendiği" uyarısında bulunmuştu.Birleşmiş Milletler (BM) Güvenlik

Konseyi'nin Gazze konulu oturumununardından Amerika Birleşik Devletle-ri'nin (ABD) New York kentinde gaze-tecilere açıklamada bulunan ve "barışagiden tek yolun İsrail ve Filistin devlet-lerinin yan yana yaşaması olduğunu"belirten Borrell, İsrail başbakanının "nepahasına olursa olsun" Lübnan ve Gaz-ze'deki militanları yok etmeye kararlıgöründüğünü dile getirmişti.

Pezeşkiyan: ABD 
ve Avrupa Gazze'de 
ateşkes sözü verdi

İsrail saldırıyı 
nasıl planladı?

Netanyahu savaşı
bölgeye yayıyorİsrail Lübnan'daki saldırılarının ardından bu sefer de Yemen'deki Husileri vurdu. İsrail'in enerji santralleri, askeri mühimmat, petrol stokları ve bir limanı hedef alanson saldırısı, Netanyahu’nun savaşı tüm bölgeye yayma girişimi olarak yorumlandı

Lübnan'ın başkenti Beyrut'ta İs-rail hava saldırıları sürerken bombardı-man ve insansız hava aracı (İHA) sesle-ri halkı korku ve tedirginliğe sevk edi-yor. İsrail hava saldırılarının hedefinde-ki Beyrut'un Dahiye bölgesi halkın ka-çıp parklara ve meydanlara sığınmasısebebiyle hayalet şehri andırırken Lüb-nanlıların peşini burada da İsrailİHA'larının "psikolojik işkence" denile-bilecek derecedeki sesi bırakmıyor.Hizbullah'ın kalesi olarak bilinen veHizbullah Genel Sekreteri Hasan Nas-rallah'ın İsrail hava saldırısıyla öldürül-düğü Dahiye'de, insanların yaşadıklarıyerleri terk etmesi ve az bir bölümü-nün de evlerinden çıkmaması sebebiyle

sokaklar boş kaldı. Bölgenin girişindeHizbullah tarafından oluşturulan betonbariyerler ve kontrol noktalarının boş-altıldığı Dahiye'de sessizlik hüküm sü-rerken bölgedeki kişilerin ise tedirginli-ği dikkati çekiyor. Dahiye'nin boş sokakve caddelerindeki dükkanların kepenk-leri de kapalı durumda. Nasrallah ile di-ğer Hizbullah üyelerinin öldürüldüğühava saldırılarının hedefi olan binalar-dan günlerce dumanlar yükseldi.Bu alanların çevresinde Hizbullahtarafından oluşturulan güvenlik şeritle-ri ve Dahiye sokaklarında devriye ge-zen motosikletli Hizbullah mensuplarısebebiyle basın mensupları da zorluk-lar yaşıyor. Bu kişiler ise basın mensup-

larının ve halkın güvenliğini sağlamakiçin çalıştıklarını öne sürüyor.Saldırılar öncesinde 700 bin sivilinyaşadığı Dahiye'den kaçanlar, Bey-rut'un çeşitli bölgelerindeki parklara,meydanlara ve cami çevrelerine sığındı.Dahiye'deki bombardımandan kaçanve zor durumda olan Lübnanlılar, sığın-dıkları yerlerde yardımseverlerin yiye-cek ve su gibi yardımlarıyla hayatınısürdürmeye çalışıyor. Beyrut şehirmerkezindeki Muhammed Emin Ca-mii'ne sığınan ve 5 yıldan beri Lüb-nan'da yaşayan Suriyeli İbrahim Havut,İsrail saldırıları nedeniyle Dahiye'deoturdukları evi terk etmek zorundakaldıklarını söyledi. Havut, İsrail'in

merhamet, şefkat ve insanlıktan nasibi-ni almadığını belirterek çocukların vesivillerin bir günahı olmadığını, bu gün-lerin çabuk geçmesini temenni ettikle-rini aktardı. Suriyeli Havut, "3 gündürburadayım. Burada koşullar gerçektençok zor. Tuvalet yok, banyo yok, yatakyok yerlerde yatıyoruz." ifadelerini kul-landı. İsrail'i, Suriye, Irak, Yemen veLübnan gibi ülkeleri karıştırmakla suç-layan Havut, "Arap yöneticiler ise bun-lara seyirci kalıyor." dedi.İsrail, bombalarla mağdur ettiği in-sanların peşini sığındıkları yerlerde debırakmıyor; tıpkı Gazze'de Filistinlilereuyguladığı gibi psikolojik işkenceyiLübnanlılara karşı da sürdürüyor. (AA)

Beyrut'ta bombardıman nedeniyle korku hakim
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İLKBAHARDA farklı bölgelerde 
çiçek balı sağımı yapan gezgin arı-
cılar, Muğla'daki ormanlık alanlar-
da çam balı hasadı yapmaya başla-
dı. 

İlkbaharda beklenen yağışların 
olmaması ve kurak geçmesi nede-
niyle çiçek balı üretiminde isteni-
len verimi alamayan arıcılar, çam 
balındaki verimden memnun. 

Kovanlarının başında kurdukla-
rı çadır ve barakalarda konaklayan 
gezgin arıcılar, elektrik, su ve bir-
çok ev aletinin olmadığı barakala-
rında teknolojiden uzak doğayla 
baş başa bir yaşam sürüyor. 

Muğla Arı Yetiştiricileri Birliği 
Başkanı Veli Türk, AA muhabirine, 
Türkiye'deki çam balı üretiminin 
yaklaşık yüzde 80'inin Muğla ve il-
çelerinde yapıldığını anlattı. 

Mevsimsel sıkıntılar yeterli ya-
ğışın olmaması, kuraklık ve flora-
nın zayıf olması nedeniyle çiçek 
balı için yaylalara giden arıcıların 
istediklerini alamadan Muğla'ya 
geldiğini belirten Türk, "Arıcılık 
hava şartlarına çok bağlı. Anado-
lu'nun her tarafına umutla gittik 
ama bizim beklediğimiz balı vere-
cek arıyı yetiştiremedik. Şu an 
Muğla'da bal verimimiz çok güzel. 
İki yıldır verimimiz çok iyi. İki ve 
üç kovandan bir teneke bal alımı 
şu an yapılıyor. Beklentimize yakın 
rekoltemiz olacak. Sağdığımız bal-
lar kıvamıyla, kokusuyla güzel bal-
lar oldu." diye konuştu. 

İlkbaharda yaylalara çiçek balı 
için giden arıcıların kuraklık nede-
niyle istedikleri kadar bal alama-
dıklarını bildiren Türk, Muğla'da 
son haftalarda sabahları oluşan 
çiğ nedeniyle ise arıcıların yüzü-
nün güldüğünü söyledi. 

"15 bin ton civarında çam 
balı hasadı bekliyorum" 

Arıcıların sisli havayı çok sevdi-
ğine işaret eden Türk, şöyle ko-
nuştu: 

"Sis, bizim için verim ve ürün 
demek. Böceğin salgı yapması için 
mutlaka böyle çiğ yapması gereki-
yor. Şu an şartlar bal için çok uy-
gun. Ekim ayı çam balında rekolte-
nin daha da yükseldiği bir dönem 
olacak. Yaşanan orman yangınları-
nın ardından rekoltemiz düşmüş-
tü. Geçen yıl ve bu yıl hava şartları 
iyi gidiyor. Böcek yeniden canlan-
dı. Geçen yıl ve bu yıl önceki yılla-
ra oranla yüzde 60'lara varan bir 
yükseliş oldu. Bu yıl yine 15 bin 
ton civarında çam balı hasadı bek-
liyorum." 

Türk, Tarım ve Orman Bakanlı-
ğının Muğla Arı Yetiştiricileri Birli-
ğine Birinci Sınıf Tarımsal Örgüt 
ünvanı verildiğini hatırlatarak, bu 
kapsamda üyelerinin de kovan 
başı 20 lira destek alacaklarını 
dile getirdi. 

"Bu yıl hava şartları ve verim 
çok iyi" 

Menteşe ilçesi Kıran Mahalle-
si'nde bal sağımı yapan arıcı Tur-
gut Uysal ise yaklaşık 40 yıldır arı-
cılık yaptığını belirterek, bu yılki 
çam balında ilk sağımı yaptıklarını 
söyledi. 

Yangınlardan sonra bir süre bal 
hasadı yapamadıklarını anlatan 
Uysal, "Kıran mevkisinde bu yıl 
verimi yüksek, güzel bal alıyoruz. 
Ekim ayının ilk haftasından sonra 
daha yüksek verimde bal alacağı-
mızı umuyorum. Bu yıl hava şart-
ları ve verim çok iyi." diye konuş-
tu. 

Uysal, çam balından önce çiçek 
balı ve arıların gelişimi için Konya 
ve Afyonkarahisar'da konakladığı-
nı, yaklaşık 21 bin kilometre yol 
katetmesine karşın hava şartları 
ve kuraklık nedeniyle istediği veri-
mi alamadığını ifade etti. 

Türkiye'nin birçok iline bal 
gönderdiğini kaydeden Uysal, iyi 
balı tadanların bir daha vazgeçme-
diğini belirtti. 

Uysal, "En büyük sıkıntımız pi-
yasadaki sahte ballar. Bunlar ucuz 
bal satarak hem tüketicinin sağlı-
ğıyla hem bizim emeğimizle oynu-
yor." dedi.

Çiçekten istediği 
verimi alamayan 
arıcıları çam balı 

sevindirdi 

Nesli tehlike altındaki  
orfoz İzmir açıklarında su altı 

cihazlarıyla izleniyor 
AKDENİZ'DE besin zincirinin 

üst basamaklarında yer alması do-
layısıyla deniz ekosistemi için bü-
yük önemi bulunan orfozun yayılım 
alanlarının tespit edilmesi amacıyla 
İzmir Katip Çelebi Üniversitesi 
(İKÇÜ) Su Ürünleri Fakültesinden 
bilim insanları tarafından yürütü-
len proje devam ediyor. 

Akdeniz ve Ege Denizi'nde orfo-
zun mevcut durumu, boy ve kilo 
gibi gelişimleri Yemli Uzaktan Su 
Altı Video Kaydı (BRUNS) tekniğiy-
le inceleniyor. 

Proje kapsamında her ay belirle-
nen bölgelere dalgıçlarca yerleştiri-
len kameralarla yaklaşık 20 saatlik 
görüntü elde edilirken birey sayıla-
rı da kayıt altına alınıyor. 

İKÇÜ Su Ürünleri Fakültesi Öğ-
retim Üyesi Doç. Dr. Tuğçe Şensurat 
Genç ve proje koordinatörü olan 
Fen Bilimleri Enstitüsü öğrencisi 
Kaan Kırşan'ın yürüttüğü projeye 
dalış okulları da destek veriyor. 

Doç. Dr. Genç, AA muhabirine 
yaptığı açıklamada, çevreye duyarlı 
ve balığa zarar vermeyen bir yön-
temle yürüttükleri takip çalışma-
sında umut verici gelişmeler tespit 
ettiklerini bildirdi. 

Su altı görüntülemenin yanı sıra 
dalış merkezleri, dalgıçlar ve ticari 
balıkçılarla anket çalışması yaptık-
larını belirten Genç, "Projemiz, Bir-
leşik Krallık'taki The Rufford Vakfı 
tarafından destekleniyor. Vakıf, bu 
türün gelişimlerini izlemek için 1 
yıl boyunca maddi destek sağlıyor." 
dedi. 

Akdeniz'de besin zincirinin üs-
tünde yer alan türün genellikle yal-
nız yaşadığını ve yaşam alanını sa-
hiplendiğini anlatan Genç, şunları 
kaydetti: 

"Ekolojik önemi çok fazla, besin 
piramidinde üstlerde yer alıyor. 
Çok uzun bir yaşam döngüsü var. 

Bu nedenle de kıymetli, ekolojik bir 
öneme sahip. 2024 Şubat'ta başla-
dığımız proje kapsamında her ay 
belirlenen noktalarda dalış yaparak 
veri elde ediyoruz. Aynı zamanda 
da bölgedeki dalış merkezleriyle, 
dalgıçlarla, küçük ve büyük ölçekli 
ticari balıkçılarla anket çalışmasıy-
la veri topluyoruz. Görüntülerden 
balığın boyunu ve ağırlığını hesap-
lamaya çalışıyoruz. Bunun için yazı-
lım programları satın aldık, aynı za-
manda da sayı verimiz var. Her ay 
20 saate yakın görüntü elde ediyo-
ruz. Görüntülerde kaç birey oldu-
ğunu sayıyoruz. Bugünkü kaydımız-
da da 3'ü 1 metreye yakın 10 orfoz 
görüntüledik." 

Orfozun avcılığı, toplanması, ge-
milerde bulundurulması, karaya çı-
karılması, nakledilmesi ve satılma-
sının 2016 yılında yasaklandığını, 
alınan son kararla yasağın 2028 yı-
lına kadar uzatıldığını ifade eden 
Genç, bu yasakların ve farkındalığın 
artmasının popülasyonu olumlu et-
kilediğini belirtti. 

Orfozun su altı cihazlarıyla iz-
lendiğini dile getiren Genç, sözleri-
ni şöyle sürdürdü: 

"Bizim kullandığımız video kayıt 
sistemi yöntemiyle popülasyonda 
artış olduğunu söylemek için henüz 
erken. Daha uzun bir süre izlemek 
lazım. Dalgıçlardan ve ticari balıkçı-
lardan edindiğimiz veriye dayana-
rak söylüyorum, sayıda geçen yıla 
göre bile bir artış var. Bu da türün 
bizim sularımızda avcılığının tama-
men yasak olmasının olumlu bir et-
kisi olarak söylenebilir." 

"Her ay dalış yapıyoruz, bir 
artış görüyoruz" 

Projeye destek veren dalış eğit-
meni Hamdullah Aras ise Karabu-
run ve çevresinde yaklaşık 25 yıldır 
dalış yaptığını, türü çok iyi tanıdığı-
nı anlattı. 

Aras, bölgede 10-12 yaşında or-
fozların olduğunu bildiğini belirte-
rek, "Korunduğunda aynı balığın 
aynı bölgeden yıllarca hiç ayrılma-
dığını görüyoruz. Bugünkü çalışma-
mızda su altında kamera sistemle-

rini kurduk, 1,5-2 saat çekim yap-
tık. Güzel görüntüler elde ettik. Bir 
orfoza 1-1,5 metre yaklaştık. Proje 
kapsamında her ay dalış yapıyoruz, 
bir artış görüyoruz. Koruma altında 
olduğu için sayısında artış var. Teh-
like hissetmedikleri için dalgıçlara 
yaklaşıyorlar. Yaklaşık 8 senedir 
gözlemlediğim bir orfoz var. 8 kilo-
dan 13-14 kilograma ulaştı." dedi. 

Dünya Doğayı Koruma Birliğince 
2004'te korunması gereken tehlike 
altındaki canlılar listesinde kırmızı 
listeye alınan orfoz, Bern Sözleşme-
si kapsamında Akdeniz ülkeleri ta-
rafından koruma altında tutuluyor. 

Büyük ağzı ve kalın dudaklarıyla 
Akdeniz kıyılarının en karakteristik 
balıkları arasında gösterilen orfoz, 
12 yaşına kadar dişi, ardından er-
kek olarak yaşaması dolayısıyla iki 
eşeyli (hermafrodit) türler arasın-
da yer alıyor. Yavaş büyümesi, toplu 
yumurtlama davranışı ve olgunlaş-
mamış bireylerin avlanmasının, po-
pülasyonun azalmasında etkili ol-
duğu değerlendiriliyor.

Babasından öğrendiği tenekeciliği 
70 yıldır aynı atölyede sürdürüyor 

Aynı sokakta 40 yıldır lezzet 
sunan ustanın emeği ahilik 

ödülüyle taçlandırıldı 
GAZİANTEP'TE 40 yılı aynı sokak-

taki dükkanında olmak üzere 65 yıldır 
kebapçılık yapan 72 yaşındaki Meh-
met Gül, yılın ahisi seçilmenin gururu-
nu yaşıyor. 

Annesinin yönlendirmesiyle 7 ya-
şındayken mesleğe başlayan Mehmet 
Gül, Savcılı Mahallesi Murat Göğüs So-
kak'taki dükkanında 40 yıldır hizmet 
veriyor. Kebap ustası Gül, oğlu Kasım 
ile ciğer, Adana ve Urfa kebaplarını 
müşterilerine sunuyor. 

"Bizim ayakta durmamızın tek 
sebebi dürüstlük" 

Aynı zamanda Gaziantep Ciğer Ke-
bapçılar Odası Başkanı olan Mehmet 
Gül, AA muhabirine, 65 yıldır bu mes-
lekle uğraştığını, yılın ahisi seçilmenin 
gururunu yaşadığını belirtti. 

Mesleğini ilk günkü gibi büyük ti-
tizlikle sürdürdüğünü dile getiren Gül, 
her gün sabah 6'da lokantasını açtığını, 
akşam 18.00'de kapattığını anlattı. 

Ahiliğin dürüstlük üzerine kurul-

duğunu ifade eden Gül, şöyle konuştu: 
"Mesleğimde başarılı oldum. Yaptı-

ğım iş temiz olduğu için bu zamanlara 
kadar geldik. Mesleğe yeni başlayan 
esnaf yaptığı işi sevsin, temiz iş yapsın 
ayrıca müşterilere de kendini sevdir-
sin. Benim mesela çok uzak illerden 
gelen müşterilerim bulunuyor. Fiyatla-
rım da uygun. Bizim ayakta durmamı-
zın tek sebebi dürüstlük, kanaatkar ol-
mamız." 

Babası gibi yılın ahisi seçilmek 
istiyor 

Mehmet Gül'ün oğlu 48 yaşındaki 
Kasım Gül ise ilkokul yıllarından beri 
babasının yanında kebapçılık yaptığını 
söyledi. Babasının kendisine en önemli 
tavsiyesinin hep dürüstlük olduğunu 
vurgulayan Gül, "Babamın verdiği 
öğütlerle birlikte mesleğimi sürdür-
meye çalışıyorum. Ben de babam gibi 
ahilik ödülünü almayı hayal ediyorum. 
Babam ile gurur duyuyorum." diye ko-
nuştu.

HATAY'DA babasının 8 metreka-
relik atölyesinde saca şekil vermeyi 
öğrenen Mustafa Gürler, tenekecilik 
mesleğini 70 yıldır aynı yerde yaşatı-
yor. Babasının merkez Antakya ilçe-
sindeki tarihi Uzun Çarşı'da yer alan 
atölyesinde 1954'te 7 yaşında çıraklı-
ğa başlayan Gürler, depremlere, iler-
leyen yaşına ve teknolojik gelişmelere 
rağmen mesleğinden kopmadı. 

Tenekeciliğin kentteki son temsil-
cilerinden 77 yaşındaki Gürler, Hatay 
Esnaf ve Sanatkarları Odaları Birliğin-
ce "Yılın Ahisi" seçildi. 

Gürler, 70 yıldır yolunu tuttuğu 
atölyesinde sacı işleyip çay tepsisi, 
kova, tatlı kalıbı, huni ve kürek gibi 
gereçler üretiyor. 

Çırak bulamamaktan yakınan Gür-
ler, zanaatının yok olmasından endişe 
ediyor. 

Kazancıyla 4 çocuğunu okuttu, 
evlendirdi 

Mustafa Gürler, AA muhabirine, 
mesleğini severek sürdürdüğünü söy-
ledi. Yaptığı ürünlerin kazancıyla ge-

çimini sağladığını dile getiren Gürler, 
"Babamdan mesleği öğrendiğim 8 
metrekarelik dükkan sayesinde yuva 
kurdum, 4 çocuğumu okuttum, evlen-
dirdim." dedi. 

Gürler, müşterilerinin memnuni-
yeti için çabaladığını belirterek, "İşle-
rini yaptığım müşterilerin güler yüzü 
bana haz veriyor. Önemli olan para 
değil müşterilerimi memnun etmek." 
diye konuştu. "Yılın Ahisi" seçilmenin 
gururunu yaşadığını vurgulayan Gür-
ler, mesleği sürdürecek çırak bulama-
maktan üzüntü duyduğunu anlattı. 

Gürler, Kahramanmaraş merkezli 
6 Şubat 2023'teki depremlerde oğlu-
nu, gelinini ve torununu kaybettiğini, 
eşinin de yaralandığını ifade ederek, 
şöyle konuştu: "Depremden sonra 
şehrimi terk etmedim. Antakya halkı-
na hizmet vermek bana mutluluk ve-
riyor. Çarşıdaki esnaf arkadaşlarımı 
arayıp 'Gelin iş yerlerinizi açın, şehri-
mizi kalkındırmamız lazım' dedim. 
Sonrasında bazı arkadaşlar dükkanını 
açmaya başladı."

Nesli tehlike altındaki türler arasında yer alan orfoz balığının korunması için 
İzmir'in Karaburun ilçesi açıklarında su altı görüntüleme çalışması yapılıyor. 
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YAŞANAN birçok göçe, savaşla-
ra rağmen bu toprakları terk et-
meyen Yörükler, kimliklerini ve 
kültürlerini koruyarak, Türkiye 
Türkçesiyle konuşuyor, halen ge-
lenek ve adetlerini devam ettiri-
yor. 

Günlük yaşamlarında kendi 
aralarında "fistan" dedikleri ren-
kli elbiseler giyinen Yörükler, aile 
yapılarına oldukça önem veriyor. 
Kızlarını kendilerine yabancı in-
sanlarla (Makedon, Arnavut, Sırp) 
evlendirmiyor, geçimlerini ise ge-
nellikle tarım ve hayvancılıkla uğ-
raşarak sağlıyorlar. 

"İnsanlar değişmedi ama 
bazı adetler değişti" 

Doğu Makedonya'nın Radoviş 
Belediyesi'ne bağlı Kocali köyün-
den 69 yaşındaki Feyziye Demiro-
va, AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada, doğma, büyüme Makedon-
yalı olduğunu ve burada aile kur-
duğunu belirterek, "Burada yaşı-
yoruz, toprak işçisiyiz. Yağmur ya-
ğarsa bereket oluyor, yağmazsa ne 
kadar çıkarsa onunla yetiniyoruz. 
Buna da bin şükür." dedi. 

Demirova, doğup büyüdüğü 
toprakları sevdiğini dile getirerek, 
"Biz alışmışız Balkanlar'a. Güver-
cini tutup kafese kapatmışlar, 'va-
tan vatan' diye bağırmış. Bizi de 
kafese kapatsalar, biz yine Balkan 
ahalisiyiz, orada kapalı (İstan-
bul'da) duramayız. Buralara alışı-
ğız." diye konuştu. 

Yaklaşık 30 yıldır günlük ya-
şamlarında yaz, kış kullandıkları 
renkli fistan kumaşlarının Eminö-

nü'nden geldiğini belirten Demi-
rova, genç, yaşlı bölgede herkesin 
rahat olması bakımından bu kıya-
fetleri kullandığını dile getirdi. 

Demirova, düğün adetlerine de 
değinerek, şunları anlattı: 

"İnsanlar değişmedi ama bazı 
adetler değişti. Bizim zamanımız-
daki ile şimdi görücüler aynı ama 
düğünler çalgıyla değil, eskiden 
davul, zurnaylaydı. Beygire bindi-
rirler, gelini alırlardı. Ama düğün-
lerimiz, geleneklerimiz, görenek-
lerimiz kaybolmuş değil, aynı de-
vam ediyor. Urbamız yine aynı. 
Gelinlere yine aynı kendi yöresel 
elbiselerimizden giydiririz. Göm-
lek, don, hırka, takke, yağlık ve fıt-
ta deriz. Sonraları gelinlik çıktı. 
Evvelden (düğün zamanı) ekmek 
vermek de vardı. Pazartesiden 
başlardı oğlanın evine yük (çeyiz) 
götürürlerdi. Gelin, damat bohça-
ları değiş, tokuş yapılırdı. (gelir, 
giderdi) O adet bitti." 

Makedonya'da yaşamalarına 
rağmen Makedoncayı bilmedikle-

rini, sadece Türkçe okuyup, yazık-
larını söyleyen Feyziye Demirova, 
"Makedonya hakkında bilgileri, 
(buradaki olayları da) Türk tel-
evizyon kanallarından öğreniyo-
ruz. Onlardan haberleri duyuyo-
ruz. Makedonca bilmiyoruz. Türk 
dizilerinin hepsini izliyoruz. Mas-
ter Chef'i hiç kaçırmayız. Onlar-
dan tarif öğreniyoruz." dedi. 

"Bugün sadece düğün var, çe‐
yiz serme falan yok, o adetler 
bitti" 

Kocali köyünden 80 yaşındaki 
Fatime Amedova da eskiden dü-
ğünlerde keşkek, börek, helva ya-
pıldığını ve halen de bu adetin de-
vam ettiğini, düğünlerde ayrıca 
çorba, kuru fasülye gibi yemekle-
rin ikram edildiğini aktardı. 

86 yaşındaki Ayşe Dervişeva, 
eskiden bir hafta düğün yaptıkla-
rına işaret ederek, şunları kaydet-
ti: "Pazartesi geline kına vurmaya 
giderdik. Çarşamba yine davul çı-
karmaya kasabaya giderlerdi. Da-
vulcular gelir, kına gecesi yapılırdı 

evlerde. Perşembe yine atlara bi-
ner, gelini almaya giderdik. Gelin 
aldıktan sonra o sabah yine da-
vullar çalar, dünürler kaynanasına 
giderdi. Davul, zurnalar vardı. 
Şimdi başka çalgılar. Eskiden çe-
yiz serme de vardı. Bugün sadece 
düğün var, çeyiz serme falan yok, 
o adetler bitti. Eskiden çok yapar-
dık." 

"Türkiye olmasa, bizim işi‐
miz güç olur burada" 

Alikoç köyünden 92 yaşındaki 
Mümün Aliov ise beş kuşaktır Ma-
kedonya'da olduklarını, kızları-
nın, torunlarının da halen burada 
yaşadığını ve Türkiye'yi çok sevdi-
ğini söyledi. 

Türk İşbirliği ve Koordinasyon 
Ajansı Başkanlığının (TİKA) Yö-
rük Türklerine verdiği hizmet ve 
desteklerden bahsederek, min-
nettar olduğunu ifade eden Aliov, 
"Türkiye bizim temelimiz. Türkiye 
olmasa, bizim işimiz güç olur bu-
rada. Türkiye bizim sağ kolumuz. 
Türkiye bizim babamız." dedi.
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ANTALYA'NIN Demre ilçesindeki 
Myra Antik Kenti'nin liman mahallesi 
Andriake'de, Geleceğe Miras Projesi kap-
samında yürütülen çalışmalarda, liman 
içerisindeki gezi güzergahının tamam-
lanması ve yapıların konservasyon çalış-
masıyla korunması hedefleniyor. 

Klasik çağdan Roma'ya ve başkent 
olduğu Hristiyanlık dönemine kadar Lik-
ya'nın en önemli metropollerinden biri 
olan Myra Antik Kenti ve limanı Andria-
ke'de 2009'dan bu yana çalışmalar de-
vam ediyor. 

Myra Antik Kenti, Likya klasik döne-
mine ait kaya mezarları, akropol yapıla-
rı, 11 bin kişilik Roma dönemi tiyatrosu, 
hamamları ve Bizans dönemine ait Aziz 
Nikolas Kilisesi ile ziyaretçilerin ilgisini 
çekiyor. 

Kentin liman mahallesi Andriake ise 
antik Akdeniz'in en hareketli ve görkem-
li limanlarından biri olarak ön plana çı-
kıyor. 

Bu zamana kadar yürütülen çalışma-
larda, Likya Uygarlıkları Müzesi olarak 
hizmet veren granariumu (tahıl ambarı), 
agorası, hamamları, kiliseleri, sinagogu 
ve Tiberius Meydanı anıtları, liman yapı-
ları ve tersaneleri ortaya çıkarılan li-
manda, Geleceğe Miras Projesi kapsa-
mında yoğunlaştırılan kazı, koruma ve 
çevre düzenleme çalışmaları sürüyor. 

"Resmi tamamlamak için kalan 
son parçaları bu projeyle kazacağız" 

Akdeniz Üniversitesi Edebiyat Fakül-
tesi Arkeoloji Bölümü Öğretim Üyesi ve 
Myra-Andriake Kazıları Başkanı Prof. Dr. 
Nevzat Çevik, AA muhabirine, bölgedeki 
kazı çalışmalarının 15'inci yılına girdiği-
ni ve 12 ay süreyle devam ettiğini söyle-
di. 

Andriake Limanı'nın antik Akde-
niz'in en görkemli ve hareketli birkaç li-
manı arasında yer aldığını anımsatan 
Çevik, bu zamana kadar liman merkezin-
deki granarium, agora, hamamlar, nek-
ropol, liman yapıları, kiliseler, sinagog, 
tersane ve dükkan alanlarında kazı ile 
konservasyon çalışmalarının büyük 
oranda tamamlandığını belirtti. 

Geleceğe Miras Projesi ile limanda 
gümrük bölgesindeki kazılara odaklan-
dıklarını ifade eden Çevik, "Andriake Li-
man Merkezi'ndeki gümrük bölgesinde 
henüz kazılmamış bölgeyi tamamlaya-
rak, Likya Uygarlıkları Müzesi olarak 
hizmet veren granariumun ve açık hava 
müzesi olan Andriake'nin gezi ringi üze-
rinde kazılmamış, restore edilmemiş ve 
korunmamış bir yapı kalsın istemiyoruz. 
Dolayısıyla resmi tamamlamak için ka-
lan son parçaları bu projeyle kazacağız. 
Böylelikle limanın en önemli, can alıcı 
kısmında müthiş bir çalışma tamamlan-
mış olacak ve tam bir liman şehirciliği 
görünür kılınacak. 7 aydır agoranın 
önündeki gümrük bölgesinde kazıları 
sürdürüyoruz. Liman merkezindeki pro-
jemiz yaklaşık 4-5 yıl içinde tamamlana-
cak." diye konuştu. 

Çevik, böylece ziyaretçilerin liman 
merkezinden girerek, Likya Uygarlıkları 
Müzesi'nin olduğu bölgenin etrafından 
dönüp limanın ön kısmından dolaşarak 
yeniden çıkışa ulaşabilecekleri geniş bir 
gezi güzergahının tamamlanacağını vur-
guladı. 

İlerleyen yıllarda limanın ön kısmın-
da mevcut durumda bataklık olan bölü-
mü de ıslah etmeyi planladıklarını belir-
ten Çevik, şunları kaydetti: 

"Limanın sahil şeridindeki bataklığı 
bu alanda ıslah ederek aşağıda çalışma 
yürüttüğümüz iş yolumuzu gezi yoluna 
çevireceğiz. Ve ahşap bir köprü koyarak 
karşıya da geçilmesini de sağlayacağız. O 
zaman limanın büyüleyici atmosferi ta-
mamlanacak ve orada Roma döneminde 
2. yüzyıldaki liman hayatını daha iyi an-
latacak düzenlemeyi tamamlayacağız. 
Biz kazılarımız boyunca alandaki çalış-
malarımızda dükkanları kazdık temizle-
dik, onardık ve ayağa kaldırdık. Liman 
merkezine girdiğinizde Roma dönemin-
deki liman yapılaşmasına çok iyi tanık 
oluyorsunuz. O görselliği Likya uygarlık-
larını anlatan birçok küçük obje ve nes-
neyi barındıran müzemizle taçlandıra-
rak orayı bir cazibe alanına zaten dönüş-
türdük. Müzemiz ve açık hava müzemiz 
hazır ve işte tüm bunlar yürüttüğümüz 
projeyle bütünleşecek. Şimdi, 15 yıldır 
oluşturduğumuz Likya'nın tam da mer-
kezinde ve Kekova'nın koynundaki bu 
cazibe alanının tam hakkını vermeye ça-
lışıyoruz."

Antik liman  
Andriake'nin tarihi 

atmosferi "Geleceğe 
Miras Projesi" ile  

tamamlanacak 
Osmanlı Devleti'nin 

Balkanları fethiyle 
Kuzey Makedonya'da 

Üsküp ve civarına 
yerleştirilen Yörük-

ler, aradan geçen 
yüzyıllara rağmen 

Anadolu'yu andıran 
geleneksel yaşam 

tarzlarıyla dikkati çe-
kiyor. 

Kuzey Makedonya'daki Yörükler 6 asırdır 
kimliklerini ve kültürlerini koruyor 

İstanbul Kültür  
Yolu Festivali  

sergilerine yoğun ilgi 
KÜLTÜR ve Turizm Bakanlığı 

tarafından Türkiye'nin marka de-
ğerine katkıda bulunmak üzere bu 
yıl 16 şehirde düzenlenen Türkiye 
Kültür Yolu Festivali'nin 13. durağı 
İstanbul Kültür Festivali bugün 
başladı. 

Festival kapsamında bugün zi-
yaretçileri ağırlamaya başlayan 
sergilere sanatseverler yoğun ilgi 
gösteriyor. 

Atatürk Kültür Merkezi'ndeki 
(AKM) "Pablo Picasso-Resimden 
Seramiğe Bir Serüven" sergisi, Pab-
lo Picasso'nun gravürleri, çizimleri, 
posterleri, litografileri ve fotoğraf-
larından oluşan, tamamı orijinal ve 
mirasçılar tarafından onaylanmış 
170 parçayı bir araya getiriyor. 

Pop Art sanatının önemli tem-
silcilerinden, 1960'lardan bugüne 
kadar değişen tüm paradigmaları 
öngörmüş Andy Warhol'un "War-
hol'un Dünyası-Pop Art'ın İkonu" 
sergisi de 31 Aralık'a kadar 
AKM'de ziyaretçilerini ağırlayacak. 

"Leonardo Da Vinci-Rönesans 
Dehası" sergisi de festival boyunca 
Lale Müzesi'nde izleyiciyle buluşa-
cak. Da Vinci'nin 100'den fazla icat 
modelinin de aralarında bulundu-
ğu 230 parçalık koleksiyon, geçmi-
şi modern bilgiyle birleştirerek, zi-
yaretçilere Da Vinci'nin mirasının 
güncel ve etkileyici bir anlayışını 
sunuyor.

ŞANLIURFA'DA yürütülen "Taş 
Tepeler Projesi" kapsamında Sefer-
tepe'de devam eden kazı çalışmala-
rında biri leopar, diğeri akbaba ve in-
san figürlü, yaklaşık 10 bin yıl önce-
sine tarihlenen iki süs eşyası bulun-
du. 

Kültür ve Turizm Bakanlığının 
"Şanlıurfa İli Neolitik Çağ Araştırma-
ları Taş Tepeler Projesi" çerçevesin-
de, İstanbul Üniversitesi Edebiyat 
Fakültesi Arkeoloji Bölümü Tarih 
Öncesi Arkeolojisi Ana Bilim Dalı Öğ-
retim Üyesi Doç. Dr. Emre Güldo-
ğan'ın başkanlığında yürütülen Se-
fertepe kazıları devam ediyor. 

Doç. Dr. Güldoğan, AA muhabiri-
ne, bölgede 2021 yılında başladıkla-
rı kazı çalışmalarına devam ettikleri-
ni ve bu kazılar sırasında farklı bu-
luntularla karşılaştıklarını söyledi. 

Geçmiş yıllardaki kazılarda arala-
rında yılan biçiminde olanların da 
yer aldığı çeşitli tiplerde, farklı ham 
maddelerden üretilmiş boncukların 
(manevi değeri yüksek obje) görül-
düğünü ancak bu yıl ilk kez leopar 
ile insan ve akbaba şekilli süs eşyası-
nı bulduklarını belirten Güldoğan, 
şöyle konuştu: 

"Bu yıl iki önemli boncuk olduğu-
nu düşündüğümüz buluntuyla karşı-
laştık, bunlar yeşim taşından yapıl-
mış bölgemizdeki ham maddelerin 

dışından olduğunu düşündüğümüz 
bir örnek. Biri leopar, biri de akbaba 
ve bir insan ikilisi bir arada bir bon-
cuk üzerine işlenmiş halde bulundu. 
Özellikle akbaba ve insan, Karahan-
tepe'de çok benzerlerini gördüğü-
müz, sırtında hayvan taşıyan insan 
örneklerinin biraz küçültülmüş bo-
yutunda bir betim şeklinde karşımı-
za çıktı. Leopar da yine Sayburç gibi, 
Karahantepe gibi, Göbeklitepe gibi 
yerleşimlerde dikili taşlar üzerinde 
panolar üzerinde çok net olarak 

temsil edilen bir hayvanı oluşturu-
yor. Sefertepe'nin diğer taş tepeler-
deki yerleşimlerle olan ilişkilerini 
göstermesi açısından bu iki buluntu-
nun da önemli olduğunu söylemek 
mümkün." 

Yaklaşık 10 bin yıl öncesine ait 
Güldoğan, Sefertepe kazılarında 

şu ana kadar "Çanak Çömleksiz Neo-
litik Dönem B Evresini" kazdıklarını 
anlatarak, buldukları iki süs eşyası-
nın günümüzden yaklaşık 10 bin yıl 
öncesine ait olduğunu söyledi.

Sefertepe'de yaklaşık 10 bin yıl öncesine 
tarihlenen süs eşyaları bulundu 

01ISTIKLAL-09.qxp_Layout 1  29.09.2024  14:23  Page 1



10 1 EKİM 2024 SALIYEREL

KÜÇÜKÇEKMECE BELEDİYESİ’NDE, ‘EN İYİ 
NARKOTİK POLİSİ: ANNE’ SEMİNERİ DÜZENLENDİ

“Allah’ın mescidlerini, ancak Allah’a ve 
ahiret gününe inanan, namazı dosdoğru 
kılan, zekâtı veren ve Allah’tan başkasın
dan korkmayan kimseler imar eder. İşte 
onların doğru yolu bulanlardan olmaları 
umulur.” (Tevbe: 18) 

Bu yazımızda, Ayasofya ve Kariye Cami
lerinde yaşanan ve tam bir akaid ihlali 
manasına gelen, “cami içinde teslis / şirk 
sembollerinin açık halde bırakılması” 
hususunu, bir de Tevbe: 17 ve 18. Ayetler 
ışığında “mescidlerin imarı” cihetiyle 
tahlil etmeye çalışacağız. 

Bu konunun “Camiler Haftasına” denk 
gelmesinin, aylardır dikkat çektiğimiz bu 
itikâdî tehlikenin bertaraf edilip telafi yol
una gidilmesine vesile olmasını temenni 
ederiz.  

I Mescidlerin İmarı Ne Demektir? 
İmar, lügatte canlandırma, şenlendirme, 

bayındır hale getirme, bir şeyi maksadına 
uygun olarak insanların istifadesine 
sunma gibi anlamlara gelir.  

Mescidlerin imarı deyince bu mekânları 
içinde tevhid, ihlas, huşu ve huzur ile 
ibadet edebilmek için madden ve manen 
hazırlamak, elverişli hale getirmek an
laşılır.  

Öncelikle bu meseleye mesnet teşkil 
eden ayetleri mealen aktaralım: 

“Allah’a ortak koşanların, inkârlarına 
bizzat kendileri şahitlik edip dururken, Al
lah’ın mescidlerini imar etmeleri 
düşünülemez (buna hakları yoktur). On
ların bütün amelleri boşa gitmiştir. Onlar 
ateşte ebedî kalacaklardır.  

Allah’ın mescidlerini, ancak Allah’a ve 
ahiret gününe inanan, namazı dosdoğru 
kılan, zekâtı veren ve Allah’tan başkasın
dan korkmayan kimseler imar eder. İşte 
onların doğru yolu bulanlardan olmaları 
umulur.” (Tevbe: 17 – 18) 

Tefsirlerde bu ayetlerin izahı sadedinde 
çok geniş izahlar yapılmaktadır. Celal 
Yıldırım Tefsirinden bir misal aktaralım: 

“Cami ve mescidleri imar etmek iki tür
lüdür. 

Birincisi, onarılacak yerlerini onarmak, 
ibadete elverişli hale getirmektir. İkincisi, 
namaz, dua, niyaz, zikir ve tesbihle süs
leyip manevi yönden bayındır hale sok
maktır. Bu iki ayrı imara ancak gerçek 
müminler ehildirler ve aynı zamanda 
görevlidirler.  

Müşriklerin Camilere Yardımı:  
Müşriklerin ne fiilen imarı ne nakdî 

yardımı ne de bunun için vasiyeti kabul 
edilir. El Vahidi’nin de açıkladığı gibi, 
ayetin (Tevbe: 17) açık delaletinden on
ların mescidleri imar etmelerine cevaz 
verilmeyeceği gibi, bu konuda yapacakları 
vasiyetleri de yerine getirilmez. Getirmek 
isteyenler olursa kabul edilmez.”  

Konuyla ilgili Ruhu’l Beyan Tefsirinde 
de gayet güzel izahlar vardır; arzu edenler 
bakabilir. (c. 3, s. 401.) 

II Allah’ın Mescidlerini / Camileri Kim
ler İmar Edemez? 

Yukarıda meali verilen Tevbe 17. Ayet
ten anlaşılacağı üzere kâfir ve müşrikler 

mescidleri imar edemezler.  
Peki neden?  
Çünkü mescidler tevhid ve 

ihlas mekânıdırlar ve Allah’ın 
evi mesabesindedirler.   
İlgili ayette dikkat çekilen 

şu üç husus, onların mescid
leri imar etmelerine engel 
teşkil eder: 

Bir: Onlar, küfürlerine biz
zat kendileri şahittirler.  

İki: Küfürde olmaları sebebiyle bütün 
yaptıkları boşa gidecektir.  

Üç: Ebediyen ateşte, azapta kalacak
lardır. 
Şimdi bunları kısaca açalım: 
Bir: 
Kâfir ve müşriklerin, küfürlerine bizzat 

kendilerinin şahit olması hususunda Kur
tubi Tefsirinde şöyle denilmektedir: 

“Es Süddî der ki: Onların kâfir olduk
larına dair şahitlikleri şudur: 

Hıristiyan’a ‘Dinin nedir?’ diye sor
duğun vakit o, ‘Ben bir Hıristiyan’ım’ 
Yahudi’ye aynı soruyu sorarsan ‘Ben 
Yahudi’yim’ Sabi’ye aynı soruyu sorarsan 
‘Ben de Sabi’yim’ müşrike ‘Senin dinin 
ne?’ diye sorulunca da ‘Ben müşrikim’ 
demesi şeklindedir.” (c. 8, s. 156.) 

Yani gayrimüslimlerin hangi dinden 
olduklarını kendi ağızlarıyla söylemeleri, 
kendi küfürlerine şahitlik yapmaları de
mektir.  

Onların Müslümanların mescidlerini 
imar edememelerinin birinci sebebi 
budur. 
İki: 
Onların bütün yaptıkları boşa gitmiştir. 

Çünkü amellere değer kazandıran 
imandır. Tek hak din olan İslam’a tâbi ol
mayan bir kişi Allah nezdinde iman etmiş 
olmayacağından hiçbir ameli değer
lendirmeye alınmaz. Ayeti kerimede 
ifade edildiği gibi bütün amelleri boşa git
miş olur. (habitat a'mâluhum, Âli İmran: 
22; hebâen mensura, Furkan: 23) 

Bu da onların Müslümanların mescidini 
imar etmesine engel teşkil eder. 

Üç:  
Onlar iman etmemeleri sebebiyle ebe

diyen ateşte kalacaklarıdır.  
Kâfir ve müşriklerin amellerinin kendi

lerine fayda vermeyeceğine dair Kadı İyad 
şöyle der: 

“İnkârcıların yaptıkları hayırlı işlerin 
kendilerine fayda vermeyeceği 
konusunda icmâ vardır. Onlar nimetler
den istifade edemeyecekleri gibi, azapları 
da hafifletilmeyecektir. Fakat bazıları 
işledikleri suçlardan ötürü diğerlerine 
göre daha şiddetli bir azap göreceklerdir.  

Fıkıhçı İmam Beyhaki de şöyle der:  
Bu ayetlerden ve haberlerden inkârcı 

kimselerin işledikleri hayırların batıl 
olduğu, kendilerine fayda veremeyeceği 
anlaşılır. İşledikleri hayırlar vasıtasıyla ce
hennemden kurtulamayacak onlar…”  

Kâfir ve müşriklerin ebediyen ateşte 
kalacakları muteber bütün tefsirlerde 
kesin bir bilgi olarak yer alır. Bir örnek de 
Ali Sabuni Tefsirinden verelim: 

“İbn Abbas şöyle der: Kuran’da geçen 
‘asâ’ fiillerinin hepsi kesinlik ifade eder… 
Ebu Hayyan şöyle der: ‘Asâ fiili Kuran’ın 
neresinde gelirse gelsin, Allah için kul
lanılmışsa kesinlik ifade eder. Burada 
(Tevbe: 17’de) asâ fiilinin kullanılmış ol
ması, müşriklerin hidayete erenlerden 
olma ümidini tamamen ortadan kaldırır.”   

Tefsirlerden anlaşıldığına göre 

(Tevbe:17’de geçen) “Allah’ın 
mescidleri”nden maksat, Mescidi 
Haram’ın şahsında bütün mescidlerdir. 
Çünkü kelime “mesâcid” olarak çoğul kul
lanılmıştır. (Bak. Kurtubi c. 8, s. 156.) 

Bilindiği üzere yeryüzündeki bütün 
mescidler Mescidi Haram’ın şubesi konu
mundadır. Dolayısıyla Mescidi Haram’
daki hukuk ve statü bu itibarla, şubeleri 
olan cami ve mescidlerde de geçerlidir.  

Kâfir ve müşriklerin Allah’ın mescid
lerini imar edememelerinin bir mühim 
sebebi de, onların temiz olmamaları, 
Kuran ifadesiyle necis olmalarıdır.  
İlgili ayet mealen şöyledir: 
“Ey iman edenler! Müşrikler ancak bir 

necistir. Onun için bu yıllarından sonra 
onlar Mescidi Haram’a yaklaşmasınlar…” 
(Tevbe: 28) 

Görüldüğü gibi ayeti kerimede kâfir ve 
müşriklerin Mescidi Haram’a yaklaştırıl
maması emredilmektedir.  

Bu ayet, kâfir ve müşriklerin mescidleri 
imar etmesini men eden Tevbe: 17 ile be
raber düşünüldüğünde, bu “yaklaştırıl
mama” emrinin, Mescidi Haram’ın yanı 
sıra, onun şubesi olan diğer bütün camiler 
için de geçerli olduğu anlaşılmaktadır.  

Bununla beraber İslam âlimleri bu 
konuda muhtelif görüşler ileri sür
müşlerdir ki tefsirlerde detaylı bilgi mev
cuttur. (Bak: Kurtubi Tefsiri c. 8, s. 175  
179) 

Bu izahlardan çıkan neticeye göre 
aslolan, kâfir ve müşriklerin Allah’ın 
mescidlerine girmemeleridir. Ancak iç
lerinde İmam Azam ve İmam Şafi’nin de 
bulunduğu bazı âlimlerimiz, zaruri bir se
bebe bağlı olarak ve ihtiyaç halinde 
gayrimüslimlerin mescidlere girmelerinin 
caiz olduğunu ifade etmişlerdir. 

Ama mescidlerin imarı meselesi açık ve 
nettir; kâfir ve müşrikler mescidleri asla 
imar edemezler.  
Şimdi şu soruyu sormanın tam da za

manıdır: 
Kâfir ve müşriklerin şirk ve küfürleri 

sebebiyle bütün amelleri boşa gitmiş iken, 
bu sebeple ebediyen cehennemde kala
cakları kesin bir hüküm iken ve bu hal
leriyle de mescidleri imar etmeleri 
yasaklanmış iken; onları bu duruma 
düşüren küfür ve şirk alametlerine nasıl 
olur da Allah’ın evi olan mescidlerde yer 
verilebilir? 

Kaldı ki bu semboller o mekânlara 
Hıristiyanlarca yüce tutuldukları ve değer 
verildikleri için konmuştur. Bunlara itibar 
edilmektedir. Bunların, bu şirk sembol
lerinin mescidlerde bulunmaları tevhid ve 
ihlas ruhuna tamamen aykırıdır. Bu sebe
ple burada açık itikâdî ihlal vardır. 

III Allah’ın Mescidlerini Ancak İman 
Edenler İmar Eder 

Allah’ın evi olan mescidleri, ancak 
gerçek anlamda iman eden müminler 
imar eder. Bu, Tevbe: 18’de açıkça haber 
verilmekte ve mescidleri imar eden 
müminlerin hangi vasıfları taşıyacakları 
da bildirilmektedir. Ayetin mealini bir 
kere daha hatırlayalım:  

Allah’ın mescidlerini, ancak Allah’a ve 
ahiret gününe inanan, namazı dosdoğru 
kılan, zekâtı veren ve Allah’tan başkasın
dan korkmayan kimseler imar eder. İşte 
onların doğru yolu bulanlardan olmaları 
umulur.” (Tevbe: 18) 

Görüldüğü gibi ayette mescidleri imar 
eden müminlerin vasıfları şöyle haber 
veriliyor: 

Allah’a ve ahiret gününe iman etmeleri, 
Namazı dosdoğru kılmaları,  
Zekâtı vermeleri, 
Ancak Allah’tan korkup hesaplarını 

buna göre yapmaları. 
Bir hadisi şerifinde Hz. Peygamber 

(s.a.v.) de şöyle buyurmuştur: 
“Mescidleri imar edenler ancak Allah 

ehli olanlar (onun dostluğunu kazanıp ilti
fatına mazhar olanlar)dır.”   

Bütün bu delillerden zaruri olarak şu 
sonuca varıyoruz:  

Küfür ve şirk ehli olanlar, Allah’ın evi 
olan mescidleri imar edemeyecekleri gibi, 
zaruri bir sebep veya ihtiyaç olmadan 
mescidlere giremezler de.  

Durum bu iken, kâfir ve müşriklerin 
küfür ve şirklerinin sembolleri nasıl olur 
da mescidlerde boy gösterebilir? 

Bu hiç mümkün müdür?  
Tam da burada İmam Rabbânî’den, şirk 

unsurlarından nasıl sakınmak gerek
tiğine, bu hassasiyeti göstermemenin 
kişiyi nasıl dinden çıkarabileceğine dair 
şu ibretlik satırları aktaralım: 

“İman, inanılması zorunlu olan bilgileri 
kalbin tasdik etmesi, yani inanması de
mektir. Bu tasdikin alameti, küfürden uza
klaşmak ve kafirlikten sakınmaktır. 
Kafirlikten sakınmak da, küfre mahsus 
şeylerden, mesela zünnar bağlamak gibi 
küfür alametlerini kullanmaktan sakın
mak … demektir. Tasdik edip de, zaruret 
olmadığı halde, küfürden sakınmayan 
Müslüman mürted olur.” (Mektubat, 1. 
Cilt, 266. Mektup, 3. Cilt, 16. Mektup) 
İmam Rabbani, yaşadığı zamanın bili

nen en meşhur küfür simgesi zünnar 
olduğu için onu misal vermiştir.  

Soruyoruz:  
Haç, tanrı İsa, tanrı anası Meryem figür

leri, papaz rahip, kanatlı melek resimleri 
de zünnar gibi birer küfür ve şirk alameti 
değil midir?  
Şüphesiz ki öyledir.  
Ne hazindir ki küfür ve şirk sembolleri 

söz konusu olduğunda son derece hassas 
olmak icap ettiği halde, günümüzde din
lerarası diyalogun acı bir meyvesi olarak 
bu akaid ihlali mescidlerimizde sergilenir 
olmuştur.  

Tevhid itikadına sahip hiçbir mümin, 
hangi sebep veya bahaneyle olursa olsun 
bunları makul ve meşru karşılayamaz; 
bunun normal olduğunu düşünemez. 

Bugün itibariyle başlayan “Camiler Haf
tası” münasebetiyle yapılacak bütün 
etkinlik ve çalışmaların en mühimi, en 
acili, en kritiği, en olmazsa olmazı, Allah 
katında en büyük kıymeti taşıyacak ve bu 
itibarla da diğer bütün çalışmalara mana 
kazandıracak olanı, Ayasofya ve Kariye 
başta olmak üzere, Türkiye genelinde 
birer dinlerarası diyalog mekânına 
çevrilen bütün camilerimizin, içlerindeki 
küfür ve şirk sembollerinden temizlen
mesi olacaktır, olmalıdır. Yetkili ve sorum
luların tevhid inancımızı yerle yeksan 
eden bu uygulamalara, artık hiç olmazsa 
bu hafta vesilesiyle son vermelerini 
temenni ediyor ve bekliyoruz. Ama bu 
temennimizin boşa çıkacağını da ne yazık 
ki çok iyi biliyoruz. Zira Ayasofya’nın açıl
ması sürecinde teslis / şirk sembollerinin 
açıkta bırakılmasında bir mahzur ol
madığına dair Diyanet Yüksek Kurulunun 
o felaket fetvası ortadadır; hala iptal 
edilmemiştir.  

Üstüne basa basa söylüyoruz; bu işin 
şakası yoktur; bu mesele beklemeye, 

ertelemeye, önemsememeye, ciddiye al
mamaya gelmez. 

Kâfir ve müşriklerin bütün amellerini 
boşa çıkaran, onları ebedi ateşe mahkûm 
eden “şirk” felaketi Allah muhafaza buna 
rıza gösterenlere de isabet eder. Bu sebe
ple ben Müslümanım diyen herkesin bu 
hayati konuya çok dikkat etmesi, küfür ve 
şirkten sakınması imanının gereğidir. 
Böyle bir tehlikeden Cenâbı Hakk’a 
sığınır, tevhid inancımızı korumasını 
ondan niyaz ederiz. 

*** 
ÖNEMLİ BİR NOT, ZARURİ BİR İLAVE: 
Yazımızı bitirip tam da gazeteye gön

dermek üzereyken, bir hafta önce 
yaşanan ve fakat sosyal medyaya yeni 
düşen bir hadiseden haberdar olduk. 

Sinop’un Erfelek kazası Müftülüğünce, 
Mevlidi Nebi ve Camiler ve Din 
Görevlileri Haftası münasebetiyle, dini 
İslam hususundaki yanlışları dünya âlem 
tarafından bilinen Mehmet Okuyan’a 
“Peygamberimiz ve Şahsiyet İnşası” 
konulu bir konferans verdirildiğini duy
duk.  

O Mehmet Okuyan ki; 
“Rivayet” dediği hadisleri dinde delil 

kabul etmiyor, 
Her biri birçok delille sabit olan 

mübarek geceleri inkâr ediyor, 
Kuran ayetlerini şahsî görüşüne göre 

tefsire kalkışıp birçoğunun manasını da 
saptırıyor, 

“İyi iş” yapmaları durumunda Müslü
man olmayanların da cennete girebile
ceğini ima ediyor, 

Kuran ve Sünnet’teki manasından bam
başka manalar yükleyerek kadere imanı 
reddediyor, 

Kabir azabının, şefaatin, sırat 
köprüsünün varlığına meydan okuyor, 

Hz. Peygamber’in (s.a.v.) rahmetel li’l 
âlemîn oluşunu ve Allah’ın izniyle helal  
haram koyma (teşri) yetkisini inkâr 
ediyor, 

Hz. Âdem’in (a.s.) babasının olduğunu 
ve birçok Âdem’in olduğunu iddia ederek 
ayet ve hadislerde açık olan büyük bir 
gerçeği hiçbir delile dayanmadan yok 
sayıyor… 

Buraya alamadığımız, her biri ayrı bir 
facia daha birçok yanlışın faili olan bir 
şahsa Hz. Peygamber’le (s.a.v.) ilgili bir 
konferans verdirilmesi nasıl bir cürettir, 
ne vahim bir yanlıştır! 

Bu konferans şayet Diyanet’in oluruyla 
gerçekleşti ise, o zaman şu soruyu sormak 
zaruri ve mecburi olur: 

Acaba Diyanet’le Mehmet Okuyan’ın 
çizgisi aynı mıdır? Bunlar arasında bir 
işbirliği mi vardır?  

Yok eğer, Diyanet’in bundan haberi yok 
ise, Erfelek Müftüsü kendi inisiyatifiyle bu 
konferansı tertip etti ise, o zaman 
Diyanet’in müftüden bunun izahını ve 
hesabını sorması gerekir.  

Öyle ya da böyle Diyanet çatısı altında 
gerçekleşen böyle bir etkinlik, milletin ak
lıyla alay edilmesi, inancıyla oynanması 
manasına gelir ki bunu kabul etmemiz 
mümkün değildir.  

Diyanet bu vahim hadisenin izahını 
yapmaya mecburdur. 

Müslüman halkımızın bunun takipçisi 
olacağına inanıyoruz. 

Eyüpsultan Belediyesi'nin, 
çocukların ve gençlerin spor yap
malarına imkân sağlamak için 
her yıl periyodik olarak düzen
lediği Kış Spor Okulları'nda 
eğitimler başlıyor.Çocuklara 
sadece yaz aylarında değil kışın 
da spor yapma fırsatı sunan Kış 
Spor Okulları’nda verilen eğitim
lerle, genç sporcuların fiziksel 
gelişimlerine katkı sağlanırken, 
bir yandan da onların 
sosyalleşmelerine ve özgüven 
kazanmalarına imkân sunuluyor. 

 
EĞİTİMLER 6 FARKLI 

BRANŞTA VERİLECEK 
İlçede yaşayan çocukları ve 

gençleri kötü alışkanlıklardan 
uzak tutarak, onları spora yön
lendiren ve enerjilerini doğru 

şekilde kullanmalarına imkân 
veren Kış Spor Okulları’nda 
eğitimler, Cumartesi ve Pazar 
günleri 10.00 – 17.00 saatleri 
arasında verilecek.Farklı yaş gru
plarındaki öğrencilerin ücretsiz 
bir şekilde spor yapabildikleri 
Kış Spor Okulları’nda çocuklar; 
Jimnastik (4 – 9 Yaş), Basketbol 
(6 – 14 Yaş), Karate (6 – 14 Yaş), 
Voleybol (7 – 14 Yaş), Tenis (714 
Yaş), Okçuluk (9 – 14 Yaş) olmak 
üzere 6 farklı branştan dilediğine 
kayıt yaptırabiliyor.Kış Spor 
Okulları’na Alibeyköy Spor Kom
pleksi, Topçular Yüzme Havuzu, 
Akşemsettin Yüzme Havuzu, Ke
merburgaz Yüzme Havuzu, 100. 
Yıl Spor ve Gençlik Merkezi’nden 
kayıt yaptırılabiliyor.

Küçükçekmece Belediyesi, İçiş
leri Bakanlığı tarafından hayata 
geçirilen ‘En İyi Narkotik Polisi: 
Anne’ seminerine ev sahipliği yaptı. 
Seminere katılan çok sayıda kadın 
personel, madde kullanımı 
konusunda bilinçlendirildi ve 
farkındalık oluşturuldu. 

 
Küçükçekmece İlçe Emniyet 

Müdürlüğü, Toplum Destekli Polis
lik Büro Amirliği, İstanbul Narkotik 
Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü 
ve Küçükçekmece Belediyesi İnsan 
Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü iş 
birliği ile gerçekleştirilen semi
nerde; Eğitmen Polis Memuru 
Sakine Kamacı; uyuşturucu madde 
nedir, çeşitleri nelerdir, kullanım 
nedenleri nelerdir, kullanıcılar da 
sık görülen eşya ve malzemeler 
nedir, ailelerin alması gereken ön
lemler nelerdir? gibi konularda 
önemli noktalara değindi. 

 
Sakine Kamacı: Amacımız çocuk

ları ve gençleri o bataklıktan kur
tarmak 

 
Amaçlarının anneler başta olmak 

üzere ebeveynleri bilgilendirmek 
olduğunu belirten Eğitmen Polis 
Memuru Sakine Kamacı, ‘’Uyuştu
rucu kullanan çocuğu evde ilk fark 
eden anne ama aynı zamanda bu 
konuyu örtbas eden de anne. An
neler çocuğunun madde kul
landığını anladığında çocuğun 

toplum tarafından dışlanacağını, 
adli siciline işleyeceğini, ayı
planacağını düşünüyor ve bu yüz
den koruma içgüdüsüyle suçu 
bastırıyor. Ancak illaki biz o annel
erle karşılaşıyoruz. Bağımlı çocuk 
maddeyi temin etmek için para bu
lamadığı zaman evdeki eşyaları 
satıyor, anne babaya şiddet uygu
luyor ve ancak o zaman anne baba 
bize geliyor. Erken önlem alın
masını sağlamak amacıyla bu semi
neri veriyoruz. Amacımız çocukları 
ve gençleri bataklıktan kurtarmak, 
anne ve babaların evlat acısı 
çekmesine engel olmak. İnanıyoruz 

ki bu bilgilendirme faaliyetleri 
uyuşturucu maddelere karşı talebi 
azaltacak. Topluma gerekli bilgiyi 
aşıladığımız vakit gençler bu mad
deleri temin etmeyecek’’ dedi. 

 
‘’Herkes ‘UYUMA’ uygulaması 

aracılığıyla mücadelemize ortak 
olabilir’’ 

 
Madde kullanımı suçunu 

bildirmek isteyen ancak kimliğinin 
deşifre olmasından çekinen kişi
lerin gönül rahatlığıyla kullanabile
cekleri ‘UYUMA’ uygulaması 
hakkında da bilgi veren Kamacı, 

‘’İsteyen herkes ücretsiz olarak 
‘UYUMA’ uygulamasını indirebilir. 
Uygulama kişilerden kesinlikle ve 
kesinlikle kimlik bilgisi ve MERNİS 
adresi istemiyor. Kullanıcıların 
sadece telefon numaraları ile kayıt 
olmaları gerekiyor ancak iletişime 
geçilsin mi diye sorulduğunda 
bunu kabul etmedikleri takdirde 
biz karşı tarafın telefon numarasını 
görüntüleyemiyoruz. Uygulamayı 
indiren herkes bir fotoğraf, bir 
video çekerek, adres, kişi bilgisi, 
araç plakası ve bulunduğu yerin 
konumunu bizimle paylaşarak mü
cadelemize ortak olabilir’’ dedi.

ALLAH’IN  
MESCİDLERİNİ  
ANCAK GERÇEK  
MÜMİNLER İMAR EDER

ALİ DEĞERMENCİ

Kış Spor Okulları’nda eğitimler başlıyor
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ALİAĞA Petkimspor'un başantrenörü 
Burak Gören, Basketbol Şampiyonlar Li-
gi'ne iyi başlamak istediklerini söyledi. 

İlk defa mücadele ettiği Basketbol Şam-
piyonlar Ligi'nde B Grubu'nun ilk maçında 
1 Ekim Salı günü Polonya'da King Szczecin 
ile karşılaşacak Aliağa Petkimspor'un ba-
şantrenörü Gören, AA muhabirine değer-
lendirmelerde bulundu. Gören, Antalya'da 
oynadıkları Basketbol Şampiyonlar Ligi ele-
melerinde Hollanda temsilcisi Den Bosch'u 
geçtikten sonra Fransız basketbolunun 
önemli takımlarından Cholet'i ve yine Yu-
nan basketbolunun kaliteli ekiplerinden PA-
OK'u yenerek grup aşamasına kaldıklarını 
anlattı. Kulübün de çok istediği Şampiyon-
lar Ligi'nde oynayabilme fırsatı yakaladıkla-
rını aktaran Gören, "Şampiyonlar Ligi'ni ku-
lübümüz adına önemli bir fırsat, gelişimimi-
zin ve istikrarlı yapının bir parçası olarak 
görüyoruz. Bize muhakkak çok şey katacak-
tır. Kendim adına, kulübüm ve takımım adı-
na, ülkem adına çok mutluyum. Avrupa'nın 
en üst seviyesindeki mücadelenin birinin 
içerisinde olacağız." dedi. 

Basketbol Şampiyonlar Ligi'ndeki 
grup 

Gören, Şampiyonlar Ligi'nin THY Avru-
pa Ligi'nden sonra Eurocup ile Avrupa'nın 
en büyük ikinci kupası olduğuna ve müca-
dele edecekleri B Grubu'nda son şampiyon 
Malaga'nın yanı sıra organizasyonda aralık-
sız 9'uncu sezonunu geçirecek Belçika ekibi 
Filou Oostende ve Polonya temsilcisi King 
Szczecin'in yer aldığına dikkati çekti. 

Polonya deplasmanında ilk maçlarını 
salı günü ifade eden Gören, şöyle konuştu: 
"Salı günü bizim Petkimspor adına Şampi-
yonlar Ligi'nde ilk maçımıza çıkacağız dep-
lasmanda. Dolayısıyla o maç bizim için şu 
anda çok değerli, onu kazanmaya çalışaca-
ğız, onu kazandıktan sonra grubun gidişa-
tıyla alakalı ya da bizim yapacaklarımızla 
alakalı daha fazla bir öngörüye sahip olabili-
riz. Dolayısıyla maç maç bakıp, öncelikle Po-
lonya deplasmanı, arkasından da evde Oos-
tende oynayacağız. Şampiyonlar Ligi için iyi 
bir başlangıç yapmak istiyoruz."

Aliağa Petkimspor,  
Basketbol Şampiyonlar 

Ligi'ne iyi başlamak  
istiyor 

ÇANAKKALE'DEKİ Tarihi Gelibolu Ya-
rımadası'nda düzenlenen "9. Uluslararası 
Gelibolu Maratonu" başladı. 

Gençlik ve Spor Bakanlığı, Kültür ve 
Turizm Bakanlığı, Çanakkale Valiliği, Ça-
nakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alan Baş-
kanlığı, Türkiye Atletizm Federasyonu ve 
GESTAŞ tarafından "Pes etmeyenlerin izin-
den" sloganıyla gerçekleştirilen maratona 
21 ülkeden 3 bin 112 sporcu katılıyor. 

Organizasyon kapsamındaki 42 kilo-
metrelik maraton koşusunda 89, 21 kilo-
metrelik yarı maratonda 285, 10 kilometre 
koşuda ise 944 sporcu yer alıyor. 

"1915 Saygı Koşusu" adı verilen 1,915 
kilometrelik koşuda ise 1794 kişi mücade-
le ediyor. 

Eceabat ilçesine bağlı Kilitbahir köyün-
deki Namazgah Tabyası önünde kurulan 
başlangıç noktasından ilk önce sporcular 
çıkış yaptı, ikinci anonsun ardından halk 
koşusu başladı. 

Tematik parkur 
Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi 

Alan Başkanı İsmail Kaşdemir, Uluslararası 
Gelibolu Maratonu'nun 9'uncusunu ger-
çekleştirdiklerini hatırlattı. 

Tarihi alanın Türkiye'nin hem de dün-
yanın buluşma noktası olmaya devam etti-
ğini söyleyen Kaşdemir, şunları söyledi: 

"Gelen bütün sporcular bu tematik 
parkurda keyif alarak koşularını yapıyor-
lar. Çanakkale olarak mutluyuz çünkü Ça-
nakkale tarihi alan, festivallerin, maraton-
ların, büyük buluşmaların adresi haline 
geldi. Nasıl 1915'te Türkiye'nin her yerin-
den vatan evlatları bir araya gelmişse, 
dostluk içinde büyük bir iş başarmışsa bu-
gün onların torunları Türkiye'nin her ye-
rinden gelerek buluşuyor. Hatta dünyanın 
çok değişik yerlerinden sporcular güzel za-
manlar geçiriyor. Çanakkale ve Türkiye, ba-
rışın ve esenliğin diyarıdır. Bu topraklar 
şimdi artık savaş değil, barışla, esenlikle, 
huzurla anılıyor. " 

Maratona, Çanakkale Valisi Ömer To-
raman, Gelibolu 2. Kolordu Komutanı 
Tümgeneral Rasim Yaldız, Çanakkale 
Emniyet Müdürü Kenan Kurt, Çanakkale 
İl Jandarma Komutanı Ersin Aslan, 
Gençlik ve Spor İl Müdürü Ömer Kalkan, 
İl Kültür ve Turizm Müdürü Çağman 
Esirgemez, Gelibolu Belediye Başkan 
Yardımcısı Burak Batır da katıldı.

Çanakkale'de "9. 
Uluslararası Gelibolu 

Maratonu" başladı 
KFC Kadınlar Voleybol 1. Ligi'nin 

yeni ekibi Sakarya Voleybol, Sultanlar 
Ligi'ne çıkmayı hedefliyor. 

Sakarya'da 2019 yılında kurulan Sa-
karya Voleybol, ilk sezonunda mücade-
le ettiği Kadınlar 2. Ligi'ni yenilgisiz ta-
mamlayarak Kadınlar 1. Ligi'ne çıktı. 

Sultanlar Ligi'ne çıkma mücadelesi 
veren turuncu siyahlılar, bütçe ve spon-
sor sıkıntısı nedeniyle Temmuz 2023'te 
ligden çekilme kararı aldı. 

Geçen sezon Kadınlar 2. Ligi'nde 
play-off finallerinde namağlup şampi-
yon olan Sakarya Voleybol, yeniden Ka-
rınlar 1. Lig'e yükseldi. 

Kadrosunu 2'si yabancı 9 yeni 
transferle güçlendiren turuncu siyahlı-
lar, 2024-25 sezonu sonunda Vodafone 
Sultanlar Ligi'ne çıkmak için çalışmalar 
yapıyor. Sakarya Voleybol, ligin ilk kar-

şılaşmasını 6 Ekim'de sahasında Çanak-
kale Belediyespor ile oynayacak. 

"Mütevazi bütçe" 
Sakarya Voleybol Kulübü Başkanı 

Ömer Bektaş, mütevazı bütçeyle müca-
dele ederek hedeflerine ulaşmayı ümit 
ettiklerini söyledi. 

Bektaş, AA muhabirine, iyi ekip kur-
duklarını, antrenörlerin, sporcuların iki 
aydan beri ciddi efor sarf ettiğini anla-
tarak "Neden Sakarya, Sultanlar Li-
gi'nde olmasın? Bu, ilimiz adına ciddi 
prestij." dedi. 

"Marka değerimiz Sakaryaspor'un 
ardından Sultanlar Ligi'nde de Sakarya 
Voleybol'un mücadele etmesi, çok güzel 
bir gösteri olur bizim için." ifadesinin 
kullanan Bektaş, Sakarya'da voleybolu 
"bir yerlere taşımaya" çalıştıklarını vur-
guladı.

KAYSERİSPOR Başkanı Ali 
Çamlı, teknik direktör Burak 
Yılmaz'a destek vererek "Bu-
rak, bu işi başaracak ve büyük 
hoca olacak." dedi. 

Teknik direktör Burak Yıl-
maz yönetiminde Trendyol Sü-
per Lig'de 9 haftadır galip gele-
meyen Bellona Kayserispor'un 
başkanı Çamlı, AA muhabirine 
değerlendirmelerde bulundu. 

Takımda galibiyeti en çok 
Burak Yılmaz'ın istediğini vur-
gulayan Çamlı, sık sık teknik 
direktör değiştirmeyi doğru 
bulmadıklarını belirterek "Biz 
burada ciddi bir kulüp yöneti-
yoruz. Çorap değiştirir gibi tek-
nik heyet değiştiremeyiz. Bizden 
öncekiler bir yılda 7 hoca değiştir-
miş ve geldikleri noktayı da isterse-
niz açın, geriye dönüp bakın. Maç 
kaybetmek futbolda var. Hikmet Ka-
raman geldiğinde 7-8 maç kaybet-
tik. Sonra kulüp çok iyi yerde bitir-
di. Daha sonra Türkiye Kupası'nda 

final oynadı." ifadelerini kullandı. 
Burak Yılmaz'a güvenlerinin tam 

olduğunu dile getiren Çamlı, şöyle 
devam etti: 

"Burak Yılmaz'ın kalıp kalmama-
sıyla ilgili konuşmak bile abesle işti-
gal. Burak Yılmaz'ın eline Messi'yi 
verdik de o gitti amatörden birini 

mi oynattı? Elindeki 
malzeme neyse onlar-
dan en iyisini yapmaya 
çalışıyor. Futbolu ben 
Burak kadar bilebilir 
miyim? Burak Yılmaz, 
Türkiye'yi Avrupa'da, 
dünya arenasında fut-
bolda temsil etmiş bir 
kral. Şimdi ben mi öğre-
teceğim futbolu Burak 
Yılmaz'a nasıl oynanaca-
ğını? Sabahlara kadar 
çalışıyor teknik heyetle 
beraber. Yani kendini 
Kayseri'nin öz evladı 
gibi biliyor ve o özveriy-
le de çalışıyor. Hiç kimse 

Burak hoca üstünde spekülasyon 
yapmaya falan kalkmasın, tutmaz. 
En azından ben burada olduğum 
sürece tutmaz. Burak, bu işi başara-
cak ve büyük hoca olacak. Burak 
Yılmaz buradan gittiğinde çok bü-
yük kulüplere gidecek."

Toprak Razgatlıoğlu  
Aragon pistinde  

yine 2. oldu 
İSPANYA'NIN doğusundaki Motor-

land Aragon pistinde düzenlenen, 2024 
Dünya Superbike Şampiyonası'nın 
(WSBK) 10. ayağının ikinci gün yarışları-
nın ilkinde piste çıkan milli motosikletçi 
Toprak Razgatlıoğlu, yarışı yine ikinci sı-
rada tamamladı. 

Superbike'da 10 turdan oluşan "Tis-
sot Superpole" bölümündeki yarışta 5. 
sıradan piste çıkan Razgatlıoğlu, Ducati 
motorlarıyla yarışan rakipleri Nicolo Bu-
lega ve Alvaro Bautista ile çok çekişmeli 
geçen mücadelenin ardından damalı 
bayrağı 2. sırada geçti. 

Razgatlıoğlu, çıkışta 7.liğe düştükten 
bir tur sonra 2.liğe çıktı. 

Şampiyonluk yarışındaki en büyük 
rakibi olan Bulega'yı iki kez geçerek son 
3 tura 1. giren Razgatlıoğlu son turda İs-
panyol Bautista'ya geçilerek yarışı 2. ta-
mamladı. 

Puanlamanın ana yarışa göre daha 
düşük olduğu "Tissot Superpole"da Bau-
tista 1'inci, Razgatlıoğlu 2'nci, Bulega ise 
3'üncü sırada yer aldı.

ELAZIĞ'DA Esra Zafer Eşref Yıl-
dırım Ortaokulu'nda okuyan Özdo-
ğan, atletizme sporuna 2 yıl önce 
babasının yönlendirmesiyle başladı. 

Kısa sürede ailesinin desteğiyle 
kendisini geliştiren Elazığ Gençlik 
ve Spor Kulübü sporcusu Mustafa 
Tunahan, 2 yıl içinde katıldığı böl-
gesel yarışmalarda 30 madalya elde 
etti. 

Türkiye Atletizm Federasyonu 
ile Ankara Gençlik ve Spor İl Mü-
dürlüğü işbirliğiyle 44 ilden sporcu-
ların katılımıyla okullar arasında 10 
Kasım 2023'te Ankara'da Doğa Ya-
şam ve Atatürk Çocukları 1. Etap 
Parkı'nda düzenlenen Atatürk'ü 
Anma Koşusunda Türkiye şampiyo-
nu olan Mustafa Tunahan, bu yıl ni-
san ayında Adana'da düzenlenen ve 
takım olarak katıldıkları Anadolu 
Yıldızlar Kros Ligi'nde de altın ma-
dalya sevinci yaşadı. 

Mustafa Tunahan, bu yıl mayıs 
ayında gerçekleştirilen Okul Sporla-
rı Küçükler ve Yıldızlar Atletizm Ya-
rışmasında da Türkiye ikinciliği 
elde etti. 

"Girdiğim her yarışı kazan‐
mak istiyorum" 

Mustafa Tunahan, AA muhabiri-
ne, atletizm sporunun kendisi için 
bir yaşam biçimine dönüştüğünü 
söyledi. 

Kısa sürede güzel başarılar elde 
ettiğini dile getiren Mustafa Tuna-
han, okulun ardından boş vakitle-

rinde spor yaptığını belirtti. 
Sporun başlarda kendisini yor-

duğunu ve bırakmak istediğini akta-
ran Mustafa Tunahan, "Kışın çok so-
ğuk yazın çok sıcak oluyordu. Sporu 
bırakmak istedim ama hocam buna 
müsaade etmedi." dedi. 

Çalışmalarının sonucunda girdi-
ği müsabakalarda iyi dereceler elde 
ettiğini anlatan Mustafa Tunahan, 
disiplinli çalıştığını vurguladı. 

"Günde 10 kilometre koşuyo-
rum. Haftada 70 kilometrenin altına 

düşmüyorum. Hedefim marka bir 
sporcu olarak dünya ve Avrupa 
şampiyonu olmak." ifadelerini kulla-
nan genç atlet, "Girdiğim her yarışı 
kazanmak istiyorum." diye konuştu. 

Spordaki başarılar eğitimini 
olumlu etkilediğini dile getiren 
Mustafa Tunahan, şunları söyledi: 

"Spordan dolayı uyku saatlerim 
düzene girdi. Düzenli besleniyorum. 
Sporun bana kazandırdığı disiplinle 
hareket ediyorum. Çıktığım her kür-
süde Türk bayrağımızı dalgalandır-

mayı hedefliyorum." 
Antrenör Hasan Turgut da Özdo-

ğan'ın kentteki en başarılı sporcula-
rından biri olduğunu dile getirdi. 

Sporcusunun yetenekli olduğu-
nu anlatan Turgut, "Çok yetenekli 
olduğu için atletizmi ona sevdirdik. 
Girdiği ilk müsabakada birinci oldu. 
Ondan sonra girdiği bütün yarışma-
larda derece elde etti. Hedefimiz, 
Avrupa ve dünya şampiyonalarında 
madalya alabilmek." değerlendir-
mesinde bulundu.

Genç atletten 2 yılda 30 madalya 

Kayserispor Başkanı Çamlı'dan  
teknik direktör Burak Yılmaz’a destek 

SAKARYA VOLEYBOL'DA  
HEDEF SULTANLAR LİGİ 

Elazığ'da yaşayan 12 
yaşındaki Mustafa 

Tunahan Özdoğan, 2 
yıl önce başladığı at-

letizmde 30 madalya-
yı boynuna asmayı 

başardı. 
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KARGU İHA zırh delici 
harp başlığıyla hedefi 

tam isabetle vurdu 
STM'den yapılan açıklamaya göre, değişen 

harp sahalarını yakından takip eden ve hızlı 
şekilde çözümler geliştiren STM, milli imkan
larla geliştirdiği ve terörle mücadele etkin 
kullanılan milli vurucu İHA KARGU'ya zırh 
delici harp başlığı entegre etti. 

Yoğun bir geliştirme safhasının ardından 
sahaya çıkan zırh delici KARGU, belirlenen 
hedefi ilk test atışında tam isabetle vurdu. 
Zırh delici mühimmatla havalanan KARGU, 
hedef olarak belirlenen zırhlı araca dalış 
gerçekleştirdi ve ilk test atışında hedefini 
noktasal hassasiyetle imha etti. 

Açıklamada görüşlerine yer verilen STM 
Genel Müdürü Özgür Güleryüz, KARGU'yu 
harp sahasının dinamiklerine göre sürekli 
geliştirdiklerini belirterek, "Bir süredir KAR
GU'nun farklı faydalı yük versiyonları için 
çalışıyoruz. Bugüne kadar antipersonel 
mühimmat başlığı ile sahada etkin şekilde 
görev alan KARGU bundan sonra zırh delici 
harp başlığı ile de mobil ve yerleşik kara 
hedeflerine, dayanıklı yapılara ve zırhlı kara 
araçlarına etki edecek." ifadesini kullandı. 

Kullanıcı personelin sahadaki anlık du
ruma göre, anti personel mühimmat başlığını 
çıkarıp, zırh delici başlığı hızlıca değiştire
bileceğini aktaran Güleryüz, şunları kaydetti: 

"Özellikle KARGU'yu çok aktif şekilde kul
lanan Mehmetçiğimizin sahada elini 
güçlendirecek bir konsept ortaya koyduk. 
İhracat açısından da son derece etkili olacak. 
Diğer yandan STM mühendislerinin imzasını 
taşıyan RF (RadyoFrekans) Arayıcı Başlık 
entegrasyonunda da sona geldik. RF Arayıcı 
Başlık ile de KARGU, düşman radar ve elek
tronik harp sistemlerini tespit edip, imha 
edebilecek. Özellikle etkin bir maliyetle düş
man unsurlara etki edebilecek milli bir sis
temi ülkemize kazandırmış olacağız." 

 
Terörle mücadelede etkin 
 şekilde kullanılıyor 
Kamuoyunda "kamikaze İHA" olarak da bi

linen vurucu İHA KARGU, STM tarafından 
yerli ve milli imkanlarla geliştirildi. Türk 
Silahlı Kuvvetlerinin envanterine 2018 
yılında giren KARGU, Türk Silahlı Kuvvetleri 
başta olmak üzere Türkiye'de çeşitli güvenlik 
güçleri tarafından terörle mücadele, özel op
erasyonlar ve sınır ötesi operasyonlarda 
etkin şekilde kullanılıyor. 

KARGU 2021 yılında ilk ihracat başarısına 
imza attı. 2024 itibarıyla üç farklı kıtada 
10’dan fazla ülkeye ihraç edildi. Bugüne 
kadar 5 bin adetten fazla KARGU üretildi. 

 
Düşük radar kesit alanı özelliği ile düşman 

bölgesinde tespit edilmesi zor olan KARGU, 
tek bir asker tarafından kolayca taşınıp görev 
alanında 1 dakika içinde kurulabiliyor. Milli 
vurucu İHA KARGU, üzerindeki yapay zeka 
ve görüntü işleme kabiliyetleri, sessizliği, 
taşıdığı patlayıcıyı hedefe tam ulaştırma 
yetenekleriyle önemli bir sürpriz etki ve op
erasyonel üstünlük sağlıyor. 

 
Vurucu Döner Kanatlı İHA (VİHA) ve Yer 

Kontrol İstasyonu'ndan oluşan KARGU, sahip 
olduğu gelişmiş elektro optik ve kızılötesi 
kameralar ile gecegündüz etkin operasyon 
yapabiliyor. 30 dakikadan fazla havada kala
bilen KARGU, 10 kilometre menzile sahip. 
Görev iptali, eve dönüş ve kendini imha ka
biliyetlerine sahip KARGU, yüksek perfor
manslı seyrüsefer ve kontrol algoritmaları ile 
donatıldı. KARGU’ların sürü halinde görev 
yapmasını sağlayan sürü İHA teknolojisinin 
yanı sıra GPS’ten bağımsız görev yapa
bilmelerine imkan sağlayan KERKES Projesi 
de bulunuyor. 

 
Eski Türkçe'de "dağ başındaki gözlem 

kulesi" ve "atmaca" anlamına gelen KARGU, 
görev bilgisayarı marifetiyle tamamen 
otomatik şekilde seyrüsefer icra ediyor. 
KARGU, özellikle tehdit açısından riskli böl
gelerde askerlerin girmeden, o bölgedeki 
tehditleri tespit edip, etkisiz hale getir
ilmesinde görev alıyor. "ManintheLoop" 
prensibi ile tamamen operatör kontrolünde 
görev yapan KARGU, yüksek riskli, kompleks 
çatışma bölgelerindeki hedeflerin tespit ve 
teyidini sağlayarak kullanıcı personele keşif, 
gözetleme, istihbarat ve hassas vuruş imkanı 
sağlıyor.

Bilim ve teknoloji dünyasında 
ortaya çıkan türlü keşif, yenilik 
ve atılım, evrenin bilinmeyen 
taraflarını açığa çıkarıyor ve 
ufuk açmaya devam ediyor. 

 
AA muhabiri, eylülde öne 

çıkan bilimsel gelişme ve keşi
fleri derledi. 

 
California'dan bilim insanları, 

su ve tartrazin adı verilen sarı 
gıda boyası karışımının fare de
risini geçici olarak şeffaflaştırıp 
iç organların görülebilmesini 
sağladığını keşfetti. 

Araştırmacılar deneyde, tüy
leri kazınan farelerin kafatasına 
sürülen karışım yardımıyla şef
faflaşan kafa derisi üzerinden 
doğrudan beyin yüzeyindeki kan 
damarlarını gözlemledi. 
Farelerin karın bölgesinden ise 
iç organları ve yiyecekleri 
sindirim kanalında hareket et
tiren kas kasılmaları görülebildi. 

Biyomedikal araştırmalarda 
devrim niteliğinde olduğu ifade 
edilen keşfin, fare derisinden 10 
kat daha kalın insan derisinde 
yapılacak testlerde başarı 
sağlanabilirse, kan alırken 
damarların daha görünür hale 
gelmesinin yanı sıra çok geniş 
tıp ve sağlık uygulamalarında 
kullanılabileceği belirtildi. 

 
Tarihteki ilk özel uzay 

yürüyüşü 
SpaceX'in, insanlık tarihindeki 

ilk özel uzay yürüyüşünü yapan 
ABD'li milyarder iş insanı Jared 
Isaacman'ın bulunduğu Polaris 
Dawn misyonu ekibi, görevini 
tamamlayarak Dünya'ya döndü. 

Polaris Dawn ekibinin bulun
duğu Dragon kapsülü, ABD'nin 
Florida eyaletindeki Dry Tortu
gas bölgesi yakınlarında Mek
sika Körfezi sularına indi. 

Dragon kapsülünden bir halat 
yardımıyla uzay boşluğuna 
çıkılan Isaacman ve SpaceX 
mühendisi Sarah Gillis, 5 günlük 

yolculuğun sona ermesiyle uza
yda yürüyüş yapan 264 ve 
265'inci kişiler olarak kayıtlara 
geçti. 

 
Yutulan Japon yılan balık

ları, yırtıcı balıkların 
midelerinden kaçabiliyor 

Bilim insanları, Japon yılan 
balıklarının, kendilerini yutan 
yırtıcı balıkların midelerinden 
kaçabildiğini tespit etti. 

32 yılan balığına kontrast 
madde enjekte ederek bunların 
"Odontobutis obscura" isimli 
yırtıcı balığın sindirim siste
mindeki serüvenini Xray ile in
celeyen araştırmacılar, 
balıklardan 28'inin yırtıcı balık 
tarafından yutulduktan sonra 
kaçma girişimde bulunduğunu 
ve bunlardan 9'unun yırtıcı 
balığın midesinden başarıyla 
kaçabildiğini gözlemledi. 

Araştırmacılar, Japon yılan 
balıklarının yırtıcı balığın 
midesinden yemek borusuna 
çıktıkları, yemek borusundan 

manevra yaptıkları ve son olarak 
solungaçlardan dışarı çıktık
larını aktararak, bu sürecin orta
lama 56 saniye sürdüğünü 
belirtti. 

 
Dünya, geçmişte 

Satürn'deki gibi bir halkaya 
sahip olmuş olabilir 

Avustralyalı araştırmacılar, 
Dünya'nın yaklaşık 466 milyon 
yıl önce Satürn'deki gibi bir 
halka sistemine sahip olmuş ola
bileceğini ortaya koydu. 

 
Meteor kraterlerinin ince

lendiği araştırmada, yüz milyon
larca yıl önce büyük bir 
asteroidin Dünya'nın sınırların
dan geçerken gelgit kuvveti ne
deniyle parçalanarak gezegenin 
etrafında Satürn'deki gibi bir 
halka sistemi oluşturmuş ola
bileceği kaydedildi. 

Bu halkanın Dünya üzerinde 
gölge oluşturarak güneş ışığını 
engellemiş, bunun da küresel 
soğumaya yol açmış olabileceği 

belirtildi. 
Araştırmacılar, "bu halka sis

teminin küresel sıcaklıkları etk
ilemiş olabileceği fikrinin, Dünya 
dışı olayların Dünya'nın iklimini 
nasıl şekillendirmiş olabile
ceğine dair anlayışa yeni bir kar
maşıklık eklediğini" belirtti. 

 
Dünyada ilk tüm göz nakli 

yapılan kişide 1 yıl sonra ciddi 
ilerleme 

Araştırmacılar, iş yeri kaza
sında gözünü ve yüzünün bir 
kısmını kaybetmesinin ardından 
dünyada ilk tüm göz ve sol yüz 
nakli yapılan kişinin iyileşme 
sürecinde "ciddi ilerleme" 
kaydedildiğini açıkladı. 

Naklin yapılmasından bir yılı 
aşkın sürenin ardından 
nakledilen gözün normal kan 
akışını sürdürdüğünü tespit 
eden araştırmacılar, gözün nakil 
esnasındaki boyutunu ko
ruduğunu ifade etti. 

Araştırmacılar, hastanın 
görme yetisini zamanla kazan

abileceği konusunda umutlu 
olduklarını dile getirdi. 

Söz konusu naklin 
sonuçlarının olumlu olduğunu 
belirten araştırmacılar, bu naklin 
gelecekteki araştırmalara ve 
nakillere de ışık tutabileceğinin 
altını çizdi. 

 
Ay'da yaklaşık 120 milyon 

yıl önce volkanik aktivite 
olduğu saptandı 

Çin'de yapılan araştırmaya 
göre, Dünya'nın uydusu Ay'da 
yaklaşık yüz milyonlarca yıl önce 
oluşmuş volkanik maddeler bu
lundu. 

İncelemeler sonucunda, 
"Chang'e 5 Uzay Aracı"nın yak
laşık 4 yıl önce Ay'dan topladığı 
örneklerin 4,6 milyar yaşında 
olan Ayda 120 milyon yıl önce 
volkanik aktivite olduğunu gös
terdiği bulundu. 

Bu bulgunun Ay'ın varoluş 
sürecinin çoğunda volkanik 
olarak aktif olduğuna işaret et
tiği kaydedildi.

Derisi şeffaflaştırılan farelerden 
tarihteki ilk özel uzay yürüyüşüne 

eylüldeki bilimsel gelişmeler 
Gıda boyası kullanılarak derileri geçici olarak şeffaflaştırılan farelerden insanlık tarihindeki ilk özel uzay yürüyüşünü 

yapan Polaris Dawn misyon ekibine kadar çok sayıda bilimsel ve teknolojik gelişme, eylül ayında basında yer aldı. 

ASELSAN, Adana TEKNOFEST'te milli teknolojileri sergileyecek 
Şirketten yapılan açıklamaya göre, 

Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı (T3 Vakfı) 
ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ana 
yürütücülüğünde düzenlenen dünyanın en 
büyük Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali 
TEKNOFEST, bu yıl 2 ile 6 Ekim tarihleri 
arasında Adana'da düzenlenecek. 

ASELSAN, hem geliştirdiği sistemler hem 
de çocuklara yönelik birbirinden eğlenceli 
aktiviteleriyle TEKNOFEST'in değişmez 
paydaşları arasında yer alacak. Festival 
alanının tamamı ASELSAN'ın milli imkan
larla geliştirdiği 110 güvenlik kamerasıyla 
izlenecek. 

 
80'den fazla teknoloji sergilenecek 
ASELSAN, TEKNOFEST'te başta güvenli 

iletişim imkanı sağlayan haberleşme 
çözümlerinin yanı sıra, aviyonik, elektro
optik, radar, elektronik harp, deniz ve 
güvenlik sistemleri alanında geliştirdiği 
80'den fazla ürün ve sistemini sergileyecek. 

Festival alanında Gök Vatan’ın koruyu
cusu olan KORKUT Hava Savunma Sistemi, 
HİSARO Hava Savunma Sistemi, SİPER Atış 
Kontrol Merkezi, GÜRZ Hibrit Hava 
Savunma Sistemi ziyaretçilerin beğenisine 
sunulacak. Kara Araçları Deneyim Alanında 
ise ZMAX İnsansız Zırhlı Muharebe Aracı 
ile ASLAN İnsansız Kara Aracı, TEKNOFEST 
kuşağıyla buluşacak. 

 
Yeni nesil haberleşme sistemleri 
ASELSAN, stant alanında güvenlik açığını 

sıfırlayan haberleşme sistem çözümlerini 
TEKNOFEST'te sergileyecek. Festivalde cep 
telefonu ve telsizin birleştiği yeni nesil 
iletişim cihazı olan 3810 Hibrit El Termi
nali, Jandarma için üretilen 3700 Yeni Nesil 
Telsizi, en zor şartlarda kesintisiz iletişim 
imkanı sağlayan ARTcom 5433 EHKET Tak
tik El Telsizi, haberleşme sisteminin omur
gasını oluşturan Taşınabilir Radyo Link 
Sistemi, IFF Dost Düşman Tanımlama Sis
temi ve Uydu Haberleşme Terminali vitrine 
çıkacak. 

TEKNOFEST'te muadillerinden üstün 
özelliklere sahip olan ASELFLIR500 keşif, 
gözetleme ve hedefleme sistemi, KARAT
200 kızılötesi arama ve takip sistemi, TOY
GUN200 EO sensör sistemi, TOLUN 
mühimmatı, GÖZDE güdüm kiti, FULMAR 
200A SAR podu, MURAD burun radarı, 
ALP 300G erken ikaz radarı, STR 700G 
silah tespit radarı, ANTIDOT 2ULB mini 
elektronik harp podu, IRIS100 füze ikaz 
sistemi, DÜFAS çekili sonar, DERİNGÖZ 
otonom sualtı aracı, AVCI kaska entegre 

gösterge sistemi, aselPINE bilah kontrol 
sistemi, AMAC kokpit kontrol sistemi ve 
KILAVUZ11 ataletsel ölçüm birimi gibi 
ürünler de yer alacak. 

 
ASELSAN ile geleceğe yolculuk 
ASELSAN'ın Tekno Macera standı ise 

çocuklara keyifli anlar yaşatmayı hede
fliyor. ASELSAN’ın bilim ve teknoloji mer
aklısı çocuklar için 2019 yılında hayata 
geçirdiği uzun soluklu sosyal sorumluluk 
projesi Tekno Macera, TEKNOFEST Adana 
boyunca çocuklara unutulmaz bir deneyim 
yaşatacak. Tekno Macera deneyim alanında 
çocuklar, keyifli bir gelecek yolculuğuna 
çıkacak. Geleceğe Yolculuk rotasında deniz 
altındaki yaşamı inceleme imkanına sahip 

olacak çocuklar, su üstünde inceleme ya
pacak kit tasarlayabilecek. Kodlama çalış
ması ile hayalet balığı bulmaya çalışacak 
olan çocuklar, 9D su altı yolculuğu ile mac
era dolu yolculuklarını tamamlayacak. 

 
Teknoloji tutkusu aşılanıyor 
ASELSAN, TEKNOFEST kapsamında An

talya’da düzenlenen Ulaşımda Yapay Zeka 
ve Hava Savunma Sistemleri Yarışması ile 
Mersin’de yapılan İnsansız Deniz Aracı ve 
İnsansız Su Altı Sistemleri Yarışmasının da 

yürütücülüğünü üstleniyor. 
ASELSAN, yarışmalarda 

dereceye giren takımlara 
çeşitli teknoloji destekleri 
veriyor. 'Ayakları yere bas
mayan festival' mottosuyla 
yapılan TEKNOFEST yarış
malarıyla gençlerin milli 
teknoloji geliştirme 
konusunda ilgisinin artırıl
ması hedefleniyor. 

 
"TEKNOFEST ışığı dalga 

dalga yayılıyor" 
Açıklamada görüşlerine 

yer verilen ASELSAN Genel 
Müdürü Ahmet Akyol, 

teknoloji tutkunu TEKNOFEST gençliğinin 
artık Türkiye’nin geleceğinde söz sahibi 
olduğunu belirtti. 

Akyol, aydınlık yarınların umudu olan 
gençlerin TEKNOFEST ile hayallerini 
gerçeğe dönüştürdüğünü ve büyüklerden 
bayrağı devraldığını aktararak, 
"TEKNOFEST’in yaktığı teknoloji ışığı dalga 
dalga yayılarak Milli Teknoloji Hamlesine 
yön verecek gençleri sarıyor. Bir marka ha
line gelen TEKNOFEST'ler sayesinde genç
lerimiz, geleceği bugünden tasarlıyor. 
Onların bitmek bilmeyen enerjisi, kabına 
sığmayan potansiyeli, engelleri aşan azmi 
ülkemizin Milli Teknoloji Hamlesinin yapı 
taşını oluşturuyor. TEKNOFEST gençliğinin 
gözündeki ışıltı bizim, geleceğin tam 

bağımsız Türkiye'sini yaratma yolundaki 
kararlılığımızı perçinliyor. TEKNOFEST 
gençliğinden aldığımız ilhamla oyun 
değiştirici teknolojiler geliştiriyor, ihracat 
odaklı büyüme stratejimizi başarıyla uygu
luyoruz." ifadelerini kullandı. 

 
"Ülkemizi dünyada zirveye taşıyoruz" 
Son günlerdeki gelişmelerin haberleşme 

altyapılarının güvenliğinin ne kadar kritik 
olduğunu bir kez daha gözler önüne 
serdiğini vurgulayan Akyol, ASELSAN 
olarak 1975'te başlayan haberleşme sis
temleri yolculuklarında, bugün ulaştıkları 
nokta ile Türkiye'yi dünyada zirveye 
taşıdıklarını aktardı. Akyol, şunları kay
detti: 

"Haberleşme altyapılarının güvenliğini 
sağlamak için milli çözümler geliştiriyoruz. 
Mehmetçiğin olduğu her sahada akıllı tele
fonların yeteneklerini, baz istasyonu kul
lanmadan sağlayabiliyoruz. Haberleşme 
güvenliğini üst seviyede tutan çözümlerim
izle hem ülkemizin hem de güvenlik güçler
imizin iletişim altyapısını korumada adeta 
aşılmaz bir güvenlik duvarı örüyoruz. 
TEKNOFEST'te halkımızla buluştura
cağımız milli haberleşme çözümlerimizle 
dışa bağımlılığı azaltıyor, güvenli ve kesinti
siz haberleşme imkanı sağlıyoruz. 

Milli çözümlerimizi sergileme fırsatı bul
duğumuz TEKNOFEST ruhunun, gençler
imizin ufkunu genişletmesi için büyük bir 
fırsat olduğuna inanıyorum. TEKNOFEST 
etkisiyle gençlerimizin savunma ve 
teknolojiye daha çok ilgi duymaya 
başladığını görüyoruz. ASELSAN olarak, 
'sen geleceksin diye' Adana’da olacağız. 
Milli Teknoloji Hamlesi vizyonuna gönül 
veren, ülkemizin geleceği için fikri olan, 
dışa bağımlılıktan kurtulmamız için emek 
harcayan tüm teknoloji tutkunlarını 
TEKNOFEST heyecanına ortak olmaya bek
liyoruz."
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